



प्रदेश सरकार
अर्थ बजेट रकमान्तर तथा निकास प्रतिवेदन
आर्थिक वर्ष २०७९/८०

महिना देखि : श्रावण महिना सम्म : आषाढ

(रु. हजारमा)

बजेट उपशीर्षक	शुरू बजेट	रकमान्तर थप	रकमान्तर घट	सुद बजेट	निकास	बोकी निकास
२०२०००१३ प्रदेश सभा	६९,१०	०	०	६९,१०	४४,३५.३५	२४,७४.६५
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	१४,३४	०	०	१४,३४	९,८४.८८	४,४९.१२
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२,३०	०	०	२,३०	१,०१	१,२९
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	३७,०३	०	०	३७,०३	२६,१६.२६	१०,८६.७७
२२१११ पानी तथा बिजुली	३,८४	०	०	३,८४	०	३,८४
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	७,९९	०	०	७,९९	४,८४.०४	३,१५.९६
२२७११ विविध खर्च	३,६०	०	०	३,६०	२,४८.१७	१,११.८३
२०२००११३ प्रदेश सभा	७,५२,९८	१,००	१७,०९	७,६०,८९	४,१६,५३.३७	३,२०,३५.६३
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	२,१६,५०	०	०	२,१६,५०	१,३७,७३.६५	७८,७६.३५
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	३४,१०	०	०	३४,१०	१४,४३	१९,६७
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	१,९८,३०	०	९	१,९८,२९	१,३१,७५.९६	६६,४४.०४
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	३०,५४	०	०	३०,५४	८,९४.६७	२१,५९.३३
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	४९,५०	०	०	४९,५०	३४,८३.९२	१४,६६.०८
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	४,८१	१,००	०	५,८१	५,०३.६६	७७.३४
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१४,४०	०	०	१४,४०	१३,६०.१२	७९.८८
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	४०,००	०	९,००	३१,००	०	३१,००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	३५,०३	०	८,००	२७,०३	३,४१.१६	२३,६१.८७
२२६१२ भ्रमण खर्च	५०,००	०	०	५०,००	१९,५२.३२	३०,४७.६८
२२७११ विविध खर्च	२४,००	०	०	२४,००	१०,८५.४१	१३,१४.५९
२८१४२ घर भाडा	५५,८०	०	०	५५,८०	३६,३९.५	१९,४०.५
२०२००१२३ प्रदेश सभा सचिवालय	८,१७,७१	६१,५९	४५,५०	८,३३,८०	५,५९,८९.५६	३,५३,९०.४४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१,८३,५६	०	०	१,८३,५६	१,२९,५०.९४	५४,०५.०६
२११२१ पोशाक	५,४०	०	०	५,४०	४,२०	१,२०
२११३२ महंगी भत्ता	५,७६	०	०	५,७६	४,४२	१,३४
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	३,००	०	०	३,००	२,८५	१५
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	११,५२	१,९०	०	१३,४२	११,९१.३३	१,५०.६७
२११३९ अन्य भत्ता	६१	०	०	६१	४०.८३	२०.१७
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	५,४०	०	०	५,४०	३३.४७	५,०६.५३
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	०	१,०४	०	१,०४	०	१,०४
२२१११ पानी तथा बिजुली	३२,८८	०	१०,००	२२,८८	१८,०८.२५	४,७९.७५
२२११२ संचार महसुल	९,००	०	०	९,००	५,३६.२	३,६३.८०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१५,७२	०	०	१५,७२	१२,९५.४२	२,७६.५८
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	१५,४०	०	०	१५,४०	१०,९६.९	४,४३.९
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	३,००	०	०	३,००	३,००	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	६,४०	३,००	०	९,४०	८,१४.०६	१,२५.९४
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१५,६०	१४,५०	०	३०,१०	२३,०८.४८	७,०१.५२
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१८,००	७,००	०	२५,००	२४,८३.०४	१,१६.९६
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१,२०	०	०	१,२०	१,२०	०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	१२,००	०	०	१२,००	६,५५.१	५,४४.९

सचिव

क्र.सं.	विवरण	प्रकार	नगद	कुल	रकमान्तर घट	खुद बजेट	निकास	बोकी निकास
२२३१५	पत्रपत्रिका प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	६.००	७.००	०	१३.००	१२.५५.१६	१४.५४
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	२८.३५	०	१०.००	१८.३५	५,९६.६४	१२.३८.३६
२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	३८.४८	३.००	०	४१.४८	४१.२१.१८	२६.८२
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	१०.८०	५.०	०	११.३०	४,३६.९	६,९३.९
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	३.००	०	०	३.००	०	३.००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	१७.३०	८.००	२०.५०	८५.८०	४५,८३.०६	३८,९६.९४
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	१८.००	१.००	०	१९.००	१५,०३.५१	३,९६.४९
२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	१०.८०	०	०	१०.८०	९,६७.३४	१,१२.६६
२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	१९.९३	२.००	०	२१.९३	१८,६९.३४	३,२३.६६
२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	७.८०	०	०	७.८०	७,७९.५६	०.४४
२८१४९	अन्य भाडा	नेपाल सरकार	७.८०	०	५.००	२.८०	८२.४९	१,९७.५१
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	२०.००	०	०	२०.००	१६,११.४६	३,८८.५४
३११२१	सवारी साधन	नेपाल सरकार	९४.००	०	०	९४.००	०	९४.००
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	३१.००	१२.६५	०	४३.६५	४३,६४.९१	०.०९
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	३०.००	०	०	३०.००	२४,०१.१६	५,९८.८४
३११७१	पूर्वीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	१,३०.००	०	०	१,३०.००	४६,०७.४३	८३,९२.५७
२१००००१३	प्रदेश लोक सेवा आयोग		४५,५९	११.८०	०	५७,३९	४५,००.७४	१२,३८.२६
२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	२४.५३	९.३०	०	३३,८३	३१,५०.७४	२,३२.२६
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	५.१०	१.०५	०	६.१५	६.२५	३.९०
२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	५४	२२.५	०	७६.५	७६.५	०
२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	१.८०	०	०	१.८०	१,२७.९७	५२.०३
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	६.७२	०	०	६.७२	५,१८.०३	१,५३.९७
२२२११	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	३०	१०	०	४०	२०	२०
२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	१.२०	३७.५	०	१,५७.५	१,२७.५	३०
२८१४२	घर भाडा	नेपाल सरकार	५.४०	७.५	०	६.१५	६.५५	३.६०
२१००००१३	प्रदेश लोक सेवा आयोग (प्रशासनिक खर्च समेत)		१०,९७.०९	१७,६९.८१२	१७,६९.८१२	१०,९७.०९	७,९४,९५.६६	३,०२,१३.३४
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	२,५६.८७	१,६९.९९	४,६९.८६२	२,५३.८७.१७८	१,६६,६९.८५	८७,२५,३३८
२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	३.७०	०	०	३.७०	२.४०	१.३०
२११३२	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	१०.८०	०	०	१०.८०	५.५६	५.२४
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	२.८८	०	०	२.८८	१,९९.५	९१.५
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	१७.७६	०	०	१७.७६	१४.०६	३.७०
२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	८०	०	०	८०	४०.२८	३९.७२
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	५.००	०	३.००	२.००	०	२.००
२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	२.१६	०	०	२.१६	१.१४	१.०२
२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	७.२०	०	०	७.२०	४,६५.९३	२,५४.०७
२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	१०.९२	०	०	१०.९२	६.०४	४.८८
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	३०.१४	०	०	३०.१४	९,९०.६९	१०,२३.३१
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	१४.२५	०	०	१४.२५	२,३४.१९	११,९०.८१
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	७.००	०	०	७.००	९५.११	६,०४.८९
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	नेपाल सरकार	७.००	०	०	७.००	६,६४.९६	३५.०४
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	१२.००	०	०	१२.००	११,७८.६२	२१.३८
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	५.००	०	०	५.००	१०.५३	४,८९.४७
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	२.५०	०	०	२.५०	५८.८८	१,९१.१२

२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५.१०		०	२५.१०	२०,९२.७१	४,१७.२९
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०.४०		०	२०.४०	४,४४.१६	१४,९४.८४
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७.४०		०	७.४०	४,४६.९२	१,९३.०८
२२४१३	कारार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२४.४४	२,९९.८२२	०	२७,४३.८२२	२४,४८.४१	१,८५.४१२
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५२.४०	३.००	०	५५,४०	१७,९४.०६	३७,४५.९४
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९.८०	०	०	९.८०	८,४७.४४	१,२२.४४
२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४.४०	०	०	१४,४०	७,६६.२६	७,७३.७४
२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,०६.०७	०	०	४,०६.०७	३,६७.२८	३,८८.६२
२८१४२	घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१२.००	०	०	१२,००	६,२०.८८	५,७९.१२
३१११२	नैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ	बिलीय समानिकरण	२०.००	०	०	२०,००	०	२०,००
३११२१	सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	९.००	०	०	९,००	८,६३.७७	३६.३३
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	७.००	०	०	७,००	७,००	०
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ	बिलीय समानिकरण	२६.२४	१०,००	१०,००	२६.२४	२४,७८.०९	४६.९१
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ	बिलीय समानिकरण	३८.७४	०	०	३८,७४	१६,३९.४३	२२,३४.५७
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३७.००	०	०	३७,००	३६,८७.५८	१२.४२
२१६०००११३	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय			१,८२,३६	१,८६	४,८६	१,८६,३६	१,४८,२२.१४	२८,१३.८४
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४६.३९	०	०	४६,३९	४४,६१.८३	१०,७७.५७
२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	९.९४	०	०	९.९४	९,८०.९६	१३.८४
२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१.१०	०	०	१.१०	१.००	१.०
२११३२	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१.९२	०	०	१.९२	१.६४	२.८
२११३४	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	३.८४	१.४४	०	५.२८	४,४३.६२	८४.३८
२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१.८	०	०	१.८	११.३३	६.६७
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२.४	०	०	२.४	०	२.४
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	१.६	०	०	१.६	१४.६६	०.३४
२१२१२	योगदानमा आधारित बीमा कौप खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३.९	०	०	३.९	३.२४	६.६
२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२.८२	०	०	२.८२	१,९०.१३	९१.८७
२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१.४६	०	०	१.४६	१,२१.९९	३४.०१
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	२.०३	०	०	२.०३	१,९४.२९	८.७१
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२.९७	०	०	२.९७	२,४४.०७	४२.९३
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४.१६	८२	०	४.९८	४,८९.१७	८.८३
२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८.९	१०	०	९.९	९४.०२	४.९८
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.४९	०	०	१.४९	१,४६.०४	२.९६
२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७.०	०	०	७.०	६४.६७	४.३३
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४.७१	०	०	४.७१	४,७०.०४	०.९६
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७.४	०	०	७.४	४०.९४	२४.०६
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	६.०	०	०	६.०	४८.९	१.१
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.०४	०	०	१.०४	८०.४	२४.६
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६.००	०	४.१६	१.८४	०	१.८४
२२४१३	कारार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१९.६४	०	०	१९.६४	१७,९३.४६	१,७०.४४
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८.४२	४.००	०	२२.४२	१३,४८.९६	८,८३.०४
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४.९०	१.८०	०	६.७०	६.७०	०

क्र.सं.	विवरण	संस्था	वर्ग	अनुदान	सहायता	कुल	व्यय	शेष	विवरण
२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८४	०	८४	६७.०५	१६.९५	
२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३.५२	०	३.५२	३.३८.८२	१३.६८	
२८१४२	घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	७.०४	०	७.०४	६.९९.८४	४.९६	
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	६.००	१.७०	१.७०	६.००	५.९७.६७	२.३३
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५.००	०	०	५.००	४.८०.०५	१९.९५
३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४.००	०	०	४.००	३.९५	५
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८.००	०	०	८.००	७.८७.६४	१२.३६
३०१०००११३	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय			२४,४६,८९	१,०९,७१,१७३	१,०९,७१,१७३	२४,४६,८९	१२,३६,५२.०३	१२,१०,३६.९७
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३,७७,७६	०	०	३,७७,७६	२,८१,८१.५५	९५,९५.५५
२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	२,७५,२७	२,२७	११,६४	२,६५,१०	२,१९,३६.२२	४६,५३.७८
२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४,६०	०	०	४,६०	३,४०	१,२०
२११३२	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	११,०४	०	०	११,०४	१०,४५.८७	५८.१७
२११३४	कर्मचारीको बैटक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	११,८०	०	०	११,८०	३,६८	८,१२
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	३९,८०	८,६४	०	४८,४४	३९,१०.५६	९,३३.४४
२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३,८४	०	०	३,८४	३,३७	४७
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	५,५०	०	०	५,५०	४,४४.७३	१,०५.७७
२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२१,१४	०	०	२१,१४	१८,५४.९७	२,५९.०३
२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,२१	०	०	२,२१	१,८२.११	३८.८९
२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२४,८०	५,०८	०	२९,८८	२०,९७.१९	८,९०.८१
२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१४,२०	१६	०	१४,३६	११,१२.०१	३,२३.९९
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	३७,५१	७२	३,६८	४१,४५	३३,२१.५६	८,२३.४४
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२९,५०	१०,००	०	३९,५०	३७,६८.३२	१,८१.६८
२२२१३	सवारी साधन भर्त खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४०,००	०	०	४०,००	३९,१०.२५	८९.७५
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,१२	०	०	७,१२	७,१२	०
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,५८	१,४०	०	९,९८	८,२१.१५	१,७६.८५
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०,००	१०,००	०	३०,००	२९,६३.४६	३६.५४
२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,००	०	०	८,००	८,००	०
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३५,००	१४,००	०	४९,००	४९,००	०
२२३१३	पुरालक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,००	०	०	२,००	२९.९५	१,७०.०५
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	६,९५	०	०	६,९५	५,६९.५२	१,२५.४८
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,००	०	०	११,००	९,६८.१३	१,३१.८७
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,८८	०	०	२,८८	०	२,८८
२२४१३	कारार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	७६,६९	०	०	७६,६९	७१,२७.०५	५,४१.९५
२२४११	कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,००	०	०	३,००	१,१८.८८	१,८१.१२
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,४८,७३	६,००	४०,९५	६,९५,६८	७६,८१.९३	५,३६,९६.७५
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८,९०	०	२,००	१६,९०	६,७१.९३	१०,१८.०७
२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३५,२८	०	०	३५,२८	३३,८५.५९	१,४२.४१
२२६१३	विशिष्ट व्यक्तित्व तथा प्रतिनिधि माण्डलको भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६५,८४	०	०	६५,८४	६५,८४	०
२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३५,००	०	०	३५,००	२६,४४.५३	८,५५.४७
२६४११	सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निर्धारित बालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३२,००	०	०	३२,००	०	३२,००
२८१४२	घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२८,०८	६०	६०	२८,०८	१४,७४.६	१३,३३.४

सोपानित तथा योजित
वीरगन्ज, सुर्खेत

कान्तिपुर नगरपालिका
कोषागार तथा योजना विभाग
कोषागार, सुर्खेत

२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	६,००			६,००	०	६,००
२८१४९	अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४,४०			४,४०	०	४,४०
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	३२,८४,१७३		३२,८४,१७३	२३,०६,९६	९,७७,२१३
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ	वित्तीय समानिकरण	६,००	०		६,००	०	६,००
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	४,००	४,००		१०,००	९,४७,४८	४२,४२
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ	वित्तीय समानिकरण	३६,२७	०		३६,२७	१३,७४,७७	२२,४१,२३
३११२३	फर्निचर तथा फिचर्स	नेपाल सरकार	नगद	२०,००	३,००		२३,००	२२,९८,६	१,४
३११२३	फर्निचर तथा फिचर्स	संघ	वित्तीय समानिकरण	२०,१०	०		२०,१०	१४,८९,८४	४,२०,१४
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	४,००	०		४,००	०	४,००
३११४९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४,००,००	१०,००	४०,८४,१७३	३,४९,१४,८२७	९,७०,३९	३,४९,४४,४३७
३०१००१०२३	मुख्यमन्त्री रोजगार, उधमशीला तथा आयआर्जन कार्यक्रम			९,४४,१०	६,६०,४०	६,६०,४०	९,४४,१०	४,६९,०४,४	४,७६,०४,४
२११३४	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	४,४०		४,४०	४,३९	९
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	संघ	वित्तीय समानिकरण	९,४१,४०	०	६,६०,४०	२,८१,१०	२,३०	२,७८,८०
२२७११	विविध खर्च	संघ	वित्तीय समानिकरण	३,६०	०		३,६०	१,९३,६४	१,६६,३६
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	६०,००		६०,००	३९,२०	२०,८०
३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	१,७०,००		१,७०,००	१,४४,०६,४	२४,९३,४
३११४४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	१४,००		१४,००	७,७४,७२	७,२४,२८
३११४५	सिंचाइ संरचना निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	१,४४,००		१,४४,००	७६,४९,६८	६८,४०,३२
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	९४,००		९४,००	७१,०१,४६	२३,९८,४४
३११४९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	१,७०,००		१,७०,००	१,२०,८६,४	४९,१३,६
३०१९११२०३	स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान(संघ शसर्त अनुदान)			१६,००	०		१६,००	१६,००	०
२११२१	पोशाक	संघ	सशर्त अनुदान	३०	०		३०	३०	०
२२४१३	कारर सेवा शुल्क	संघ	सशर्त अनुदान	१४,७०	०		१४,७०	१४,७०	०
३०१९११२१३	प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			३३,२८,००	१४,३४,२७	१४,३४,२७	३३,२८,००	१३,४४,९४,९३	१९,७२,०४,०७
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	४,००	०		४,००	०	४,००
२२१११	पानी तथा बिजुली	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	४,४०	०		४,४०	४,७३,४४	६६,४६
२२११२	संचार महसुल	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	८,७०	०		८,७०	६,७२,४४	१,९७,४४
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	६,४०	०		६,४०	६,४९,६९	०,३९
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	६,००	०		६,००	४,२२,३७	७७,६३
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	१,२४	०		१,२४	४१,६४	७३,३४
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	४,४०	०		४,४०	४,४६,३१	-६,३१
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	६,००	०		६,००	४,९३,३२	६,६८
२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरुको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	६,००	०		६,००	४,२४,०२	१,७४,९८

सचिव

सुदूर पश्चिम प्रदेश सरकार
 काठमाडौं, सुदूर पश्चिम प्रदेश

बजेट उपशीर्षक	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	शुरु बजेट	अनुदान	विवरण	विवरण	विवरण	विवरण	विवरण
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	१६.२०	०	०	१६.२०	१४.९८.०७	२१.९३	
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	७५	०	०	७५	७२	३	
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा मुचना प्रकाशन खर्च	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	६.००	०	०	६.००	१.१५.१७	४.८४.८३	
२२३१६ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	३.५०	०	०	३.५०	३.४८.९७	१.०३	
२२४१३ करार सेवा शुल्क	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	६.५०	०	०	६.५०	५.२८	१.२२	
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	१२.५०	०	०	१२.५०	९.५९.२९	२.९०.७८	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	३,६१.००	०	०	३,६१.००	८,९७.८३	३,५२,०२.१७	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	दाताको संयुक्त कोष	सोझै भुक्तानी अनुदान	५.००	०	०	५.००	४.९५	५	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	२३,०६.२५	१०,६४.२७	१०,६४.२७	२३,०६.२५	११,८२.५४.८७	११,२३,७०.९३	
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	९.००	०	०	९.००	३.५८.४५	५.४१.५५	
२२६१२ भ्रमण खर्च	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	८.३०	०	०	८.३०	५.७७.४४	२.५२.५६	
२२७११ विविध खर्च	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	१३.६५	०	०	१३.६५	१०.४३.६६	३.२१.३४	
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	४,७०.००	४,७०.००	४,७०.००	४,७०.००	९,७०.११	४,६०,२९.८९	
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	३०.००	०	०	३०.००	२९,६१.५५	३८.५५	
३११२२ भेजिनरी तथा औजार	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	२०.००	०	०	२०.००	१९,७०.४४	२९.६६	
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	१०.००	०	०	१०.००	४,९९.९९	५,००.०१	
३०५००११३ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय			७,१४.२७	९१.३९	३३.२५	७,७२.४१	५,४१,८६.६३	२,३०,४४.३७	
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२,२५.६५	०	०	२,२५.६५	१,२७,९१.४४	९७,७३.५६	
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३.८०	०	०	३.८०	२.५०	१.३०	
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९.१२	०	०	९.१२	४.४६	४.६६	
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४.८०	०	०	४.८०	४.१४	६६	
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	१८.२४	०	०	१८.२४	१२,३०.१६	५,९३.८४	
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१२.५९	०	०	१२.५९	२,४०.२२	१०,१८.८८	
२१२१३ योगदानमा आधारित शीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.८३	०	०	१.८३	९१.२२	९१.८८	
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१०.२२	२.२०	०	१२.४२	११,२३.७८	१,१८.२२	
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६.९७	०	०	६.९७	२,०४.८४	४,९२.१६	
२२११२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२१.३६	०	०	२१.३६	१६,५०.९४	४,८५.०६	
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०.४०	३.००	०	२३.४०	२२,९८.६९	४१.३८	
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४.००	०	०	४.००	२,००.०३	१,९९.९७	
२२२२१ भेजिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७.२२	६.००	०	१३.२२	१३,२१.९७	०.०३	
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.००	१.००	१.००	१.००	०	१.००	
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	संघ	वित्तीय समालोचन	०	१.००	१.००	०	०	०	
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४.००	२.००	०	६.००	५,७२.४४	२७.६६	
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२०.००	१०.००	०	३०.००	२९,८४.८१	१५.१९	
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.००	०	०	१.००	६७.१९	३२.८१	

बजेट उपशीर्षक	शुरू बजेट	रकमान्तर धप	रकमान्तर घट	खुद बजेट	निकास	बाँकी निकास		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	३,८४	०	०	३,८४	२,९६,९३	८७.०७
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,८६	१६.००	०	२९,८६	२९,५२.७२	३३.२८
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,००	८,००	०	११,००	११,००	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,४९	०	०	१०,४९	०	१०.४९
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,००	०	०	२,००	९९.४४	१,००.५६
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३४,६१	५५	०	३५,१६	३४,७७.७५	३८.२५
२२४११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,००	०	३,००	२,००	१.७९	२१
२२४२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२३,५०	१,००	२८,२५	९६,२५	५०,३६.३४	४५,८८.६६
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६,८०	०	०	१६,८०	११,९०.३	४,८९.७
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७,२०	०	०	२७,२०	१३,८९.८	१३,३०.२
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२८,००	१३,००	०	४१,००	३५,६७.३७	६,३२.६३
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	नेपाल सरकार	नगद	०	३,१४	०	३,१४	३,१४	०
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४,०२	०	०	४,०२	४,०२	०
३११२२ भेतिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१४,२४	२,५०	०	१६,७४	१५,७०.७	१,०४.३
३११२२ भेतिनरी तथा औजार	संघ	वित्तीय समन्वय	८,००	०	०	८,००	८,००	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२,००	०	०	२,००	०	२,००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ	वित्तीय समन्वय	१७,५०	०	०	१७,५०	१३,६६.४१	३,८३.५९
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,००	०	१०,००	९,७८.९६	२,१०.४
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०,००	१०,००	०	४०,००	३६,७७.३३	३,२२.६७
३०५०१०११३ प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय			६,४७,७७	२९,८६	२९,८६	६,४७,७७	२,६६,६३.४५	३,८१,१३.५५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	८९,०१	०	०	८९,०१	७३,५०.७७	१५,५०.२३
२११२१ पेशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,३०	०	०	१,३०	१,१०	२०
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३,९२	०	०	३,९२	२,५७	५५
२११३४ कर्मचारीको बैटक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,७४	०	१,००	७४	०	७४
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	६,२४	०	०	६,२४	६,२३.६२	०.३८
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३७	०	०	३७	११	२६
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६३	०	०	६३	५१.४	११.६
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४,६९	०	५०	४,१९	९६.०१	३,२२.९९
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३,१६	०	०	३,१६	२,९५.१	९०.९
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६,७५	०	२४	६,५१	५,८८.३५	६७.६५
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,५२	१,००	०	३,५२	३,४२.५३	९.४७
२२२१४ जिमा तथा नदीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,०८	०	०	२,०८	७०.९६	१,३७.०४
२२२२१ भेतिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,१४	०	०	२,१४	१,९७.६३	१६.३७
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	६,००	२,००	०	८,००	७,९५.०४	४.९६
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,७०	०	०	३,७०	३,६९.५५	०.४५
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	३४	०	०	३४	३४	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,३०	०	०	२,३०	५८.५४	१,७१.४६
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,००	१,५०	०	३,५०	३,४९.१७	०.८३
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,७८	०	०	५,७८	५,५५	१,२३
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१६,१०	०	३,५०	१२,६०	११,०९.९३	१,५०.०७
२२४११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,००	०	०	१,००	६७.८	३२.२
२२४२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३९,००	०	०	३९,००	२,२७.९	३६,७२.१

बजेट उपशीर्षक	शुरू बजेट	रकमान्तर धप	रकमान्तर घट	खुद बजेट	निकास	बोकी निकास		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ	वित्तीय समानिकरण	१४,४०	०	०	१४,४०	१२,३८.३	२,११.७
३०५०३०११३ जिल्ला समन्वय समितिहरू			६०,००	०	०	६०,००	५८,८४.४७	१,१५.५३
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६०,००	०	०	६०,००	५८,८४.४७	१,१५.५३
३०७०००११३ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय			११,४४,९१	३,७४,३०	६,००,८४,०७४	९,१८,३६,९२६	७,०७,०९,७४	२,११,२७,१८६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२,८८,०७	०	६,००	२,८२,०७	२,०७,९०,६९	७४,९६.३९
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४,४०	०	०	४,४०	२,४०	२,१०
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१०,८०	०	०	१०,८०	५,५५.४७	५,२४.५३
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१२,००	०	४,००	८,००	३,३९.९६	४,६०.०४
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	२१,६०	०	०	२१,६०	१४,१६.४६	७,४३.५४
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१५	०	०	१५	१०	५
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,१६	०	०	२,१६	१,११.६	१,०४.५
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	५,४०	०	०	५,४०	५,३९.१५	०.२५
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४,३२	०	०	४,३२	३,१९.११	१,१२.८९
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१४,७९	२,००	०	१६,७९	१६,७०.६२	०.३८
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,८०	२,००	०	१६,८०	१६,४०.६२	२,३९.१८
२२२१४ बिमा तथा नबीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,१६	०	०	७,१६	४,१४.०५	३,०१.११
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,६०	०	०	४,६०	४,५६.६८	०.९२
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	०	०	१,५०	१,५०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१७,००	२,००	०	१९,००	१८,७५.१४	२,२४.८६
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१,३५	०	०	१,३५	१,४५	०.९०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,५५	०	०	७,५५	६,९८.६८	५६.८६
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,८०	०	०	४,८०	४,७३	७
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,९२	०	०	१,९२	४१.८१	१,५०.११
२२४१३ कठोर सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१९,१४	२,६०	०	२१,७४	२१,६६.२८	०.४६
२२५११ कर्मचारी गालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,००	०	३,००	०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,६४,३९	०	५,३७,८४,०७४	२६,५४,९२६	१८,६१,१६	७,९३,७६६
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६,९०	०	०	१६,९०	१२,१६.९६	४,७३.०४
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,५३	०	०	७,५३	६,४३.०२	१,०९.९८
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,२८	१,००	०	१२,२८	१२,१०.७४	१,१७.५४
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	७,२०	०	०	७,२०	५,५२	१,६८
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ	वित्तीय समानिकरण	२८,००	०	०	२८,००	७,९७.८८	२०,०२.१२
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ	वित्तीय समानिकरण	२,५०	०	०	२,५०	२,४९	१
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४,००	०	०	४,००	३,६८.२७	३,१७.७३
३११४९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,५०	१,८४,७०	०	१,८७,२०	१,२२,७७.७२	६४,४२.२८
३११४९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	५४,००	१,८०,००	५०,००	१,८४,००	१,७५,१९.१७	८,८८.८३
३०७००१०१४ विज्ञान तथा वातावरण प्रवर्द्धन			१५,००	०	०	१५,००	१४,९६.०८	०.९२
३११४९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१५,००	०	०	१५,००	१४,९६.०८	०.९२
३०७०१०११३ उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निदेशालय			३,१२,४४	१,२३,६३,९६९	०	४,३६,०७,९६९	२,३५,७७,५४	२,००,३०,४२९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,०६,३१	०	०	१,०६,३१	६२,००.०४	४४,३०.९६
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,७०	०	०	१,७०	७०	१,००
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४,०८	०	०	४,०८	१,७२.१३	२,३५.९५

बजेट उपशीर्षक	शुरू बजेट	रकमान्तर धप	रकमान्तर घट	खुद बजेट	निकासा	बाँकी निकास		
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	८,१६	०	०	८,१६	४,८४.२७	३,३१.७३
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४८	०	०	४८	३३	१५
२१२१३ योगदानमा आधारित श्रीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६८	०	०	६८	२४.८	४३.२
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	७,४४	०	०	७,४४	४,७५.८६	२,६८.१४
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,११	०	०	२,११	१,४७.४९	६३.५१
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२,५६	०	०	२,५६	२,५४.९८	१.०२
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,००	०	०	३,००	२,९६.७	३.३
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७८	०	०	७८	५६.८४	२१.१६
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,८५	०	०	१,८५	१,८४.३५	०.५५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३,५०	०	०	३,५०	३,५०	०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	६०	०	०	६०	५९.४	०.६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,२०	०	०	६,२०	६,१७.०१	२.१९
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८,०५	०	०	१८,०५	१५,५८.१५	२,४६.८५
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,४०	०	०	२,४०	२,३५.६१	४.७९
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	११,०२	०	०	११,०२	१०,३१.२	७०.८
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,१३	०	०	४,१३	२,१०	२,०३
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५,७०	८८,६३,९६९	०	१,०४,३३,९६९	१२,४६.५९	९१,८७,३७९
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,९३	०	०	३,९३	३,९२.१८	०.७२
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०१	०	०	१,०१	१,००.४५	०.५६
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२५	०	०	१,२५	१,२५	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,००	०	०	२,००	१,९८.६१	१.३९
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३,५०	०	०	३,५०	३,४९.१९	०.५१
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	९०,००	०	०	९०,००	८१,२८.३१	८,७१.६९
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ	बिचौली समानिकरण	०	३५,००	०	३५,००	८३.६२	३४,१६.३८
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५,००	०	०	५,००	४,९१.६६	०.३४
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	५,००	०	०	५,००	०	५,००
३०७०१०१२३ उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु			८,७७,२७	४,११,३२,९०५	०	१२,८८,५९,९०५	६,८१,७७.४८	६,०६,८२,४२५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३,३३,०२	०	०	३,३३,०२	२,१६,८३.५१	१,१६,१८.५१
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	८,३०	०	०	८,३०	५,३५	२,९५
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६३,३२	०	०	६३,३२	३२,६४.१८	३०,६७.८२
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१५,६०	०	०	१५,६०	९,३३.८	६,२६.२
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	६०,४८	०	०	६०,४८	४५,९०.३३	१४,५७.६७
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,९६	०	०	२,९६	२,४४.६९	५१.३१
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,६८	०	०	१,६८	१३.२	१,५४.८
२१२१३ योगदानमा आधारित श्रीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,८०	०	०	२,८०	९९.७९	१,८०.२१
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१६,७५	०	०	१६,७५	१२,७२.७५	४,०२.२६
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	८,६४	०	०	८,६४	७,०५.९३	१,५८.०७
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	५,८२	०	०	५,८२	५,४८.२६	३३.७४
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,१०	०	०	४,१०	३,७२	३८
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	०	०	१,५०	९४.५३	५५.४७
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,८०	०	०	४,८०	४,५९.०८	२०.९२

बजेट उपशीर्षक	शुरु बजेट	रकमान्तर घट	खुद बजेट	निकास	बाँकी निकास		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१९,२०	०	१९,२०	१८,१५.८२	१,०४.१८
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	२,४२	०	२,४२	२,२६.३५	१५.६५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा गुचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३,६७	०	२३,६७	२१,९६.२५	१,७०.७५
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५८,५५	०	५८,५५	५३,११.०७	५,४३.९३
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	६९,८२	०	६९,८२	६७,७८.८१	२,०३.९९
२२४२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५८,५०	४,११,३२,९०५	०	४,६९,८२,९०५	६६,३७,२३
२२४२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,५०	०	२,५०	१,३८.१८	१,११.८२
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८,००	०	१८,००	१६,९२.३	१,०७.७
२२६१२ प्रमग खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३,५०	०	१३,५०	१३,०४.१७	४५.८३
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,००	०	९,००	८,५१.०१	४८.९९
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२२,४४	०	२२,४४	१८,८९.४२	३,५४.५८
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१४,४०	०	१४,४०	१३,३७.१६	१,०२.८४
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१७,५०	०	१७,५०	१३,९९.०६	३,५०.९४
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१३,००	०	१३,००	१२,८९.४१	१०.५९
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	५,००	०	५,००	४,९७.२	२.८
३०७०१९०१३ सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम			५,६५,५०	०	५,६५,५०	४,८३,७६.९३	८१,७३.०७
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,६५,५०	०	५,६५,५०	४,८३,७६.९३	८१,७३.०७
३०७०१९०२३ उधम विकास तथा प्रबर्द्धन कार्यक्रम			१७,४२,००	०	४,०५,४२.८	१३,३६,५७.२	६,०३,४१.७५
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,००,००	०	१,००,००	०	१,००,००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,१०,००	०	४०,००	२,७०,००	४०,४१.७१
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	७,५७,००	०	७,५७,००	४,६४,३४.४२	२,९२,६५.५८
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ	वित्तीय समानिकरण	४०,००	०	४०,००	२८,५२.०४	११,४७.९६
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,१५,००	०	४५,४२.८	१,६९,५७.२	४२,१३.४८
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	३,२०,००	०	३,२०,००	०	०
३०७०२०११३ बन तथा बालावरण निर्देशनालय			२,८२,५४	१,९४,७०	१४,१५	४,६३,०९	३,२६,८०.२९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,१४,१२	०	१,१४,१२	१,०६,७१.७९	७,४०.२१
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२,५०	०	२,५०	१.८०	७०
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	१३,६९	०	१३,६९	९,५०.०८	४,१८.९२
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६,००	०	६,००	५.१७	१.८३
२११३४ कर्मचारीको वैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३८	०	३८	२८.५	९.५
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	१२,००	०	१२,००	८,४७.०७	३,५२.९३
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३८	०	३८	१३.५	२४.५
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३५	०	१,३५	८७.८	४७.२
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३,४१	०	३,४१	१,३८.८५	२,०२.१६
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,२८	०	२,२८	६९.६७	१,५८.३३
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३,४८	०	३,४८	३,११.८५	३६.१५
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,००	०	४,००	३,९०.२४	९.७६
२२२१४ चिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,४२	०	१,४२	७९.६४	६२.३६
२२२६१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,००	०	२,००	१,६२.१२	३७.८८
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४,६०	०	४,६०	४,३०.७५	२९.२५
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	८६	०	८६	७१.७५	१४.२५



प्रतिवेदन नं. : ७१४
प्रयोगकर्ता PADMIN
मिति : २०८०-०३-३१ ११:५९:०५

बजेट उपशीर्षक	शुरू बजेट	रकमान्तर घट	रकमान्तर घट	खुद बजेट	निकास	नौकी निकास		
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,००	०	२,००	१,५३,५१	४६,४९	
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,२७	०	२,२७	२,२६,८	०,२	
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२१,३५	०	२१,३५	२१,०१,०८	३३,९२	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,००	०	७,००	१,५२,९४	५,४७,०६	
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,८०	०	४,८०	४,७४,३४	५,६६	
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,९०	०	२,९०	२,८४,०६	५,९४	
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३५	०	१,३५	१,३४,९४	०,०६	
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	८,४०	२,००	१०,४०	९,३३,६	१,०६,४	
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	६०,००	०	६०,००	५६,७७,१८	३,२२,८२	
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	१,३२,७०	०	१,३२,७०	७६,९१,२४	५५,७८,७६
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	६०,००	१४,१५	४५,८५	०	४५,८५
३०७०२०१२३ छिमेक वन कार्यालयहरु			४६,५३,०७	२,५८,४१	३८	४९,११,१०	३५,२६,७९,११	१३,८४,३०,८९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२५,०१,६८	०	२५,०१,६८	१८,०६,५२,७१	६,९५,१५,२९	
२११२३ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५५,८०	०	५५,८०	४१,६५	१४,१५	
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	३,९४,६९	०	३,९४,६९	२,७१,२४,८८	१,२३,४४,१२	
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,४५,८१	०	२,४५,८१	८२,४७,२३	१,६३,३३,७७	
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,१२,३२	०	१,१२,३२	७५,७०,९२	३६,६१,०८	
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६०	०	६०	४२	१८	
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	३,८७,६२	०	३,८७,६२	३,२०,७९	६६,८३	
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६,०३	०	६,०३	२,३९,४३	३,६३,५७	
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४८	०	४८	०	४८	
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४,९७	०	२४,९७	१०,९५,७४	१४,०१,२६	
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	३१,४०	०	३१,४०	२०,५८,२	१०,८१,८	
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२०,३५	०	२०,३५	१६,६४,४६	३,७०,५४	
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३४,७४	०	३४,७४	३३,३८,८३	१,३५,१७	
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०,९५	०	३०,९५	२९,३६,७८	१,५८,२२	
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,५२	०	८,५२	४,७६,६१	३,७५,३९	
२२२२१ भेशिमरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,७६	०	११,७६	१०,४७,५	१,२८,५	
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,९०	०	८,९०	८,८२,८६	७,१४	
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३८,४९	०	३८,४९	३७,८३	६६	
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	०	१,५०	१,२७,१४	२२,८६	
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	७,०७	०	७,०७	५,९६,८	१,१०,२	
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,४५	०	७,४५	६,८५,६६	६३,४४	
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,८७	३,६०	१८,४७	१७,२०,९६	१,२६,०४	
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२,६८,१३	७,००	२,७५,१३	२,२८,०३,६	४६,७१,४	
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३२,८८	०	३२,८८	३१,५६,०६	१,३१,९४	
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०,६८	०	२०,६८	१८,७९,५१	१,८८,४९	
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३,९०	०	१३,९०	१३,६४	२६	
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४०,३८	७०	४१,०८	३१,५६,२४	९,५१,७९	
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	२,५९,६०	१५,००	२,७४,६०	२,०५,१०,३९	६९,४९,६१	
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	१,२०,००	०	१,२०,००	७०,१३,०४	४९,८६,९६
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	४०,००	०	४०,००	०	४०,००	



बजेट उपशीर्षक	सुरु बजेट	रकमलेन घट	खुद बजेट	निकास	श्रीकी निकास			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२,५०	०	२,५०	२,४९,५३	०,४७	
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ	बितीय समानिकरण	१४,००	०	१४,००	८,९२,९६	५,०७,०४	
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१२,११	०	१,१२,११	९६,६३,१६	१५,४७,८४
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५,००	०	०	१५,००	१४,५९,०१	४०,९९
३०७०२९०१३ भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु			४,२३,०८	८,५०	०	४,३१,५८	२,८१,१२,४८	१,५०,४५,५२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,५७,८०	०	०	१,५७,८०	१,०७,२६,८३	५०,५३,१७
२११२१ पोसाक	नेपाल सरकार	नगद	४,२५	०	०	४,२५	२,५०	१,७५
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२०,४०	०	०	२०,४०	३,३२,९९	१७,०७,०१
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८,१६	०	०	८,१६	२,५१,२६	५,६४,७४
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	२४,४८	०	०	२४,४८	१४,९५,८९	९,५२,११
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४८	०	०	४८	४७	१
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७२	०	०	७२	०	७२
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२१	०	०	१,२१	४५,९८	७५,०२
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३,६८	०	०	३,६८	३,१२,७६	५५,२४
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३,६०	०	०	३,६०	२,६१,२	९८,८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	७,६८	०	०	७,६८	७,२६,७९	४१,२१
२२२१३ सचारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,९०	०	०	५,९०	५,५५,९२	३४,०८
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,९२	०	०	१,९२	१,७७,२२	१४,७८
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२०	०	०	१,२०	१,१२,३	७,७
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,००	०	०	१,००	१,००	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	५,८२	०	०	५,८२	५,५८,५१	२३,४९
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१,०७	०	०	१,०७	९५,५	११,५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,४८	०	०	१,४८	१,३७,९	१०,१
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,५०	२,५०	०	५,००	४,९९,९७	०,०३
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	६९,१९	६,००	०	७५,१९	६५,७६,९३	९,४२,७७
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,७५	०	०	८,७५	१,००	७,७५
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,७०	०	०	६,७०	६,६८,१८	१,८२
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,७७	०	०	१,७७	१,७६,६	०,४
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,६२	०	०	२,६२	२,४६,१४	१५,८६
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	११,४०	०	०	११,४०	८,८३,६५	२,५६,३५
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	५०,००	०	०	५०,००	११,१९,९३	३८,८०,०७
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	३,३०	०	०	३,३०	३,२९,१५	०,८५
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ	बितीय समानिकरण	३,००	०	०	३,००	२,९८,९३	१,०७
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१३,००	०	०	१३,००	१०,२४,९५	२,७५,०५
३०७०२९०२४ एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम			२९,९९,८०	७,४३,५८,६	२,४२,९१,६	३५,००,४७	२५,३२,३६,५९	९,६८,१०,४१
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२४,४५,५५	४,९१,४३,६	१,७८,९१,६	२७,५८,०७	२०,८८,०५,५६	६,७०,०१,४४
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ	बितीय समानिकरण	४,४९,००	२,५२,१५	३४,००	६,६७,१५	३,७८,६८,६९	२,८८,४६,३१
३११५७ बन तथा बातावरण संरक्षण	संघ	बितीय समानिकरण	५,२५	०	०	५,२५	५,१५,१५	९,८५
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५०,००	०	३०,००	२०,००	१९,८९,९५	१०,०५
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ	बितीय समानिकरण	५०,००	०	०	५०,००	४०,५७,२४	९,४२,७६

समिति

बजेट उपशीर्षक	शुरू बजेट	रकमातर धन	रकमातर घट	खुद बजेट	निकास	बाँकी निकास		
३०७०२९०३३ पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/ पर्यापर्यटन विकास	३९,०६,७५	१,०७,००	५,५६,५५	३४,५७,२०	१७,०१,६९.२६	१७,५५,५०.७४		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,६७,५०	१०,००	१,६७,५०	२४,८०.३९	१,४२,६९.६१	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	वित्तीय समानिकरण	१०,००	०	१०,००	८,००	२,००	
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१३,३५,००	९७,००	२,२४,७०	१२,०७,३०	७,६९,२६.२९	४,३८,०३.७१
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	१६,९४,२५	०	३,२१,८५	१३,७२,४०	८,८७,८७.९२	४,८५,५२.०८
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ	समपुरक अनुदान	७,००,००	०	०	७,००,००	११,७४.६६	६,८८,२५.३४
३०७०२९०४३ दिगो बन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१५,१५,८५	३,००	२४,००	१४,९४,८५	८,०७,७७.०६	६,८७,०७.९४		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,४२,४७.५	०	०	१,४२,४७.५	९१,७४.२९	५,०७,३२.२१
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,१४,८७.५	०	०	१,१४,८७.५	७८,१२.२२	३,६६,७५.२८
३११५७ बन तथा बाताबरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद	४,५६,८५	३,००	०	४,५६,८५	२,८५,२७.१७	१,७१,५७.६८
३११५७ बन तथा बाताबरण संरक्षण	संघ	वित्तीय समानिकरण	७,४६,६५	०	२४,००	७,२२,६५	३,४६,९५.५	३,७५,६९.५
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५५,००	०	०	५५,००	४,७७.८८	५०,०२.१२
३०७०३०११३ बन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२,७५,७९	३१,८०	०	३,०७,५९	२,४६,१६.५७	६१,४२.४३		
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	७१,१३	०	०	७१,१३	५९,६७.३	११,४५.७
२११२१ पेशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,१०	०	०	१,१०	१,१०	०
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	६,५७	०	०	६,५७	४,९२.९३	१,६४.७७
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,६४	०	०	२,६४	१,९२	७२
२११३४ कर्मचारीको वैटक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३६	०	०	३६	३१.५	४.५
२११३५ कर्मचारी प्रेरसाहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	५,२८	०	०	५,२८	४,६४.२६	६३.७४
२१२१३ योगदानमा आधारित श्रमा कौप खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५३	०	०	५३	३८.४	१४.६
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,८४	०	०	२,८४	९६.१२	१,८७.८८
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,४२	०	०	१,४२	१,१०.८६	३१.५४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३,४६	०	०	३,४६	३,१४.९७	३१.०३
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,२०	०	०	४,२०	३,४७.३४	७२.६६
२२२१४ बिमा तथा नशीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२२	०	०	१,२२	१,२२	०
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९०	०	०	९०	७८.९	११.१
२२३११ मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२,४०	०	०	२,४०	२,२५.९९	१४.०१
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	२,३९	०	०	२,३९	२,२९.०४	९.६६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुट्टाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९८	०	०	९८	७८.७६	१९.२४
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	८,९०	०	०	८,९०	८,९०	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५८,५४	०	०	५८,५४	५६,४१.३८	२,१२.६२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८,८०	०	०	१८,८०	१७,८९.२	९०.६
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,९७	०	०	२,९७	२,९३.७८	३.२२
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,५२	०	०	१,५२	१,२३.८	२८.२
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,००	०	०	१,००	९१.१६	८८.८४
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	८,६४	१,८०	०	१०,४४	९,२२	१,२२
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	६०,००	०	०	६०,००	५५,३५.५३	४,६४.४७
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	३०,००	०	३०,००	०	३०,००
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	०	०	१,५०	१,५०	०
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	संघ	वित्तीय समानिकरण	३,००	०	०	३,००	१,५०	१,५०

बजेट उपशीर्षक	शुरु बजेट	रकमान्तर अघ	रकमान्तर घट	खुद बजेट	निकास	बाँकी निकास		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ वित्तीय समानिकरण	१.५०	०	०	१.५०	१.२९.३५	२०.६५	
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.००	०	०	२.००	०	२.००
३०७०३९०१४ अनुसन्धान तथा विकास		३.४६.००	०	०	३.४६.००	३.०५.९१.९२	४०.०८.०८	
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	३०.००	०	०	३०.००	२९.८८.७६	१.१२.४
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ वित्तीय समानिकरण	३.१६.००	०	०	३.१६.००	२.७६.०३.१६	३९.९६.८४	
३०७९११२०४ जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)		४.७०.००	०	०	४.७०.००	३.५७.७९.४७	१.१२.२०.५३	
३११५४ तटवन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	९५.००	०	०	९५.००	६८.८७.३८	२६.१२.६२
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	३.५५.००	०	०	३.५५.००	२.७०.३८.७८	८४.६१.२२
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	२०.००	०	०	२०.००	१८.५३.३१	१.४६.६९
३०७९११२१३ राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)		५.५६.००	०	०	५.५६.००	३.६३.४१.८५	१.९२.५८.१५	
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	५८.००	०	०	५८.००	५४.१५.७७	३.८४.२३
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	४.९८.००	०	०	४.९८.००	३.०९.२६.०८	१.८८.७३.९२
३०७९११२२४ वातावरण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)		८२.००	०	०	८२.००	६०.४८.६३	२१.५१.३७	
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	८२.००	०	०	८२.००	६०.४८.६३	२१.५१.३७
३०७९११२३३ नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)		२.५३.००	१.६१.८०.४	१.६१.८०.४	२.५३.००	१.९८.२२.६७	४४.७०.३३	
२११२१ पोशाक	खेलायत	सोधमर्ना हुने अनुदान	१.५०.००	०	१.५०.००	०	०	०
२११२२ खाद्यान्न	यु एन - जी इ एफ	नगद अनुदान	१.०३.००	०	०	१.०३.००	९७.८४.९४	५.१८.०६
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	खेलायत	सोधमर्ना हुने अनुदान	०	७५.८०.४	११.८०.४	६५.००	२६.२९.६१	३७.७०.३९
३११५४ तटवन्ध तथा बाँध निर्माण	खेलायत	सोधमर्ना हुने अनुदान	०	७६.००	०	७६.००	६५.०९.६४	११.९०.३६
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	खेलायत	सोधमर्ना हुने अनुदान	०	१०.००	०	१०.००	९.९८.४८	१.५२
३०७९११२४४ जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)		३.३०.००	०	०	३.३०.००	२.३१.१३.५६	९८.८६.४४	
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	३.३०.००	०	०	३.३०.००	२.३१.१३.५६	९८.८६.४४
३०७९११२६३ उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय(संघ शसर्त अनुदान)		२६.००	०	०	२६.००	३.५९.०२	२२.४०.९८	
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	२१.००	०	०	२१.००	०	२१.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	५.००	०	०	५.००	३.५९.०२	१.४०.९८
३०७९११२७३ वन तथा भू-संरक्षण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)		४.३२.००	९०.८९.९९	०	५.२२.८९.९९	४.४१.७७.८८	८१.४२.११	
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ	सशर्त अनुदान	३.८१.६२	७६.२८.९९	०	४.५७.९०.९९	३.७८.९०.७४	७९.१०.२५
२११२२ खाद्यान्न	संघ	सशर्त अनुदान	४८.५६	१४.६१	०	६३.०७	६०.७९.१४	२.२७.८६
२११३२ मंहंगी भत्ता	संघ	सशर्त अनुदान	१.९२	०	०	१.९२	१.८८	४
३०७९११२८४ पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोग(संघ शसर्त अनुदान)		१.६५.००	१.००.००	१.००.००	१.६५.००	१७.१३.६४	६७.८६.३६	
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	१.६५.००	१.००.००	१.००.००	१.६५.००	१७.१३.६४	६७.८६.३६
३०८००९०१३ जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय		३०.४२.३६	१.२०.००	१९.१५.५४	१२.४६.८२	४.९२.०९.४८	७.५४.७२.५२	
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१.८७.११	०	०	१.८७.११	८३.३६.७७	१.०३.७४.२३
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३.००	०	०	३.००	१.९०	१.१०



बजेट उपशीर्षक	शुरू बजेट	रकमान्तर धर	रकमान्तर घट	खुद बजेट	निकास	बोकी निकास		
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७.२०	०	७.२०	२.५८	४.६२	
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७.००	०	७.००	१.६३	५.३७	
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	१४.४०	०	१४.४०	८.५३.१९	५.८६.६१	
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५.५९	०	५.५९	४.६	५.५४.४	
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	११.७७	०	११.७७	५.७८.८३	५.९८.१७	
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	६.००	६.००	१.३९.३४	४.६०.६६	
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१४.७०	०	१४.७०	१२.७५.९७	१.९४.०३	
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११.४०	०	११.४०	११.००.६३	३९.३७	
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.४०	०	२.४०	१.८८.७७	५१.९३	
२२२२१ भेशिनी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३.००	०	३.००	०	३.००	
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९.५६	०	९.५६	२.०३.४५	७.५२.५५	
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१७.००	०	१७.००	१६.९९.४५	०.५५	
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६.००	०	६.००	३.८५.९२	२.१४.०८	
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१.८०	०	१.८०	६.४.५५	१.१५.५५	
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८.४०	०	८.४०	३.७७.३४	४.६२.६६	
२२३१९ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७.९२	०	७.९२	७.७५.९	१६.१	
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.८८	०	२.८८	०	२.८८	
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७.२०	०	७.२०	२.९७.०२	२.९८	
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२७.२१	०	२७.२१	२७.२०.३३	०.६७	
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	५.४०	०	५.४०	२.६४	२.७६	
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७.००	०	७.००	१.६६.५	५.३३.५	
२२५१२ शीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा पोष्टी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८४.५५	०	८४.५५	७.६६.६५	७६.८७.१५	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६८.००	२६.००	२७.००	२०.५८.३	४६.४१.७	
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७.५०	०	८०	१६.७०	३.३१.५	
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४.०७	०	१४.०७	१०.००.०३	४.०६.९७	
२२६१२ धमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११.७०	०	११.७०	५.१२.४५	६.५७.५५	
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५.००	०	१५.००	८.७६.७३	६.२३.२७	
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	६.००	०	६.००	४.६६.८	१.३३.२	
३११२२ भेशिनी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	७५.००	०	७५.००	१४.६४.०६	६०.३५.९४	
३११२३ फर्निचर तथा फिचर्स	नेपाल सरकार	नगद	२५.००	०	२५.००	२१.७४.०९	३.२५.९१	
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०.००	०	२०.००	०	०	
३११४३ विद्युत संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३४.४०	८८.००	३१.००	९१.४०	९०.१६.९६	
३११४३ विद्युत संरचना निर्माण	संघ	बितीय समानिकरण	१३.७०.००	०	१०.४०.२६	३.२९.७४	३.२९.७४	
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण	संघ	बितीय समानिकरण	३.५८.११	०	३.५४.०७	३.०४	३.०४	
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ	बितीय समानिकरण	१.२५.००	०	९२.२१	३२.७९	३२.७९	
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ	बितीय समानिकरण	१.००.००	०	१.००.००	०	०	
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ	बितीय समानिकरण	१.५०.००	०	४४.००	१.०५.००	१.०५.९९.९५	
३११७१ नूनीयत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ	बितीय समानिकरण	२.००.००	०	२.००.००	०	०	
३०८०१९०१३ खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास निदेशनालय			५.७५.६९	३९.०७	३०.००	५.८३.७६	३.६४.३१.९९	२.१९.४४.०१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२.४६.७९	०	०	२.४६.७९	१.३९.४४.५६	१.०७.३४.४४

बजेट उपशीर्षक	शुरू बजेट	रकमात्तर धप	रकमात्तर घट	खुद बजेट	निकास	बाँकी निकास		
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३.८०	०	३.८०	२.८०	१.००	
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९.१२	०	९.१२	४.७०.६	४.४१.४	
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	१८.२४	०	१८.२४	११.१०.६	७.१३.४	
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५९	०	५९	११	४८	
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.८३	०	१.८३	०	१.८३	
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२.५०	०	२.५०	२.४९.८	०.२	
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२.००	०	२.००	१.५२.८८	४७.१२	
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३.५७	०	३.५७	३.५७	०	
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५.००	०	५.००	४.९७.३२	२.६८	
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.५०	०	२.५०	१.१५.६२	१.३४.३८	
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.७०	०	२.७०	२.४६.६६	२३.३४	
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३.००	०	३.००	२.९६.६८	३.३२	
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३.५०	०	३.५०	३.३८.६१	११.३९	
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	७५	०	७५	१९	५६	
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.५०	०	२.५०	२.०९.३९	४०.६१	
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.००	०	२.००	२.००	०	
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२४.४५	०	२४.४५	२४.१९.४६	२४.५४	
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२.४०	०	२.४०	२.३९.०९	०.९१	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०.३८	०	१०.३८	९.२५.७	१.१२.३	
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.५०	०	२.५०	२.४९.१८	०.८२	
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.००	०	२.००	४१	१.५९	
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.२५	०	१.२५	१.२३.१९	१.८१	
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	५.००	०	५.००	३.३२.१	१.६७.९	
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	११.३२	०	११.३२	१०.८६.५	४५.५	
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	६.००	०	६.००	५.४३.०२	५६.९८	
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	६.००	०	६.००	५.७५.४३	२५.५७	
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१.६०.००	३०.००	१.३०.००	८०.४९.९४	४९.५०.०६	
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	८.००	०	८.००	७.९९.४४	०.५६	
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ	बितीय समानिकरण	०	३०.००	३०.००	०	३०.००	
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०.००	०	२०.००	१९.९९.३७	०.६३	
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ	बितीय समानिकरण	०	९.०७	९.०७	८२.२३	८.२५.७७	
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	५.००	०	५.००	४.६७.६२	३२.३८	
३०८०१९०२३ खातेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु			३६.६१.९५	३.६५.६८.५८४	४.६२.५०	३५.६५.१३.५८४	२८.७४.६१.५४	६.९०.५२.०४४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	९.०९.७३	०	९.०९.७३	५.३५.७३.२९	३.७३.९९.७१	
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१९.२५	०	१९.२५	१३.७५	५.५०	
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१.२७.५३	०	१.२७.५३	७०.७८.०८	५६.७५.९२	
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३६.९६	०	३६.९६	२०.५९.२	१६.३६.८	
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	१.३९.४४	०	१.३९.४४	९६.०६.२	४३.३७.८	
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३.६०	०	३.६०	१.६४.८५	१.९५.१५	
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१२.२०	०	१२.२०	१०.७०.१३	१.४९.८७	
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१२.७०	०	१२.७०	१०.६८.८७	२.०१.९३	
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१७.३७	०	१७.३७	१६.९६.७८	४०.२२	

क्र.सं.	विवरण	संघ	विशेष अनुदान	गुरु बजेट	रकमान	रकमान	खुद बजेट	निकास	बोकी निकास
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण			१७,७०,००	०	०	१७,७०,००	११,५१,२०.०८	६,१८,७९.९२
३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,१०,००	१,६९,५०	०	३,७९,५०	३,३६,५३.९२	४३,०६.०८
३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	२,७५,९२	०	२,७५,९२	२,५०,१५.५८	२५,७६.५२
३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१,०५,००	०	०	१,०५,००	८६,९६	१८,०४
३०८९११२०४	एकीकृत उर्जा तथा सिंचाई विधेय कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			२,६७,००	७३,००	९२,००	२,६८,००	२,१०,६८.५३	५७,३१.४७
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	२,८७,००	७३,००	९२,००	२,६८,००	२,१०,६८.५३	५७,३१.४७
३०८९११२१४	खानेपानी तथा गुणस्तर सुधार कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			२,६७,००	३८,००	१५,००	२,९०,००	१,९६,३६.२९	९३,६३.७१
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	२,६७,००	३८,००	१५,००	२,९०,००	१,९६,३६.२९	९३,६३.७१
३०८९११२२४	भुमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)			३०,००	०	०	३०,००	२९,८५.२९	१४.७१
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	३०,००	०	०	३०,००	२९,८५.२९	१४.७१
३०८९११२३४	नदी प्रविधिमा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			५,७५,००	५८,५०	१,११,००	५,२२,५०	४,३७,५८.८२	८५,०१.१८
३११५५	तटबन्ध तथा बौध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	५,७५,००	५८,५०	१,११,००	५,२२,५०	४,३७,५८.८२	८५,०१.१८
३०८९११२४४	जलवायु अनुकूलित बृहत खानेपानी आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)			३१,३४,००	२३,४०,६५	३,०८,६३	५१,६६,०२	४२,७८,२२.३७	८,८७,७९.६३
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	संघ	सशर्त अनुदान	०	१९,००,०२	०	१९,००,०२	१४,३२,४०.४१	४,६७,६१.५९
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	३१,३४,००	४,४०,६३	३,०८,६३	३२,६६,००	२८,४५,८१.९६	४,२०,१८.०४
३०८९११२५४	खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			१२,९६,००	१,१५,००	२,७०,००	११,४१,००	६,९१,५६.८६	४,४९,४३.१४
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	१२,९६,००	१,१५,००	२,७०,००	११,४१,००	६,९१,५६.८६	४,४९,४३.१४
३०८९११२६४	मझौला सिंचाई आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)			३८,०४,००	६,३४,००	५,८८,००	३६,५०,००	३६,४४,७७.६२	२,०५,२२.३८
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	३८,०४,००	६,३४,००	५,८८,००	३६,५०,००	३६,४४,७७.६२	२,०५,२२.३८
३०८९११२७४	नदी नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)			१०,४५,००	२५,००	३,७०,००	७,००,००	६,०६,७९.०१	९३,२०.९९
३११५५	तटबन्ध तथा बौध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	९,३५,००	२५,००	३,७०,००	५,९०,००	५,१८,०७.५७	७१,९२.४३
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	१,१०,००	०	०	१,१०,००	८८,७१.५४	२१,२८.४६
३०८९११२८४	भर्मत संभार आयोजनाहरू(संघ शसर्त अनुदान)			३,३०,००	६०,००	७२,००	३,९८,००	२,९४,४३.५५	२३,५६.४५
३११५५	तटबन्ध तथा बौध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	१०,००	०	०	१०,००	०	१०,००
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	१,६५,००	३०,००	६२,००	१,३३,००	१,२९,६३.५	३,३६.५
३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	१,५५,००	३०,००	१०,००	१,७५,००	१,६४,८०.०५	१०,१९.९५
३०८९११२९४	राष्ट्रिय प्रामीण तथा नदीकरणीय उर्जा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			१,००,००	०	१,००,००	०	०	०
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	१,००,००	०	१,००,००	०	०	०
३१२०००११३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय			५,७५,४३	४१,००.४५	९,९०	६,०६,५३.४४	३,९०,६८.९३	२,१५,८४.५१
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३,०१,९१	११,५०.४५	१,९०	३,१५,५१.४५	१,८५,४४.२१	१,२६,०७.२३
२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५,००	०	०	५,००	३,३०	१,७०
२११३२	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१२,००	०	०	१२,००	६,२६.५३	५,७३.४७

बजेट उपशीर्षक			सुरु बजेट	रकमान्तर थप	रकमान्तर घट	खुद बजेट	निकास	बाँकी निकास
२११३४ कर्मचारीको ब्रेटक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७.८३	०	०	७.८३	५.६८४	२.१४६
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	२४.००	२०	०	२४.२०	१४.४२	९.७८
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२५	०	०	२५	२०	५
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.४०	०	०	२.४०	१.२६	१.१४
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१०.५६	०	०	१०.५६	८.५१.३	२.०४.७
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	९.७०	०	०	९.७०	३.५९.७४	६.१०.२६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१७.०५	०	०	१७.०५	१६.९४.५३	१०.४७
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१५.००	०	१५.००	१४.९०.२३	९.७७
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४.५०	१.००	०	५.५०	५.४१.४८	८.५२
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५.९०	०	०	५.९०	४.७५.७६	१.१४.२४
२२२२१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.२०	०	०	१.२०	१.१८.१२	१.८८
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१२.००	०	०	१२.००	११.५३.८५	४६.१५
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१.६०	०	०	१.६०	४.७	१.०३
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५.१०	०	०	५.१०	५.०४.३	५.७
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.००	०	०	२.००	१.९९.२	०.८
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८.००	०	०	८.००	९.८	७.०२
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५.००	०	०	५.००	३.९६.६३	१.०३.३७
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२६.६३	२.३०	०	२८.९३	२३.७४.४४	५.१८.४९
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३.००	०	०	३.००	१.५७.८	१.४२.२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५.००	०	०	५.००	०	५.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६.७२	०	०	१६.७२	१२.८८.३४	३.८३.६६
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८.४०	३.००	०	११.४०	९.१५.९२	२.२४.०८
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२.४०	०	०	१२.४०	११.२१.३७	१.१८.६३
२८१४१ जग्गाको भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३.००	०	०	३.००	८६.५१	२.१३.४९
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	६.४८	०	०	६.४८	६.३०	१.८
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४.८०	०	०	४.८०	६७.५	४.१२.५
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ	वित्तीय समानिकरण	१५.००	०	४.००	११.००	०	११.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	८.००	४.००	४.००	८.००	७.८०.४४	१.९.५६
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ	वित्तीय समानिकरण	३.००	४.००	०	७.००	४.६२.०७	२.३७.९३
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	७.००	०	०	७.००	६.१४.०१	८४.९९
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०.००	०	०	२०.००	९.७२.१५	१०.२७.८५
३१२०००१२३ एकीकृत कृषि प्रयोगशाला			२.४८.७८	४.६०	४.७४	२.४८.६४	१.९४.९४.२२	५३.६९.७८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१.०६.४१	२.७०	४.७४	१.०४.३७	८६.१४.२६	१८.२२.७४
२११२१ फेराक	नेपाल सरकार	नगद	१.५०	०	०	१.५०	१.३०	२०
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३.६०	०	०	३.६०	३.००	६०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	८.६४	२०	०	८.८४	६.००.१३	२.८३.८७
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६४	०	०	६४	३०.७	३३.३
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८७	०	०	८७	५९.६	२७.४
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४.२०	०	०	४.२०	३.४४.१९	७५.८१
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१.००	०	०	१.००	७४	२६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	९.३८	०	०	९.३८	८.२८.५	१.०९.५

बजेट उपशीर्षक	शुरू बजेट	रकमातिर घट	खुद बजेट	निकास	बाँकी निकास		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७.५०	०	७.५०	६.८०.५९	६९.४१
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.१०	०	१.१०	१.०७.७४	२.२६
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.६०	०	२.६०	२.१०.३६	४९.६४
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२.००	०	१२.००	१०.९३.८	१.०६.२
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३.६०	०	३.६०	३.३३.३१	२६.६९
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१.०९	०	१.०९	५७.०५	५१.९५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.८०	०	१.८०	९७.७१	८२.२९
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३.७९	०	१३.७९	१३.४५.९९	२६.०१
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	९.२७	१.७०	१०.९७	१०.३१.२१	६५.७९
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.००	०	२.००	१.५३.८	४६.९
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५.७२	०	५.७२	४.५७.३३	१.१४.६७
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.६८	०	१.६८	१.५४.८९	१३.११
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३.००	०	३.००	२.७०.४९	२९.५१
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	८.१६	०	८.१६	६.५८.०८	१.५७.९२
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२०.२०	०	२०.२०	१.१८.८	१९.०१.२
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१.६०	०	१.६०	१.२७.७७	३२.२३
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७.५०	०	१७.५०	१६.१३.९२	१.३६.०८
३१२००१३३ भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय			१.०१.०५	०	१.०१.०५	८७.६६.३	१३.३८.७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५२.४८	०	५२.४८	४५.३५.८	७.१२.२
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	८०	०	८०	६०	२०
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१.९२	०	१.९२	१.५६	३६
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	३.८४	०	३.८४	३.३६.९	४७.८
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	१०	१०	०
२१२१३ योगदानमा आधारित श्रीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३९	०	३९	३१.२	७.८
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२.७६	०	२.७६	२.६६.४	९.६
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२.४०	०	२.४०	१.७४.७४	६५.२६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२.२२	०	२.२२	२.२१.९८	०.०२
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३.००	०	३.००	२.९९.९१	०.०९
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.६०	०	१.६०	७०.५	८९.५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.४०	०	१.४०	१.४०	०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.००	०	२.००	१.९९.०७	०.९३
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२.४०	०	२.४०	२.४०	०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	२१	०	२१	१६.९	४.१
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.२०	०	२.२०	२.१४.३६	५.७४
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४.८०	०	४.८०	२.३५.२२	२.४४.७८
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३.२३	०	३.२३	३.२३	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३.६६	०	३.६६	३.५४.६४	११.३६
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.४०	०	१.४०	७६.२	६३.८
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.४४	०	१.४४	१.२४.८९	१९.११
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४.८०	०	४.८०	४.७९.९५	०.०५
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१.००	०	१.००	९९.४४	०.५६
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१.००	०	१.००		०



सचिव

बजेट उपशीर्षक	शुरू बजेट	रकमांतर बजेट	रकमान्तर बजेट	खुद बजेट	निकास	बाँकी निकास
३१२००९०२३ कृषि यान्त्रिकरण कार्यक्रम	२,४६,६०	१२,००	२७,००	२,४१,६०	१,७२,४६.०३	६९,०३.९७
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,५०	३,५०	१,६०	१,९०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६६,६०	६६,६०	४६,५५.६२	४२,२४.१८
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,००	१,००	०	१,००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	नेपाल सरकार	नगद	२६,००	१२,००	२६,००	२०,७९.५१
२६४२३ अन्य संस्थालाई स:शर्त पुँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१४,००	०	१४,००	१२,९४
३११२२ मेसिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१५,३०	१५,००	६५,६८.७	१४,६१.३
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२५,००	०	२५,००	२४,९८
३१२००९०३३ क्याज अनुदान कार्यक्रम	११,६९,५०	६,१३,००	६,३९,५०.४४	११,६९,९९.५६	४,७१,२६.६६	६,९९,७२.९
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,००	०	५,००	१,६५.२
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	नेपाल सरकार	नगद	११,६४,५०	६,३९,५०.४४	११,५७,९९.५६	४,६९,४१.४६
३१२००९०४३ गरिब तथा विपन्न लक्षित बर्ग विशेष कार्यक्रम	६,४०,३२	०	०	६,४०,३२	६,३०,६६.५९	२,०९,४४.४१
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,००	०	४,००	१,३९.२
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,००	०	१,००	२७
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,३०,३२	०	६,३०,३२	६,२४,६३.०५
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	नेपाल सरकार	नगद	५,००	०	५,००	४,६०.३४
३१२००९०६३ सहकारी विकास कार्यक्रम	७७,२०	०	०	७७,२०	६६,५९.२४	१०,६०.७६
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६६,५०	०	६६,५०	५८,५३.४६
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,७०	०	१०,७०	८,०५.७८
३१२००९०९३ प्रांगारिक कृषि प्रबर्द्धन, रैधाने वाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	४,३४,२३	१,७५	५७,६०	३,७६,१८	१,६१,३६.९१	१,९६,८१.०९
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,००	०	५,००	४,००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	०	१,५०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,९५,२८	१,७५	३,३९,२३	१,३६,९०.५७
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ विशेष अनुदान		६७,००	०	६७,००	७,००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४५	०	४५	३६
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	नेपाल सरकार	नगद	५१,००	०	५१,००	२३,३६.४४
२६४२३ अन्य संस्थालाई स:शर्त पुँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१४,००	०	१४,००	९,७३.९
३१२००९१०३ कृषि प्रविधि प्रबर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	२३,५९,७७	५०,०५	७९,६२	२३,३०,२०	१५,६४,०५.४	७,४६,१४.६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,००	०	९,००	१,८२.१६
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४,००	०	२४,००	१,९७.१९
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२६,००	०	१,२६,००	१,०६,७६.४८
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,३०,६६	३०,७५	३,२८,१४	२,२९,१७.४५
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४,००	९,५०	२४,००	२२,४०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६,५४.११	९,६०	३६,६५	१०,५०,९२.६३
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	नेपाल सरकार	नगद	१,७५,००	०	१,७५,००	१,५५,४८.२९
२६४२३ अन्य संस्थालाई स:शर्त पुँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१५,००	०	१५,००	१३,४९
३१२००९११३ भूमि व्यवस्थापन तथा भू-उपयोग कार्यक्रम	१,३७,६०	०	०	१,३७,६०	९६,३३.६७	४१,४६.३३
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,६०	०	४,६०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७,००	०	२७,००	२०,१७.८४

बजेट उपशीर्षक	गुरू बजेट	रकमान्तर बप	रकमान्तर घट	खुद बजेट	निकास	बोकी निकास		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७१,००	०	७१,००	४३,०६,१९	२७,९३,८१	
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	२५,००	०	२५,००	२५,०९,६५	९०,३५	
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१०,००	०	१०,००	८,९९,९९	१,००,०१	
३१२०१०११३ कृषि विकास निर्देशनालय			२,१७,१६	२,०४	५,७६	२,१३,४४	१,८६,८२,०६	२६,६१,९४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	७०,१९	२,०४	०	७२,२३	६८,०९,२९	४,१३,७१
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,७०	०	०	१,७०	१,००	७०
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४,०८	०	०	४,०८	१,८४	२,२४
२११३४ कर्मचारीको ब्रेटक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,०५	०	०	१,०५	८३,७	२१,३
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	८,१६	०	०	८,१६	४,८६,६६	३,२९,३४
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४९	०	०	४९	२८,४	२०,६
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,००	०	०	१,००	४०,४	५९,६
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३,००	०	०	३,००	३,००	०
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३,९०	०	०	३,९०	३,८९,८७	८,१३
२२११२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	७,२१	०	०	७,२१	७,२१	०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,५०	०	०	७,५०	७,४६,२२	३,७८
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,५०	०	०	२,५०	१,५०	१,००
२२२२१ मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,८०	०	०	१,८०	१,७९,९५	०,०५
२२२९१ अन्य सम्पतिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३,००	०	०	१३,००	१२,९०,७७	९,२३
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४,५०	०	०	४,५०	४,४८,१५	१,८५
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१,८०	०	०	१,८०	१,७९,६२	०,३८
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,८०	०	०	१,८०	१,७९,६३	०,३७
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,००	०	०	५,००	५,७७,४७	२२,५३
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	५०,०५	०	४,२५	५४,८०	३५,६६,६७	१०,१३,३३
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,२३	०	१,५१	६,७२	६,७१,२६	०,७४
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,६०	०	०	७,६०	७,१७	४३
२२६१२ क्षमता खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,१०	०	०	२,१०	२,१०	०
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	५,००	०	०	५,००	५,८०	२०
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	३,००	०	०	३,००	०	३,००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२,५०	०	०	२,५०	२,५०	०
३१२०१०१६३ कृषि विकास कार्यालयहरू			१९,८२,०९	२९,४५	३,०८,९०	१७,०२,६४	११,९८,४७,३५	५,०४,१६,६५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५,९७,४८	५,००	४,००	५,९८,४८	५,५३,४८,६५	१,४५,९९,३६
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१९,९०	०	०	१९,९०	१४,१०	५,८०
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,२५,८०	०	०	१,२५,८०	६६,६०,१४	५९,१९,८६
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३६,२६	०	०	३६,२६	१७,८४,०५	१८,४१,९५
२११३४ कर्मचारीको ब्रेटक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१३,०४	०	०	१३,०४	९,३३,०६	३,७०,९४
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	१,२०,९६	९०	०	१,२१,८६	७१,०१,७	५०,८४,३
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३,९९	०	०	३,९९	१,९७,९५	२,०१,०५
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,८९	०	०	७,८९	२,९६,६९	४,९२,३१
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१६,२३	०	०	१६,२३	१३,८०,५१	२,४२,४९
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२३,७७	०	०	२३,७७	१९,३९,६६	४,३७,३४
२२११२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२८,९५	०	०	२८,९५	२६,४७,४७	२,४७,५३
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२८,७६	०	०	२८,७६	२८,२१,३३	५४,६७
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,६७	०	०	१०,६७	७,०३,१५	३,६३,८५

बजेट उपशीर्षक	शुरू बजेट	रकमात्तर धर	रकमात्तर घट	खुद बजेट	निकास	बाँकी निकास		
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,६८	०	१०,६८	१०,४४.१९	२२.८१	
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,००	०	४,००	४,३९.४७	६०.४३	
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२८,१०	०	२८,१०	२७,३२.४७	७७.५३	
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	४,११	०	४,११	४,०२.९४	८.०४	
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,४०	०	९,४०	८,८२.०२	४७.९८	
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४४,३४	०	४४,३४	४६,९०.२६	७४.३७४	
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,२४	०	२,२४	२,०४.२	१९.८	
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२,०३,२४	७,६४	२,१०,९०	१,७८,७०.९८	३२,१९.०२	
२२४११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,३४	०	२,३४	२,३३.७	०.३	
२२४१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२०	०	१,२०	०	१,२०	
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३३,०८	०	३३,०८	३२,४९.९१	४८.०९	
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८,३०	९०	१९,२०	१६,४८.६१	२,७१.३९	
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९,६०	०	१९,६०	१७,४४.२	२,१४.८	
२६४१३ अन्य संस्थाबाट अनुदान स.शर्त	नेपाल सरकार	नगद	६०,००	०	६०,००	१२,३९.३१	४७,६०.६९	
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२०,००	०	२०,००	१६,९३.१८	३,०६.८२	
२८१४९ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,८०	०	१,८०	१,७४.४	४.४	
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ	बितीय समानिकरण	४,००,००	०	३,०४,९०	१०,४१.९२	८४,५८.०८	
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१२,३०	०	१२,३०	१२,२४.६८	४.३२	
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ	बितीय समानिकरण	१,००	०	१,००	९९.८९	०.११	
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	७,६४	०	७,६४	७,०७.४३	४७.४७	
३११४९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१३,००	०	१३,००	१२,४६.४	४३.४	
३११४९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ	बितीय समानिकरण	०	४,००	४,००	०	४,००	
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३४,००	०	३४,००	३४,३१.६२	६८.३८	
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ	बितीय समानिकरण	०	१०,००	०	०	१०,००	
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	४,००	०	४,००	४,९९.०१	०.९९	
३१२०१०१७३ बागवानी विकास केन्द्रहरु			१,४७,०४	१,३१,४६.४२६	१,२९,६१.४२६	१,४९,००	९८,६३.९१	६०,१६.०९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	७४,४२	६२,९७.३७६	६२,९७.३७६	७४,४२	३७,६८.६४	३६,८३.३४
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,६४	१,६४	१,६४	१,६४	७४	९०
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१२,६०	१०,८४.९६	१०,८४.९६	१२,६०	४,४६.८८	७,०३.१२
२११३२ महंगी मत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३,८८	३,४८	३,४८	३,८८	१,२४	१,६४
२११३४ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	१३,२०	११,४४	११,२०	१३,४४	६,२०	७,२४
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८४	७०	७०	८४	७०.२	१४.८
२१२१३ योगदानमा आधारित श्रीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,१६	१,१२.८	१,१२.८	१,१६	१४.४	१,०१.६
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,६८	१,२८	१,२८	१,६८	१,६८	०
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,२७	१,८३.१२	१,८३.१२	२,२७	२,२६.३३	०.६७
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२,२०	१,८०	१,८०	२,२०	२,१९.६४	०.३४
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,६०	१,१०	१,१०	१,६०	१,४९.९८	०.०२
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१०	१०	१०	१०	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०	३०	३०	३०	३०	०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,००	१,००	१,००	१,००	१,२२	१.२२

क्र.सं.	विवरण	प्रकार	नगद	शुरू बजेट	रकमान्तर घट	रकमान्तर घट	खुद बजेट	निकास	बाँकी निकास
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३.००	२.४०	२.४०	३.००	२.८९.९५	१०.०५
२२३१२	पशुपक्षीहरूको आहार	नेपाल सरकार	नगद	२.४०	१.९०	१.९०	२.४०	२.३९.९२	०.०८
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१८	८	८	१८	१८	०
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.००	१.८५	१.८५	२.००	१.९५.७६	८४.२४
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७.५०	७.५०	७.५०	७.५०	४.६४.६८	२.८५.३२
२२४१३	कारार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१५.१२	१०.५९.८	८.८९.८	१६.८२	१५.७२.३८	१.०९.६२
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३.८०	२.०६.४७	२.०६.४७	३.८०	३.६७.०१	१२.९९
२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.५०	१.५०	१.५०	१.५०	१.३८.४४	११.०६
२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३.२१	२.५९	२.५९	३.२१	३.०४.०२	१६.१८
२८१४२	घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१.३३	१.३३	१.३३	१.३३	१.३२.८८	०.२४
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१.००	१.००	१.००	१.००	१.९.४४	०.५६
३१२०१०१८३	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा टालिम केन्द्र			२,०२,२९	१२,००	०	२,१४,२९	१,७०,२४.१२	४४,०४.८८
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,०३,७०	०	०	१,०३,७०	७९,२३.९२	२४,४६.०८
२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१.५०	०	०	१.५०	१.१०	४०
२११३२	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३.६०	०	०	३.६०	२.५६.३३	१,०३.६७
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१.८०	०	०	१.८०	७४.९	१,०५.९
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	७.२०	०	०	७.२०	५.५२.९६	१,६७.०४
२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३४	०	०	३४	१३.३३	२०.६७
२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९६	०	०	९६	७.८	८८.२
२२१११	पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२.७४	०	०	२.७४	२.७४	०
२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१.४९	०	०	१.४९	८३.७९	६५.२१
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४.२१	०	०	४.२१	४.२०.५५	०.४५
२२२१३	संचारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.८८	०	०	२.८८	२.३५.४५	५२.४५
२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.३२	०	०	१.३२	७३.११	५८.८९
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.००	०	०	२.००	१.९९.९६	०.०४
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३.००	०	०	३.००	२.९९.९	०.१
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१३	०	०	१३	५.५	७.५
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.५०	०	०	१.५०	१.५०	०
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.८०	०	०	१.८०	८९.४३	९०.५७
२२४१३	कारार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	६.२५	०	०	६.२५	६.०३.३५	२१.६५
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३.९२	०	०	३.९२	३.८८.५१	३.४९
२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७५	०	०	७५	७५	०
२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६०	०	०	६०	५९.८९	०.११
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	३५,००	०	०	३५,००	३४,९३.५१	६.०६
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	४.१०	०	०	४.१०	२.३९.१३	१,७०.८७
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	६,००	०	०	६,००	०	६,००
३११६१	निमित्त भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५.५०	०	०	५.५०	४,००	१.५०
३११६१	निमित्त भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ	विलीय समानिकरण	०	१२,००	०	१२,००	९.९३.८	२,०६.२
३१२०१९०१३	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम			१६,६०,९९	११,९०	३३,१०	१७,१९,७९	११,९२,६२.८८	५,२७,१६.१२
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.००	०	०	२.००	०	२.००
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना टालिम तथा मोडी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३.४०	०	०	२३.४०	१.८५.०६	१३.५४.९४
२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३.५०	१०.७०	१०.७०	१३.५०	११.५०	२.००

बजेट उपशीर्षक	शुरू बजेट	रकमान्तर खर्च	रकमान्तर घट	खुद बजेट	निकास	बोकी निकास		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,९८,५९	१९,४०	११,५६,५९	८,३५,६९,५२	३,२०,९७,५८	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ विशेष अनुदान		५४,५०	०	५४,५०	१६,४३,६८	३८,०६,३२	
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	४,५७,००	८०	४,५७,८०	३,११,६९,०८	१,४६,१०,९२	
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	संघ विशेष अनुदान		९,००	०	९,००	४,५३,४४	४,४६,४६	
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	३,००	३,००	३,००	३,००	०	
३१२०१९०२४ साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम			५४,०२,५०	१२,४४,५८	२,१९,९९	६४,२७,०९	५२,३९,९०,८	११,८७,१८,२
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५४,०२,५०	५,५३,५८	२,१३,९९	५७,४२,०९	४७,९६,७५,५२	९,४५,३३,५८
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	४,२३,६०	६,००	४,१७,६०	२,१५,८८,७२	२,०१,७१,२८
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ वित्तीय समानिकरण		०	२,६७,४०	०	२,६७,४०	२,२७,२६,५६	४०,१३,४४
३१२०१९०३३ स्याङ तथा ओखर विकास कार्यक्रम			५,३१,०८	४२,००	१,३५,५०	४,३७,५८	३,१२,५८,९९	१,२४,९९,०१
२२५१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१०,०८	०	०	१०,०८	०	१०,०८
२२५१२ सौप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,५०	१,००	१,००	६,५०	१,८०	४,७०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,००	०	०	९,००	९,००	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,८७,५०	३६,००	१,२९,५०	२,९४,००	२,०४,७०,१३	८९,२९,८७
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ विशेष अनुदान		९८,००	५,००	५,००	९८,००	८०,३२,८६	१७,६७,१४
३१११४ जग्गा विकास कार्य	नेपाल सरकार	नगद	२०,००	०	०	२०,००	१६,७६	३,२४
३१२०१९०४३ कृषि पुर्बाधार विकास कार्यक्रम			११,२८,५०	३६,८१	४,८०,००	६,८५,३१	३,१४,००,७२	३,७१,३०,२८
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	२५,००	०	०	२५,००	०	२५,००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	संघ विशेष अनुदान		६७,००	०	०	६७,००	३०,३२,९८	३६,६७,०२
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पूँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२०,००	०	०	२०,००	१८,०२,७३	१,९७,२७
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पूँजीगत अनुदान	संघ विशेष अनुदान		१,१४,००	०	०	१,१४,००	३५,१२,६४	७८,८७,३६
२८१४१ जग्गाको भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२,००	०	०	२,००	१,९५,८३	४,१७
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	८०,००	०	८०,००	०	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	५,००	३६,८१	०	४१,८१	४१,६३,६५	१७,३५
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ विशेष अनुदान		३,९४,००	०	०	३,९४,००	१,६५,७८,८२	२,२८,२१,१८
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	०	०	१,५०	१,२०	३०
३११३१ पशुधन तथा यागवानी विकास खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,१०,००	०	४,००,००	१०,००	९,९६,२८	३,७२
३११३१ पशुधन तथा यागवानी विकास खर्च	संघ विशेष अनुदान		१०,००	०	०	१०,००	९,९७,७९	२,२१
३१२०२०११३ पशुपन्छी विकास निर्देशनालय			१,५२,४९	२०,६१	१२,६७	१,६०,४३	१,४०,१६,६९	२०,२६,३१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	७३,७१	७,६७	७,६७	७३,७१	६२,४०,१९	११,३०,८१
२११२१ पौशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,७०	०	०	१,७०	९०	८०
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४,०८	०	०	४,०८	२,१६	१,९२
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	८,१६	१०	०	८,२६	५,४५,५५	२,८०,४५
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४४	०	०	४४	३४	१०
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,९६	०	०	२,९६	२,२५,९२	७०,०८
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,३५	०	०	२,३५	२,३२,०३	२,९७
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	५,१७	०	०	५,१७	५,१६,३७	०,६३
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,४०	०	०	४,४०	४,४०	०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,००	०	०	१,००	९९,८१	०,१९
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९०	०	०	९०	९०	०
२२३११ मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३,००	०	०	३,००	३,९९,५९	०,४१
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,००	०	०	१,००	१,००	०

बजेट उपरोक्त	शुरू बजेट	रकमान्तर धप	रकमान्तर घट	खुद बजेट	निकास	शेकी निकास		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,६४	६,६४	०	१४,२८	१४,२२,२८	४,७२
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१२,४६	१२,४६	०	१३,७६	१२,८०,०७	१४,१३
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,३४	०	०	२,३४	२,३४	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,०८	०	०	२,०८	१,०८	१,००
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,४०	०	०	१,४०	१,४०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,००	०	०	२,००	१,६४	३६
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,००	०	०	१,००	९८,०८	१,१२
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ	बितीय समानिकरण	८,४०	४,००	०	१३,४०	१३,३०,८८	१९,२
३११७२ सँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ	बितीय समानिकरण	४,००	०	४,००	०	०	०
३१२०२०१३३ पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू			१०,१३,०६	३१,०४	११,१४	१०,३२,९६	७,६१,११,९६	२,७१,८४,०४
२११११ पारिवारिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४,४०,३१	८,६४	११,१४	४,४७,८१	३,२२,४६,२४	१,२४,३४,७६
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	११,६४	०	०	११,६४	९,०८,७६	२,४६,२४
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८१,३४	०	०	८१,३४	४४,४७,१४	३६,८७,८४
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२२,०८	०	०	२२,०८	११,६८,४	१०,३९,६
२११३४ कर्मचारीको घैटक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३,३०	०	०	३,३०	१,७३,७९	१,४६,२१
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	८०,६४	४०	०	८१,०४	६०,७०,०९	२०,३३,९१
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४,४०	०	०	४,४०	३,४८,२	२,०१,८
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,३९	०	०	४,३९	२,१६,४	३,२२,६
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१४,२६	०	०	१४,२६	११,१४,८४	४,११,१४
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१७,१७	०	०	१७,१७	१३,१४,८४	४,०२,१४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२७,८०	१,६०	०	२९,४०	२८,२६,३१	१,१३,६९
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४,३४	४,००	०	२९,३४	२७,०८,४९	२,२६,४१
२२२१४ विमा तथा नशीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,६८	०	०	६,६८	४,६१,३३	१,०६,६७
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,१०	०	०	६,१०	४,७८,६४	३१,३४
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२,४०	०	०	१२,४०	१२,३७,४८	१२,४९
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२४,९०	०	०	२४,९०	२४,२४,१७	६४,८३
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	६,२६	०	०	६,२६	४,४९,२६	७६,७४
२२३१५ पत्रपत्रिका, दृष्टाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२,९१	०	०	१२,९१	१२,१०,८	८०,२
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८,६०	०	०	१८,६०	१४,२१,६४	४,३८,३४
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	९,४,९९	४,९०	०	१,००,८९	६६,२९,१४	३४,४९,८६
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६०	०	०	६०	०	६०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३२,७७	०	०	३२,७७	३०,४२,०४	२,२४,९६
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,७९	०	०	१४,७९	१२,०६,८१	२,७२,९९
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२१,१०	०	०	२१,१०	१९,९७,८१	१,१२,१९
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	६,३६	०	०	६,३६	४,२०	२,१६
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	४,२०	०	०	४,२०	१,२०	३,००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ	बितीय समानिकरण	२,००	२,००	०	२,००	२,००	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४०	०	०	४०	०	४०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,००	०	०	४,००	१,९०,८९	२,०९,११
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ	बितीय समानिकरण	०	८,४०	०	८,४०	७,६८,३	८१,७
३१२०२९०१३ पशुपन्थी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम			२४,९४,४१	१,२८,३१	२९,४७	२६,९४,३४	१८,३३,०७,१	८,६१,२७,९



सन्तिव

बजेट उपशीर्षक	शुरू बजेट	रकमान्तर धप	रकमान्तर घट	खुद बजेट	निकास	बाँकी निकास	
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,००	०	६,००	५,७२.६४	२७.३६
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४२,०५	०	४२,०५	२७,१२.९८	१४,९२.०७
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८,७२.३६	१,२८.३१	२९,४७	१९,७१.२०	९,७६.१५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	विशेष अनुदान	२,५०.५०	०	०	२,५०.५०	०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	३,१८.००	०	०	३,१८.००	०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	संघ	विशेष अनुदान	६०.००	०	०	६०.००	०
२७९१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४६.६०	०	०	४६.६०	०
३१२०२९०२३ दुग्ध प्रबर्द्धन तथा पशुपन्छी आहारा विकास कार्यक्रम			५,७१.१०	१,००.००	१,००.००	५,७१.१०	३,५१.९२.९७
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.१०	०	०	२.१०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,२२.००	०	०	३,२२.००	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	विशेष अनुदान	१,०७.००	०	०	१,०७.००	०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	४०.००	०	०	४०.००	०
२६४२३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त पुँजीगत अनुदान	संघ	विशेष अनुदान	१,००.००	१,००.००	१,००.००	१,००.००	०
३१२०२९०३३ मत्स्य व्यवसाय प्रबर्द्धन कार्यक्रम			६४.५०	१०.००	१०.००	६४.५०	५४.५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४५.५०	१०.००	१०.००	४५.५०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	विशेष अनुदान	१०.००	०	०	१०.००	०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	संघ	विशेष अनुदान	९.००	०	०	९.००	०
३१२९११२०३ पशु सेवा विभाग(संघ शसर्त अनुदान)			९०.००	३२,९४.९६५	३६.०३	९६,९९.९६५	७४,११.५८
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	९०.००	३२,९४.९६५	३६.०३	९६,९९.९६५	७४,११.५८
३१२९११२१३ कृषि विभाग(संघ शसर्त अनुदान)			१०,१४.००	०	०	१०,१४.००	६,३०.२३.६३
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	१०,१४.००	०	०	१०,१४.००	६,३०.२३.६३
३१२९११२२३ कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			३५.००	०	०	३५.००	३०.७४.७४
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	३५.००	०	०	३५.००	३०.७४.७४
३१२९११२३३ प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिककरण परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)			७,८८.००	७७.००	७७.००	७,८८.००	५,५१.६६.६६
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	७,५३.००	७७.००	७७.००	७,५३.००	५,५१.६६.६६
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	३५.००	०	०	३५.००	२६.०२.२९
३१४०००११३ आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय			२९,६८.९३	१०,५४.४३	१०,०४.४३	३०,१८.९३	१९,९९.७७.९५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२,११.१८	०	०	२,११.१८	१,१८.३१.२९
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३.८०	०	०	३.८०	१.८०
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९.१२	०	०	९.१२	४,२०.६७
२११३४ कर्मचारीको बौटक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५.००	०	०	५.००	४.९९
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	१३.४४	०	०	१३.४४	१२,१२.४२
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३१	०	०	३१	७.६
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.८०	०	०	१.८०	२.७८
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.३५	०	०	१.३५	८४.१३
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	७.२०	५०	०	७.७०	५,२७.९२
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४.२०	३०	०	४.५०	२,८५.५२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	११.७७	३.७५	०	१५.५२	११,३३.६९
२२२१३ सवारी साधन भर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२.००	२.००	०	१४.००	११,६१.२३
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५.२८	०	०	५.२८	३,८९.१३

बजेट उपशीर्षक			शुरू बजेट	रकमात्र घट	रकमात्र घट	खुद बजेट	निकास	बौकी निकास	
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,२५	०	०	११,२५	५,९०,३२	५,३४,६८
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,००	०	०	३,००	०	३,००
२२३११	मसलान्द्र तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१२,००	०	०	१२,००	११,९७,३४	२,६६
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०	०	०	५०	४५,४२	४,५८
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	२,००	०	०	२,००	८६,६५	१,१३,३५
२२३१५	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,५०	०	०	७,५०	१,२९,१६	६,२०,८४
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,७२	०	०	६,७२	४,३२	२,४०
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,८०	०	०	३,८०	२०,९१	३,५९,०९
२२४१३	कगर सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३४,६६	०	०	३४,६६	३४,२८,०५	३७,९५
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,१०	०	०	२,१०	०	२,१०
२२५१२	सौप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५५,५०	०	०	५५,५०	३,७५,५३	५१,७४,४७
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,६०,७५	०	६,५५	४,५४,२०	२,४५,०२,५५	२,०९,१७,४५
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,१०	०	०	१४,१०	१०,५४,२५	३,५५,७५
२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,००	०	०	१०,००	१,३२,७९	८,६७,२१
२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२,००	०	०	१२,००	११,४८,८८	५१,१२
२६४१२	सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५,००	०	०	५,००	५,००	०
२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान सःसर्त	नेपाल सरकार	नगद	०	२५,००	०	२५,००	२५,००	०
२७२११	छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	५,००	०	०	५,००	५,००	०
२७२१२	उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३,८५,००	८,६७,८८	८,५२,८८	१४,००,००	१०,२२,२७,१८	३,७७,७२,८२
२७२१२	उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	संघ	वित्तीय समानिकरण	२,००,००	०	०	२,००,००	०	२,००,००
२८१४२	घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	७,५०	०	०	७,५०	२,८२	४,६८
२८१४९	अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,००	०	१०,००	१०,००	०
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	२०,००	२०,००	२०,००	२०,००	१९,९३,०४	६,९६
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ	वित्तीय समानिकरण	२,६०,००	९५,००	९५,००	२,६०,००	१,९१,८०,५७	६८,१९,४३
३११२१	सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	५,६०	०	०	५,६०	०	५,६०
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२१,५०	०	०	२१,५०	७,२२,८८	१४,२७,१२
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ	वित्तीय समानिकरण	१०,००	०	०	१०,००	९,७५,५४	२४,४६
३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	संघ	वित्तीय समानिकरण	१०,००	०	०	१०,००	०	१०,००
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ	वित्तीय समानिकरण	३७,००	३०,००	३०,००	३७,००	१९,५७,६१	१७,४२,३९
३११७२	सूजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ	वित्तीय समानिकरण	८०,००	०	०	८०,००	०	८०,००
३३७०००११३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय			२०,८२,०३	०	७,७०,००	१३,१२,०३	३,५७,१२,९७	९,६४,९०,०३
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,७२,५४	०	०	१,७२,५४	१,०४,७९,८९	६७,७४,११
२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३,२०	०	०	३,२०	२,१०	१,१०
२११३२	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७,६८	०	०	७,६८	३,६०	४,०८
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,०४	०	०	२,०४	१,७९,५	२४,५
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	१४,४०	०	०	१४,४०	१३,१८,२	१,२१,८
२११३६	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५४	०	०	५४	१,६	५२,४
२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,३२	०	०	४,३२	०	४,३२
२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,५४	०	०	१,५४	०	१,५४

प्रदेश सरकार
कोशी प्रदेश
सुर्खेत

बजेट उपशीर्षक	शुरु बजेट	रकमा	प्रदेश सरकार	बजेट	निकास	बोकी निकास	
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	९,१२	०	९,१२	७,११.६	२,००.४
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१०,२०	०	१०,२०	३,९३.२	६,२६.८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२०,४१	०	२०,४१	१८,९२.८१	१,४८.१९
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६,५०	०	१६,५०	१६,३४.२७	१,५७.३३
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,००	०	३,००	२,९९.३९	०.६१
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,००	०	८,००	८,००	०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२,००	०	१२,००	१,२५.३८	१०,७४.७२
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,००	०	२,००	१,९४.१६	५.८४
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१६,२०	०	१६,२०	१०,५८.५४	५,६१.६६
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१,२५	०	१,२५	६४.७१	६०.२९
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२८,५०	०	२८,५०	१९,३८.१४	९,११.८६
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,२८	०	५,२८	०	५,२८
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,००	०	५,००	४,९३.७७	६.३३
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३९,२९	०	३९,२९	३३,६८.६६	५,६०.४४
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,००	०	३,००	५७.१	२,४२.९
२२५१२ सौप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२,००	०	१२,००	२,६७.७६	९,३२.२४
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४२,६०	०	४२,६०	१६,७६.९९	२५,८३.०१
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५८,५०	०	५८,५०	९,८५.२	४८,६४.८
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५,१२	०	१५,१२	१४,४४.२२	६७.७८
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२,६०	०	१२,६०	१०,५७.५७	२,०२.४३
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२,००	०	१२,००	११,१२.४१	८७.५९
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	७,२०	०	७,२०	६,४५.२६	७७.७४
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ	बितीय समानिकरण	८,००	०	८,००	७,९८.८७	१.१३
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ	बितीय समानिकरण	८,००	०	८,००	८,००	०
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	संघ	बितीय समानिकरण	५,००,००	०	५,००,००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५,५०,००	०	५,५०,००	०	५,५०,००
३११७२ पुत्रीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ	बितीय समानिकरण	४,७०,००	०	२,७०,००	३,४४	१,९९,५६
३३७०००१२३ सडक डिभिजन कार्यालयहरु			६,०१,८१	५,००,००	११,०१,८१	९,८८,८७.४२	१,१२,९३.५८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	९८,५५	०	९८,५५	३८,१९.४३	६०,३५.५७
२११२१ पोषाक	नेपाल सरकार	नगद	२,५०	०	२,५०	१,०५	१,४५
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१३,५९	०	१३,५९	६,५१.७९	७,०७.२१
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४,३२	०	४,३२	१,३२	३,००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	११,५२	०	११,५२	६,५४.२	४,९७.८
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९०	०	९०	०	९०
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,५२	०	२,५२	२८.३४	२,२३.६६
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,२८	०	२,२८	६४.६३	१,६३.३७
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	७,१३	०	७,१३	३,८१.९७	३,३१.०३
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,५०	०	४,५०	२,४९.९९	२,००.०१
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३०	०	१,३०	८०.२	४९.८
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,१०	०	२,१०	६९.५	१,४०.५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४,४०	०	४,४०	२,८७.१५	१,५२.८५

क्र.सं.	विवरण	संस्था	प्रकार	शुरु बजेट	रकमान्द्रुप	रकमान्द्रुप	खुद बजेट	निकास	बीकी निकास
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	४०	०	०	४०	८.८	३१.२
२२३१५	पत्रचिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.७०	०	०	२.७०	२६.२	२.४३.८
२२४१३	कारार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१८.८०	०	०	१८.८०	१५.४५.२३	३.३४.७७
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२.६४	०	०	२.६४	०	२.६४
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५.१६	०	०	५.१६	३.०४.३	२.११.७
२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३.०९	०	०	३.०९	२५	३.८४
२२७११	बिबिध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.४०	०	०	२.४०	१.४५.३६	९४.६४
२८१४२	घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	८.०१	०	०	८.०१	५.९३.७	२.०७.३
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	४.००	०	०	४.००	१.४१.४	३.५८.६
३११२३	फर्निचर तथा फिक्सर्स	नेपाल सरकार	नगद	५.००	०	०	५.००	२.९१.३२	२.००.६८
३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३,९४,००	०	०	३,९४,००	३,९३,५७.५६	४२.४४
३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	संघ	वितीय समानिकरण	०	५,००,००	०	५,००,००	४,९९,१६.३५	८३.६५
३३७००९०१४	पूर्वाधार विरोध कार्यक्रम			१,१२,००,००	८४,००,००	१,१२,००,००	८४,००,००	७०,०२,३८.८४	१३,९७,६१.१६
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ	वितीय समानिकरण	०	१५,४२,००	०	१५,४२,००	१२,४०,८४.९४	३,०१,५७.०६
३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	संघ	वितीय समानिकरण	०	२२,४७,००	०	२२,४७,००	१७,९९,४०.९८	४,४७,५९.०२
३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	संघ	वितीय समानिकरण	०	६५,००	०	६५,००	४२,५०.८१	२२,४९.१९
३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ	वितीय समानिकरण	०	५,४५,००	०	५,४५,००	४,६९,२२.५९	७५,७७.४१
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	संघ	वितीय समानिकरण	०	५,३४,००	०	५,३४,००	४,५८,९८.९९	७५,०१.०१
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	संघ	वितीय समानिकरण	०	६,११,००	०	६,११,००	५,००,९४.६९	१,१०,०५.३१
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ	वितीय समानिकरण	०	२८,३६,००	०	२८,३६,००	२४,७४,०९.०९	३,६१,९०.९१
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ	वितीय समानिकरण	०	२०,००	०	२०,००	१६,३६.७५	३,६३.२५
३१५११	भैपरी आउने पूँजीगत	संघ	वितीय समानिकरण	१,१२,००,००	०	१,१२,००,००	०	०	०
३३७००९०२३	ग्रामिण सडक संजाल आयोजना			८,४९,५०	०	१,३०,००	७,१९,५०	३७,५१.८७	६,८१,९८.१३
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०,००	०	०	३०,००	२९,९९.७३	०.२७
२८१४२	घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१०,८०	०	०	१०,८०	३.२५	७.५५
३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	संघ	वितीय समानिकरण	८,०८,७०	०	१,३०,००	६,७८,७०	४,२७.१४	६,७४,४२.८६
३३७०१०११३	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय			७,४९,७६	१,२०,००	९०,००	७,७९,७६	२,९२,५७.३८	४,८०,१८.६२
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,५०,९८	०	०	१,५०,९८	९६,८७.४८	५४,१०.५२
२११२१	पोसाक	नेपाल सरकार	नगद	३,७०	०	०	३,७०	२.२०	१.५०
२११३२	महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८,८८	०	०	८,८८	३.१८	५.७०
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा चुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	१२,४८	०	०	१२,४८	९.७१.८३	२.७६.१७
२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४४	०	०	४४	१६	२८
२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३,८३	०	०	३,८३	३.७७.३४	५.६६
२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३,७२	०	०	३,७२	१.२७.४६	२.४४.५४
२२९१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६,४५	०	०	६,४५	६.३३.३८	११.६२
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,००	०	०	६,००	५.७२.९५	२७.०५
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,००	०	०	१,००	१.००	०
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,९५	०	०	२,९५	२.७९.४४	१५.५६
२२३११	मसलान्द्र तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	५,००	०	०	५,००	४.८५.७८	१४.२२

(Handwritten signature)

बजेट उपशीर्षक	शुरू बजेट	रकमात्तर अथवा रकमागत बजेट	चुद बजेट	निकास	बौकी निकास			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,००	०	२,००	१,८७.०४	१२.९६	
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६,१०	०	१६,१०	१६,०९.७५	०.२५	
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२३,६३	०	२३,६३	२१,७१.३८	१,९१.६२	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३,५५	०	१३,५५	१३,५१.१३	४.४२	
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,३३	०	५,३३	५,२२.७१	१०.६२	
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,९२	०	३,९२	३,७९.४५	१२.४७	
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,४०	०	२,४०	२,३९.७२	०.६८	
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	५,४०	०	५,४०	५,३५.५५	०.४५	
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,५०	०	२,५०	२,५०	०	
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२,५०	०	२,५०	२,५०	०	
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	३०,००	३०,००	०	३०,००	
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,००,००	९०,००	२,९०,००	१९,९५.९८	२,७०,०४.०२	
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००	०	९०,००	१,६०,००	५९,७५.०१	१,००,२४.९९
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ	वित्तीय समानिकरण	१०,००	०	१०,००	०	१०,००	
३३७०१०१२३ पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु			१२,९०,७३	४,४५,८७	९०,००	१६,४६,६०	१३,०९,७१.९१	३,३६,८८.०९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४,३५,५०	०	४,३५,५०	३,२०,७३.८८	१,१४,७६.६२	
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ	वित्तीय समानिकरण	१०,६३	०	१०,६३	१,४२.४३	९,२०.५०	
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	११,५५	०	११,५५	९.४०	२,१५	
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८३,५७	०	८३,५७	४२,९३.७२	३१,४३.८५	
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२१,१२	०	२१,१२	११,५१.४६	९,६०.५४	
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९९	०	९९	९८	१	
२११३४ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	७९,४४	०	७९,४४	६६,०५.५२	१३,३८.९२	
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,७९	०	२,७९	१,५५.०५	१,२३.९५	
२१२१३ योगदानमा आधारित धीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,४४	०	१,४४	४२.८	१,०१.२	
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१६,९२	०	१६,९२	१०,२०	६,७२	
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२२,२७	०	२२,२७	१२,०९.११	१०,१७.८९	
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	३,००	०	३,००	२,१८.३८	८१.६२	
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२६,५२	०	२६,५२	२३,४८.०२	३,०७.५०	
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघ	वित्तीय समानिकरण	६८	०	६८	६७.९४	०.०६	
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२६,००	०	२६,००	२२,४३.७	३,५६.३	
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,०५	०	७,०५	५,८३.४४	१,२१.६१	
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९,५८	०	१९,५८	१३,३२.५९	६,२५.९९	
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,२०	०	३,२०	३,२०	०	
२२३११ मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२८,७५	०	२८,७५	२४,२९.१७	४,४५.८३	
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०१	०	१,०१	४५.९९	५५.०१	
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	५,१९	०	५,१९	३,५२.४	१,६६.६	
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,९५	०	९,९५	६,८३.०१	३,११.९९	
२२३१९ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,००	०	१,००	३८.६२	६१.३८	
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,१४,३५	०	१,१४,३५	९९,२९.०५	१५,०५.३०	
२२४१३ करार सेवा शुल्क	संघ	वित्तीय समानिकरण	३,६०	०	३,६०	३,५८.९६	१.०४	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३५,५७	०	३५,५७	२७,३०.२३	८,२६.७७	

बजेट उपशीर्षक	शुरु बजेट	रकमानवत धन	सुम्मानित घट	खुद बजेट	निकास	बाँकी निकास		
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.००	०	१.००	९४.२१	४.७९	
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२९.३६	०	२९.३६	२७.४८.३२	१.८७.६८	
२२६१२ धमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५.८३	०	१५.८३	१२.४६.४५	३.३६.५५	
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५.६४	०	१५.६४	१३.८९.०६	१.७५.९४	
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४८.९३	०	४८.९३	४३.०४.६६	५.८८.४४	
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	६०.००	०	६०.००	५६.९८.८१	३.०१.१९
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१४.३०	०	१४.३०	११.७६.७३	२.५३.२७	
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ	वित्तीय समानिकरण	१४.००	०	१४.००	११.०७.८७	२.९२.१३	
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१५.००	०	१५.००	१०.३१.८९	४.६८.११	
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ	वित्तीय समानिकरण	१५.००	०	१५.००	९.५७.२८	५.४२.७२	
३११५५ तटवन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	१.०६	०	१.०६	०	
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	५.८१	०	५.८१	५.८१	
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	३.७९.००	३.००.००	२.८९.००	२.४१.७१.२२	४७.२८.७८
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	१.५०.००	०	१.५०.००	१.४१.२५	८.७५	
३३७०१९०१४ राजधानी एकीकृत पूर्वाधार विकास कार्यक्रम			६.००.००	०	१.५०.००	४.५०.००	१.१९.६०.९६	३.३०.३९.८४
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	६.००.००	०	१.५०.००	४.५०.००	१.१९.६०.९६	३.३०.३९.८४
३३७०१९०२४ झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम			२०.३१.३३	५.१२.६९	१.३५.००	२४.०९.०२	१८.५३.२९.९३	५.५५.७२.०७
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१.१०.००	०	१.१०.००	८१.१३.९५	२८.८६.०५	
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	१८.७१.३३	५.१२.६९	१.३५.००	२२.४९.०२	१७.५२.२३.६३	४.९६.७८.३७
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ	वित्तीय समानिकरण	५०.००	०	०	५०.००	१९.९२.३५	३०.०७.६५
३३७०१९०३४ सडक लगायतका पूर्वाधारको आकस्मिक तथा निश्चित मर्मत कार्यक्रम			८.९५.००	३.३९.३७	२.३९.३७	९.९५.००	८.४०.७६.०२	१.५४.२३.९८
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	८.९५.००	३.३९.३७	२.३९.३७	९.९५.००	८.४०.७६.०२	१.५४.२३.९८
३३७०१९०४४ सरकारी भवन,आवास तथा सांयुदायिक भवन निर्माण र मर्मत कार्यक्रम।			१५.७०.००	२५.९७	०	१५.९५.९७	४.८५.७२.५३	११.११.२४.५७
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ	वित्तीय समानिकरण	१०.९५.००	२५.९७	०	११.२०.९७	२.७९.९९	८.४०.९८
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ	वित्तीय समानिकरण	४.७५.००	०	०	४.७५.००	२.०५.७३.५३	२.७०.२६.४७
३३७०१९०५४ सहलगानीमा आधारित सडक आयोजना			३.००.००	०	३.००.००	०	०	
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	३.००.००	०	३.००.००	०	०	
३३७०१९०६४ समपुरक आयोजना			२.२०.००.००	१५.००.००	५३.३७.७३	१.८१.६२.२७	६९.०२.२६.३३	१.१२.६०.००.६७
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	१.०७.५०.००	१५.००.००	५३.३७.७३	६९.१२.२७	३७.२१.८०.५१	३१.९०.४६.४९
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	संघ	समपुरक अनुदान	१.१२.५०.००	०	०	१.१२.५०.००	३१.८०.५५.८२	८०.६९.५४.१८
३३७०१९०७४ सडक मोटेरेबल पुल कार्यक्रम			६८.९०.३५	१०.०५.९६	१५.८४.०४	६३.११.९७	१९.२३.३८.३१	४३.६७.८८.६९
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	९.४०.००	१.७५.००	३.००.००	९.१५.००	१.०७.९६.३६	८.०७.०३.६४
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	५९.५०.३५	८.२९.९६	१३.८५.०४	५३.९६.२७	१८.१५.४१.९५	३५.८०.८५.०५
३३७०१९०८४ सडक निर्माण कार्यक्रम			३.२३.९०.३२	१.२१.०३.१२	२८.७१.८४	४.१६.२१.६०	३.११.५८.०८.३८	१.०५.६३.५१.६२
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३०.८५.००	१७.७५.७५	२.६०.७५	४६.००.००	३०.४६.००.५८	१५.५३.९९.४२
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	२.८९.८०.३२	१.०३.१२.३७	२६.११.०९	३.६६.८१.६०	२.७८.०३.९६.९३	८८.७७.६३.०७

प्रतिक निकासा तथा योजना सचिवालय
कोरमन्डार, सुर्खेत

क्र.सं.	विवरण	संस्था	प्रकार	शुरु बजेट	रुक्मानन्द बर	रुक्मानन्द घट	बुद बजेट	निकास	बाँकी निकास
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	१५,००	०	१५,००
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ	वितीय समानिकरण	२५,००	०	०	२५,००	२३,५७,२६	१,४२,७४
३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ	वितीय समानिकरण	३,००,००	०	०	३,००,००	२,८४,५३,६१	१५,४६,३९
३३७०११०९४	जनता आवास, विपन्नको घर र पकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम			३०,७१,६०	१,१२,००	१,२०,००	३०,६३,६०	१२,६६,०२,७८	१७,९७,५७,२२
३११११	आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	७२,००	०	७२,००	६५,०८,७५	६,९१,२५
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	१,६०,००	०	०	१,६०,००	१,११,६१,३८	४८,३८,६२
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ	वितीय समानिकरण	२९,०१,६०	४०,००	१,२०,००	२८,२१,६०	१०,७९,७२,१५	१७,४१,८७,८५
३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ	वितीय समानिकरण	१०,००	०	०	१०,००	९,६०,५	३९,५
३३७०२०११३	यातायात व्यवस्था कार्यालयहरू			१,५०,००	३३,२५	०	१,८३,२५	१,७७,१२,४७	६,१२,४३
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	७४,२६	०	०	७४,२६	७३,२३,७८	१,०२,२२
२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	०	०	१,५०	१,५०	०
२११३२	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३,६०	०	०	३,६०	२,२२	१,३८
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	७,२०	०	०	७,२०	५,१२	२,०८
२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३४	०	०	३४	६,८	२७,२
२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,२०	०	०	१,२०	१,२०	०
२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३,६०	०	०	३,६०	३,६०	०
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३,१०	१,२५	०	४,३५	४,३५	०
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,८०	३,००	०	५,८०	५,८०	०
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८०	०	०	८०	८०	०
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	१,००	०	२,५०	२,५०	०
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४,२०	२,५०	०	६,७०	६,७०	०
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,००	५०	०	३,५०	३,५०	०
२२४१३	क्राउ सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१७,११	२,००	०	१९,११	१९,११	०
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३,४५	५,००	०	१८,४५	१८,४५	०
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,६४	२,००	०	४,६४	४,६४	०
२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२०	१,००	०	२,२०	२,२०	०
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	४,००	५,००	०	९,००	८,१६,४३	८३,५७
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४,५०	१०,००	०	१४,५०	१३,९६,४६	५३,५४
३३७०२०१२३	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरू			२,७४,१५	०	०	२,७४,१५	१,९२,१५,३९	८१,९९,६१
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	९८,६७	०	०	९८,६७	५२,७०,४५	४५,९६,५५
२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२,३०	०	०	२,३०	८५	१,४५
२११३१	स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१४,५२	०	०	१४,५२	९,८०,५	४,७१,५
२११३२	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३,६०	०	०	३,६०	१,९४	१,६६
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	१२,४८	०	०	१२,४८	७,४९,४९	४,९८,५१
२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९०	०	०	९०	५६,४५	३३,५५
२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,४६	०	०	२,४६	१,६६,८७	७९,१३
२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६,१४	०	०	६,१४	५,०५,६८	१,०८,३२
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४,००	०	०	४,००	३,५२,४९	४७,५१
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,००	०	०	३,००	२,५१,७३	४८,२७
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४०	०	०	४०	२३,४	१६,६
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,००	०	०	४,००	३,२८,६५	७९,३५

बजेट उपशीर्षक	शुरु बजेट	रकमान्तर धन	रकमान्तर ऋत	खुद बजेट	निकास	बची निकास		
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	०	०	१,५०	९८,८७	५१,१३
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	७,५०	०	०	७,५०	६,५७.४८	९२.५२
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१,६५	०	०	१,६५	१,४९.४२	२२.५८
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,७५	०	०	८,७५	७,१७.६५	१,५७.३६
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२०,०२	०	०	२०,०२	१९,०८.१५	९३.८५
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	५०	०	०	५०	०	५०
२२५१२ सीप बिकाल तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,५०	०	०	२,५०	१,४१.७७	१,०८.३३
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,४०	०	०	११,४०	४,४४.९५	६,९५.०५
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,७४	०	०	४,७४	४,३४.८८	३९.२२
२२६१२ धमग खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,०८	०	०	४,०८	३,५५.३९	५२.६१
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,२०	०	०	२,२०	१,९३.७५	२६.२५
२८१४१ जग्गाको भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२,००	०	०	२,००	१,४९.२२	५०.७८
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	८,०४	०	०	८,०४	७,७९.९९	२४.०१
३११२१ सञ्चारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	५,७०	०	०	५,७०	५,६९.०१	०.९९
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	४,००	०	०	४,००	३,२०	८०
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	संघ	वित्तीय समायोजन	१०,००	०	०	१०,००	९,५१.१७	४८.८३
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	८,००	०	०	८,००	६,४०	१,६०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ	वित्तीय समायोजन	३,२०	०	०	३,२०	३,१८.१	१.९
३११४९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	८,००	०	०	८,००	७,९८.९२	१.०८
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,००	०	०	८,००	६,३९.९२	१,६०.०८
३३७९११२०४ बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			५५,५५,००	०	०	५५,५५,००	९,५०,२४.३	४६,०४,७५.७
३११४१ सडक तथा पुल निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	५५,५५,००	०	०	५५,५५,००	९,५०,२४.३	४६,०४,७५.७
३३७९११२१४ सडक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			२०,३९,००	१,००,००	१,००,००	२०,३९,००	१५,११,६३.७६	५,२७,३६.२४
३११४१ सडक तथा पुल निर्माण	संघ	सशर्त अनुदान	१०,३६,००	१,००,००	१,००,००	१०,३६,००	७,०६,८८.७६	३,२९,११.२४
३११४१ सडक तथा पुल निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	१०,०३,००	०	०	१०,०३,००	८,०४.७५	१,९८.२५
३३७९११२२४ डेक्सल-कैनडाडा-चौरजहारी-जोल्पा(संघ शसर्त अनुदान)			२०,००,००	२०,००,००	२०,००,००	२०,००,००	३३,८४.२४	१९,६६,१५.७६
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	२०,००,००	२०,००,००	२०,००,००	२०,००,००	३३,८४.२४	१९,६६,१५.७६
३३७९११२३४ स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)			११,१०,००	०	०	११,१०,००	३,४७,९७.२३	७,६२,०२.७७
३११४१ सडक तथा पुल निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११,१०,००	०	०	११,१०,००	३,४७,९७.२३	७,६२,०२.७७
३३७९११२४४ बस्ती विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			१३,००,००	०	०	१३,००,००	०	१३,००,००
३११४९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	१३,००,००	०	०	१३,००,००	०	१३,००,००
३३७९११२५४ सम्भावित प्रादेशिक सडकहरू(संघ शसर्त अनुदान)			२०,५०,००	८,३०,००	८,३०,००	२०,५०,००	१३,४५,२३.२१	७,०४,७६.७९
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	२०,५०,००	८,३०,००	८,३०,००	२०,५०,००	१३,४५,२३.२१	७,०४,७६.७९
३३७९११२६४ संभावित रणनीतिक सडकहरू(संघ शसर्त अनुदान)			१२,६१,००	८,८०,५०	८,८०,५०	१२,६१,००	१०,२८,७८.१३	२,३२,२१.८७
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ	सशर्त अनुदान	३,४१,००	३,००,५०	३,००,५०	३,४१,००	३,३४,३४.७	६,६५.३

बजेट उपशीर्षक	शुरु बजेट	रकमान्तर, धर	रकमान्तर, घट	खुद बजेट	निकास	बची निकास
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	१,२०,००	५,६०,००	५,६०,००	१,२०,००	६,९४,४३.४३	२,२४,५६.५७
३३७९११२७४ सधन शहरी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	१९,४६,००	०	०	१९,४६,००	२,०४,६६.०३	१७,४१,३१.९७
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	१९,४६,००	०	०	१९,४६,००	२,०४,६६.०३	१७,४१,३१.९७
३३७९११२८४ प्रमिग सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	१२,००,००	०	०	१२,००,००	०	१२,००,००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	१२,००,००	०	०	१२,००,००	०	१२,००,००
३३७९११२९४ आवास व्यवस्था कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	१६,२४,००	९६,६६	९६,६६	१६,२४,००	१२,४०,२४.७४	५,७३,७४.२६
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१०,९६,००	०	०	१०,९६,००	७,६१,०४.५५	३,३६,९४.४५
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	७,२६,००	९६,६६	९६,६६	७,२६,००	४,६९,२१.१९	२,५६,७८.८१
३३७९११३०४ झोलुगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	६०,००	०	०	६०,००	३९,६३	४०,३७
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	५०,००	०	०	५०,००	३९,६३	१०,३७
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	३०,००	०	०	३०,००	०	३०,००
३३७९११३१४ तल्लो डुङ्गेघर-सातखम्बा-दुल्लु-पिपलकोट-त्रैलेख(संघ शसर्त अनुदान)	१०,००,००	०	०	१०,००,००	०	१०,००,००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	१०,००,००	०	०	१०,००,००	०	१०,००,००
३३७९११३२४ गुमी-पाटिहाला चौर(सुखेत) (संघ शसर्त अनुदान)	९,०४,००	९,०४,००	९,०४,००	९,०४,००	०	९,०४,००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	९,०४,००	९,०४,००	९,०४,००	९,०४,००	०	९,०४,००
३५००००११३ सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६,६२,७७	९,६९,३९.२४	६,९६,६९	२७,४५,४७.२४	१३,६९,५५.६४	१३,७५,९१.६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	३,१६,३७	०	०	३,१६,३७	२,०६,४६.६४	१,०९,९०.७३
२११२१ पोशाक	५,२०	०	०	५,२०	३,७०	१,५०
२११३२ महंगी भत्ता	१२,४६	०	०	१२,४६	५,६०	६,८६
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	९,६०	०	०	९,६०	९,४४	१६
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२४,९६	०	०	२४,९६	१७,००.६६	७,९५.३४
२११३९ अन्य भत्ता	२,४२	०	०	२,४२	१०	२,३२
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	३०	०	०	३०	०	३०
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२,५०	०	०	२,५०	०	२,५०
२२१११ पानी तथा बिजुली	११,०४	०	०	११,०४	१०,४२.६१	५१.४३
२२११२ संचार महसूल	७,९५	०	०	७,९५	७,७९.७२	१५.२६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१६,०२	०	०	१६,०२	१६,७७.९३	१,२४.०७
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	१२,००	०	०	१२,००	११,६२.३	१७.७
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	३,६०	०	०	३,६०	३,५६.४	३.६
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२,१६	०	०	२,१६	२,०४.०७	११.९३
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१२,००	०	०	१२,००	११,४९.४२	५०.५८
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०	०	०	५०	११	३९
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	६४	०	०	६४	६२.६	१.२
२२३१५ पत्रपत्रिका, झुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१,६०	०	०	१,६०	१,७६.२२	३.७८
२२३१९ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	१,००	०	०	१,००	९९.६	०.४
२२४१३ करार सेवा शुल्क	४२,६९	४,००	०	४६,६९	४५,६९.६६	१,००.०३
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	२,४०	०	०	२,४०	०	२,४०

अचिव

क्र.सं.	विवरण	संस्था	प्रकार	शुरु बजेट	अनुदान	अनुदान	अनुदान	अनुदान	निकास	बाँकी निकास	
२२५१२	सौध विकास तथा जनचेतना तालिम तथा मोटो सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,००					३,००	२,९८.४	१.६
२२५१२	सौध विकास तथा जनचेतना तालिम तथा मोटो सम्बन्धी खर्च	संघ	विशेष अनुदान	२०,००					२०,००	८०.२	१९,१९.८
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३,३१.६८		१८.००	६,०६.८०		७,४२.८८	१,९१.९०.०७	५,५०.९७.९३
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ	विशेष अनुदान	१,००.००					१,००.००	३६.८६.६३	६३,१३.३७
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	युनिसेफ	सोदौ भुक्तानी अनुदान	५०.०४					५०.०४	०	५०.०४
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.००					१.००	९६.५६	३.४४
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२.६०					१२.६०	१२.४६.९	१३.१
२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२.८२					१२.८२	१२.१३.९२	६८.०८
२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२.००					१२.००	११.९९.९५	०.०५
२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.००					१.००	७९.९३	२०.०७
२८१४२	घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	९.००					९.००	१.९१	७.०९
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०		१,४०.००			१,४०.००	१,२६.९९.४३	१३,००.५७
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ	बितीय समानिकरण	५,००.००		१,९०.००	१,९०.००		५,००.००	१,९१.९९.४८	३,०८.००.५२
३११२१	सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०		२०.००			२०.००	२०.००	०
३११२१	सवारी साधन	संघ	बितीय समानिकरण	०		१,२०.००			१,२०.००	६२.००	५८.००
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	७.६०					७.६०	५.२६.६९	२,३३.९१
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५.००					५.००	३.२४.९९	१,७५.०१
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२९.०१		९३.९९	२८.९९		९५.०१	३०,१५.८१	६३,८५.१९
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ	बितीय समानिकरण	७०.९९		८५.९०	७०.९०		८५.९९	६३,६७.७७	२२,३१.२३
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०		२८.००			२८.००	२७.९२.२२	७.७८
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ	बितीय समानिकरण	७.००					७.००	०	७.००
३१४११	जग्गा प्राप्ति	नेपाल सरकार	नगद	०		२,८९.५०.२४			२,८९.५०.२४	२,८९.५०.२४	०
३५०००१३३	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला			२,१८.८६		२,०९.००			४,७७.८६	३,७०.७५.५३	५७,१०.४७
२११११	प्रारम्भिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	७२.०८					७२.०८	४५.०१.२१	२७,०६.७९
२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१.५०					१.५०	७०	८०
२११३२	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२.४०					२.४०	१.६८	७२
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	४.८०					४.८०	३.३६	१.४४
२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१०.८४					१०.८४	९.९४.६२	८९.३८
२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६.१२					६.१२	५.२७	८५
२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४.२०					४.२०	४.२०	०
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४.७१					४.७१	४.७१	०
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.८५					२.८५	२.८५	०
२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.००					१.००	१.००	०
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३.४०					३.४०	३.४०	०
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३.००					३.००	२,९९.९३	०.०७
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१.००					१.००	१.००	०
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.२४					२.२४	२,२१.८७	२.१३
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.००					२.००	१,९९.३१	०.६९
२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	७.९२					७.९२	७,७०.४५	२१.४५
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५१.००		१,५४.००			२,०५.००	१,८९.८५	१५.१५
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३.००					३.००	२,९८.९९	१.०१

कमल प्रदेश संसद
कमल प्रदेश संसद
कमल प्रदेश संसद

२,०५.००

बजेट उपशीर्षक	शुरू बजेट	रकमान	रकमान	सुद बजेट	निकास	बाँकी निकास		
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,१०	०	२,१०	२,१०	०	
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	०	१,५०	१,५९.९२	०.०८	
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	५,४०	०	५,४०	२,७०	२,७०	
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	२,८०	०	२,८०	२,७९.९	०.१	
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	३,००	२५,००	३८,००	२७,९५.८५	१०.०५	
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५,००	१५,००	२०,००	१९,९९.३	०.०१	
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,००	१५,००	१६,००	१६,००	०	
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,००	०	१,००	१,८९.७५	७,९०.२५	
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	५,००	०	५,००	४,९२.४३	०.५७	
३५०००९०२३ प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र			१६,६६,००	०	३,९३,००	१२,७३,००	५,४३,१५.२१	७,२९,८५.७९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,००,००	०	१,००,००	५६,२६.१४	४३,७३.८६	
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	०	१,५०	१,००	५०	
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३,६०	०	३,६०	१,३६	२,२४	
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	७,२०	०	७,२०	७,१४.९३	५.०७	
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१३,९८	०	१३,९८	११,०५.५६	२,९२.४४	
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३,८०	०	३,८०	३,१२.०६	६७.७४	
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१०,५६	०	१०,५६	१०,०३	५३	
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,००	०	६,००	३,९६.०८	२,०३.९२	
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२०	०	१,२०	१,१९.४९	०.७१	
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,००	०	७,००	६,२०.५२	७९.४८	
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सन्धतिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,००	०	१०,००	९,९९.२	०.८	
२२३११ मसलन्ड तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	९,००	०	९,००	८,७०.९७	२९.०३	
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	३,००	०	३,००	१,४८.७५	१,५१.२६	
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१३,३२	०	१३,३२	६,५२.९३	६,७९.३९	
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,००	०	५,००	०	५,००	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,६१.६४	०	२,७३.००	५,८८.६४	१,०२.९७.४६	
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,००	०	६,००	५,९८.०३	१.९७	
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,४०	०	२,४०	०	२,४०	
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,००	०	३,००	२,९०.६२	०.३८	
२७२१३ औपधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,००,००	०	३,००,००	२,१७,९६.९४	८२,०३.०६	
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१२,००	०	१२,००	१०,२६.३५	१,७३.६५	
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	२,८०	०	२,८०	२,७९.९	०.१	
३११२१ सवारी साधन	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,२३,००	०	१,२०,००	३,९४.१५	५.८५	
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	९,००	०	९,००	३,०४.६२	६,९५.३८	
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ	वित्तीय समानिकरण	१०,००	०	१०,००	९,९९.७१	०.२९	
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ	वित्तीय समानिकरण	१०,००	०	१०,००	९,९९.१५	०.८५	
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५०,००	०	५०,००	४६,७५.६६	३,२४.३४	
३५०००९०२३ प्रदेश खेलकूद परिषद्			६५,९३.८६	५,९३.५९	१५,००	७०,७२.४५	६९,३०.०६.३	१,४२.३८.७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३९,९८	०	३९,९८	७,२५.८८	३२,७२.१२	
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,००	०	१,००	०	१,००	
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,४०	०	२,४०	०	२,४०	
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	४,८०	०	४,८०	०	४,८०	

रकमान प्रदेश तथ्यांक, मुस्ताङ

2

बजेट उपशीर्षक		शुरू बजेट	रकमान्तर थप	रकमान्तर घट	खुद बजेट	निकास	बाँकी निकास	
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१.४४	०	१.४४	४९.४१	९४.४९	
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२.८८	०	२.८८	१.७७.८२	१.१०.१८	
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	१.८०	०	१.८०	१.७४.१३	४.८७	
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१.२४	०	१.२४	१.२४	०	
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६०	०	६०	६०	०	
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२.४४	०	२.४४	२.४३.३४	१.६६	
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	४८	०	४८	४६.९	१.१	
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.२४	०	२.२४	२.१३.१६	११.८४	
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१०.०१	३.०४	१३.०५	११.१०.०८	१.९४.९२	
२२४२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.४०.००	१.९०.४४	३.३०.४४	३.३०.४४.९७	४९.०३	
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४.३२	०	४.३२	४.३१.९७	०.०३	
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.२०	०	१.२०	१.१९.७८	०.२२	
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	६.००	०	६.००	६.००	०	
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	३.००	०	३.००	०	३.००	
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	६.००	०	६.००	४.२२.०३	७७.९७	
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२.००	०	२.००	१.१४.४१	८४.५९	
३११४९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१०.००	०	१०.००	९.६७.०९	३२.९१	
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	६२.४०.००	४,००.००	१४,००	६६,३४.००	६४,४३.१८.३३	९१.८१.६७
३५००१०११३ शिक्षा विकास निर्देशनालय			२१.१३.७९	९.८४.९०.०१५	८.८९.४०	२२,०९,१९.०१५	१४,३०,३०.७७	७,७८,८८.२४५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२.१०.४४	०	२.१०.४४	१.२१.४०.६४	८८.९३.२४	
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२.८०	०	२.८०	१.९०	९०	
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६.७२	०	६.७२	३.९२.३९	२.७९.९१	
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४.००	१.००	५.००	२.४०.६	२.४९.४	
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	१३.४४	०	१३.४४	८.१०.३	५.३३.७	
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४५	०	४५	२८.०३	१६.९७	
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.३५	०	१.३५	७९.२	४५.८	
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३.१२	०	३.१२	४४.७८	२.४७.२२	
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२.४२	०	२.४२	१.६०.३१	९१.६९	
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४.८९	०	४.८९	४.८९	०	
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४.००	०	४.००	३.९०.२६	१.३९.७४	
२२२१४ बिमा तथा नबीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.४०	०	१.४०	७७.१९	७२.८१	
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.४०	०	१.४०	१.०१.८८	३८.१२	
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.००	०	१.००	४४.७५	४४.२५	
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४.४०	०	४.४०	४.४०	०	
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	६३	०	६३	६२.१	०.९	
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.००	३.००	५.००	४.३७.०८	६२.९२	
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.००	०	१.००	६४.७७	३४.२३	
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३.१३	२.४०	१५.६३	१४.६४.९४	९.०६	
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	६.४०	०	६.४०	६.१३.६	३६.४	
२२४१५ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३.००	०	३.००	०	३.००	
२२४१९ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४२.२५	०	४२.२५	१८.२९.९५	२३.९५.०५	
२२४१९ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ	विशेष अनुदान	३०.००	०	३०.००	०	३०.००	

बजेट उपशीर्षक			शुरू बजेट	रकमान्तर धप	रकमान्तर धप	खुद बजेट	निकास	बाँकी निकास
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,३४.००	७६.००	२,४४.४०	१,२२,४०.४४	१,३३,०९.४६
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६.००		६.००	४,६०.६४	३९.१४
२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४.०४	०	४.०४	२,९७.१६	१,०७.६४
२२७११	विभिन्न खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.४०	०	२.४०	२,३९.९७	०.०३
२७२११	छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	१४.६०	०	१४.६०	१४,७६.१	१.९
२८२११	राजस्व किराँती	नेपाल सरकार	नगद	०	२,४०,०१४	२,४०,०१४	२,४०,०२	-०.००४
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	१,६०.००	६४.००	१,००,००	१,४०,१४.९३	२४,६४.०७
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ	वित्तीय समानिकरण	१०,४४.००	४,६४.००	४,६४.००	६,४४,१४.६९	४,००,४९.२१
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	३.००	०	३.००	१,३४.४७	१,६४.४३
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ	वित्तीय समानिकरण	४.००	०	४.००	४,७६.९२	२३.०८
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ	वित्तीय समानिकरण	६.००	०	६.००	२,८१.४	३,१८.४
३११४९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४०.००	१,४०,००	६०,००	१,३०,००	१,०६,६४.९१
३११४९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,४०,००	४०,००	४०,००	१,२९,३२.९३	२०,६७.०७
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४०,००	६०,००	६०,००	४७,२४.९	२,७४.१
३४००१०१२३	सामाजिक विकास कार्यालयहरु			४२,४८,२८	३६,७४,४०	३३,२०,००	४६,०२,६८	४४,८८,९६,६४
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४,०४,६१	०	०	४,०४,६१	२,०७,२०,४४
२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	७,३०	०	०	७,३०	४.१४
२११३१	स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६८,४०	०	०	६८,४०	२८,६४,४७
२११३२	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१३,९२	०	०	१३,९२	७,३८,४८
२११३४	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	४९,४४	०	०	४९,४४	२९,४४,७९
२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,६४	०	०	१,६४	१,०६,०४
२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४८	०	०	४८	४३.२
२२१११	पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	९,४१	०	०	९,४१	४,३६,१९
२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१४,४८	०	०	१४,४८	११,२४,९७
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	२,४०	०	०	२,४०	१,३९,९९
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	९,१४	०	०	९,१४	६,४८,३७
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,६८	०	०	७,६८	४,६६,४
२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,९९	०	०	१,९९	१,९६,६
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,४१	०	०	३,४१	२,९४,०४
२२३११	मसलान्ड तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२०,६०	०	०	२०,६०	१८,२०,६४
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,४०	०	०	१,४०	९९,४३
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	२,७८	०	०	२,७८	२,३६
२२३१४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,४८	०	०	८,४८	६,८२,७३
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२०	०	०	१,२०	९४.९
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४४,०७	०	०	४४,०७	३८,७०,४४
२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२६,३६	१०,३४	०	३६,७१	३१,४३,३९
२२४११	कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,००	०	०	४,००	१,१०
२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४६,६४	०	०	४६,६४	३७,९२,३७
२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ	विशेष अनुदान	२,२४.००	०	०	२,२४.००	०
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,९२,४६	३,३७,००	१,६०,००	६,४९,४६	४,९३,८९,०९
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	संघ	वित्तीय समानिकरण	२०.००	२०.००	२०.००	२०.००	१४.००

बजेट उपशीर्षक	सुरु बजेट	रकमात्तर धर	रकमात्तर घट	खुद बजेट	निकास	बाँकी निकास		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७,०६	०	२७,०६	२३,९१,७६	३,१४,२४	
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३,५५	०	१३,५५	५,४०,१३	८,१४,४२	
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३,९९	०	१३,९९	११,६४,९१	१,५७,०९	
२७२११ छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	१,२५,२०	०	१,२५,२०	१,०९,१९,२२	१६,००,९८	
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४२,६४	३,२८	४६,९२	३६,९०,८४	९,२१,१६	
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२२,३०	०	२२,३०	२०,४०,४४	१,६९,८६	
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	१,९५,००	१५,००	०	२,१०,००	२,०६,९९,९२	३,००,०८
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ	वित्तीय समानिकरण	२६,९०,००	२७,२०,००	२७,२०,००	२६,९०,००	२६,९०,००	१,९१,१४,४३
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	६,७०	०	०	६,७०	६,७०	६३
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	११,००	०	०	११,००	७,४३,४६	३,५६,५४
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,००,००	२,६८,७७	१,२०,००	२,६८,७७	२,५१,६२,९१	१७,१४,७९
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,३०,००	६०,००	६०,००	१,३०,००	९५,९२,०१	३४,०७,९९
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४०,००	४०,००	४०,००	४०,००	२९,४५,५५	१०,५४,४५
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,४०,००	१,६०,००	१,६०,००	१,४०,००	१,२९,९३,२२	१७,६६,८८
३५००२०११३ स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय			६,१८,३१	२,६२	११,००	६,०९,९३	३,६८,६६,०६	२,२१,२६,९४
२११११ पारिभ्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,७५,६३	०	०	१,७५,६३	१,४५,४५,३५	३०,१७,६५
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३,००	०	०	३,००	२,००	१,००
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७,२०	०	०	७,२०	४,७०	२,५०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	१७,७६	०	६,००	११,७६	६,३५,४२	३,४०,५८
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५९	१,३२	०	१,९१	१,११,३१	७९,६९
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,४४	०	०	१,४४	९४	५०
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६,७८	०	०	६,७८	२,३६,८९	४,४१,११
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५,२८	०	०	५,२८	२,०२,६९	३,२५,३१
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४,६०	५०	०	६,३०	६,२६,५२	३,४८
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,४०	०	०	५,४०	४,८०,४४	५९,६९
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,७५	०	०	१,७५	१,१०,५८	६४,४२
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,७५	०	०	२,७५	१,२१,६७	१,५३,१३
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४,५०	०	०	४,५०	४,४४	६
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	०	०	१,५०	१,२५,९१	२४,०९
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,६०	०	०	२,६०	२,४८,७५	३१,२५
२२३१९ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२०	०	०	१,२०	१,१७,८८	२,२
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१०,४४	६०	०	११,२४	१०,६४,४४	५९,६९
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,००	०	५,००	०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,९३,०३	०	०	१,९३,०३	१,०६,७०,६२	८६,३२,३८
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	युनिसेफ	सोझै भुक्तानी अनुदान	१,१५,००	०	०	१,१५,००	३९,९८,४४	७५,०१,६६
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,६६	०	०	६,६६	६,१२,५४	७३,४६
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,००	०	०	४,००	२,९९,५८	१,०७,४२
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,००	०	०	३,००	२,२४,१३	७५,८७
२७२१३ औपधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५,००	०	०	१५,००	१५,९९,६५	८,१५
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,५०	०	०	२,५०	२,३४,६५	१५,१५
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२,१०	०	०	२,१०	१,३६,६८	७३,३२



३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	१०,००	०	१०,००	१,६८,५२	३१,४८	
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,००	०	२,००	०	२,००	
३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४,००	०	४,००	०	४,००	
३५००२०१२३	अस्पतालहरु			१५,०३,१७	७,२३,३७	८,२०,८५	१४,०५,६९	६५,३१,५७,४१	२८,७४,११,५९
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२३,४३,६२	४६,००	०	२३,८९,६२	१६,८४,५१,५८	७,०५,३०,४२
२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३५,३०	०	०	३५,३०	३१,८०	३,५०
२११३२	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८२,३२	०	०	८२,३२	४१,९९,६४	४०,३२,३६
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	४,७०,८०	३९,५२	०	५,१०,३२	४,३४,४६,३३	७५,८५,६७
२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६,३०	०	०	६,३०	४,७३,३९	१,५६,६१
२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,०८,८२	०	०	१,०८,८२	१,०७,६१,८८	१,२०,१२
२२११२	संघार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१०,१०	०	०	१०,१०	७,१७,१	२,९२,९
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१३,३४	०	०	१३,३४	१३,२६,५७	७,४३
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,१०	०	०	११,१०	१०,९०,१८	१९,८२
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,८०	०	०	१,८०	१,१५,७५	६४,२५
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,००	०	०	८,००	७,६६,८५	३३,१५
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१४,००	०	१४,००	१३,९८	२
२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,००	०	०	५,००	३,६८,५९	१,३१,४१
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	११,००	०	०	११,००	१०,९६,४४	३,५६
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	४८	०	०	४८	४८	०
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,००	०	०	७,००	५,८९,९७	१,१०,०३
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,००	०	०	११,००	१०,९८,१४	१,८६
२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,३७,३२	२१,००	०	१,५८,३२	१,५२,३०,०७	६,०९,९३
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,६६,११	१,२०,००	०	५,८६,११	३,९०,९३,८३	१,९५,१७,१७
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ	विशेष अनुदान	२,००,००	०	०	२,००,००	४४,४७,७१	१,५४,५२,२९
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	युनिसेफ	सोही भुक्तानी अनुदान	४०,००	०	०	४०,००	०	४०,००
२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५,३९	०	०	१५,३९	१४,९९,७७	३९,३
२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,००	०	०	६,००	४,५१,३८	१,४८,६२
२७१११	सामाजिक सुरक्षा	नेपाल सरकार	नगद	८१,९७	०	०	८१,९७	७७,४४,२५	४,५२,७५
२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४२,४०	१०,००	०	५२,४०	५२,३४,०२	५,९८
२८१४२	घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१६,८०	०	०	१६,८०	१४,४२,८३	२,३७,१७
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	१५,००	०	१५,००	१५,००	०
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ	वित्तीय समानिकरण	३९,७०,००	१,२०,००	४,००,००	३६,९०,००	२१,२७,६५,२३	१५,६२,३४,७७
३११२१	सवारी साधन	संघ	वित्तीय समानिकरण	४,००	०	०	४,००	०	४,००
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,००	२९,००	०	३१,००	२६,७४,९२	४,२५,०८
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ	वित्तीय समानिकरण	१३,५५,००	३,८१,२१	४,२०,८५	१२,१५,३६	११,६२,२६,७७	५३,०९,२३
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	८,००	०	८,००	६,९६,०८	१,०३,९२
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ	वित्तीय समानिकरण	१५,००	१९,६४	०	३४,६४	२४,३४,६५	८,९९,३५
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	२०,००	०	०	२०,००	१८,५७,६३	१,४२,३७
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,००	०	०	५,००	४,९९,९३	०,०७
३५००२०१३३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु			१,१५,३१,१४	२,८३,२७	७,५०	१,१८,०६,९१	७८,९४,०१,५५	३९,१२,८९,४५

9/

अचिव

बजेट उपशीर्षक		गुरु बजेट	रकमान्तर धन	रकमान्तर घट	खुद बजेट	निकास	बाँकी निकास	
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२९,७९,४१	९,४१	२९,८८,९२	१८,७१,०१.४४	११,१७,९०.४६	
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४४,३४	०	४४,३४	४२,८१	११,५४	
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३,१९,०९	०	३,१९,०९	२,४६,८६.२६	७२,२२.७४	
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,०६,०८	०	१,०६,०८	४९,४७.८६	४६,५०.१४	
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४०	०	४०	४०	०	
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	६,२४,८४	४,४८	६,३०,३३	४,२९,३१.८७	२,०१,०१.१३	
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४४,९७	४,००	४०,९७	४८,४४.१	२,४९.९	
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,७९	०	६,७९	२,३९	४,४०	
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६०,६९	१०,००	७०,६९	६७,६२.४४	३,०६,४४	
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३४,४४	०	३४,४४	३१,३०.९९	४,२४.०१	
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३४,९९	०	३४,९९	३४,४१.३२	४७.६८	
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७,०७	६,००	३३,०७	३१,१०.८६	१,९६.१४	
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,७२	०	६,७२	३,३०.६९	३,४१.३१	
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३,९२	०	१३,९२	१३,६१.८२	३०.१८	
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,००	१,००	५,००	४,९२.९४	७.०६	
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२४,०४	०	२४,०४	२४,८३.८२	२१.१८	
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१२,४९	०	१२,४९	१२,२३.६१	२,४९	
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४,४४	०	२४,४४	२२,०२.४३	२,४२.४७	
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,७०	०	९,७०	९,६०.९७	९.०३	
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२,२६,७४	८,००	२,३४,७४	२,२०,६४.०३	१४,०९.९७	
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३,६०	०	३,६०	०	३,६०	
२२५१२ सौप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,४०	०	१०,४०	६,४९	३,९१	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,६२.२०	१,२९.००	८,९१.२०	७,६२.८४.०३	१,२८.३४.९७	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	विशेष अनुदान	४,००.००	०	४,००.००	१,४७.३४.६७	२,५२.६४.३३	
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३३,७१	०	३३,७१	३३,३८.६१	३,३९	
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७,०१	०	१७,०१	१३,४६.४१	३,४४.४९	
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,०४	०	११,०४	१०,९४.०७	१०.९३	
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	नेपाल सरकार	नगद	१,१४,२२	१९,००	१,३३,२२	१,०९,२७.६४	२३,९४.३४	
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,११,००	०	१,११,००	१,१०,७९.०७	२०.९३	
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१९,०८	८,७८	२७,८६	२४,४७.४२	३,३८.४८	
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	१०,२६,७०	०	१०,२६,७०	३,६७,१८.९७	६,५९,५१.०३	
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ	वित्तीय समानिकरण	१६,३४.००	०	१६,३४.००	९,३१,४७.४८	७,०२,४२.५२	
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ	विशेष अनुदान	२४,६०.००	०	२४,६०.००	१९,७२,७९.४३	४,८७,२०.४७	
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,००,३१	८१,४०	९,४०	१,७४,३१	१,३२,४४.०६	४२,७४.९४
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ	वित्तीय समानिकरण	४७,४०	१,००	१,००	४७,४०	४२,९४.०३	४,४४.९७
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१७,२४	०	१७,२४	१३,४९.७७	३,६४.३३	
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ	वित्तीय समानिकरण	४,००	०	४,००	१,९६.९६	२,०३.०४	
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,००	०	१४,००	११,१२.११	२,८७.८९	
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ	वित्तीय समानिकरण	७,००	०	७,००	४,८४.२२	१,१४.७८	
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४,४९	०	४,४९	४,४९	०	

बजेट उपशीर्षक	संघ	वित्तीय समानिकरण	शुरू बजेट	रकमान्तर धन	शुद्ध बजेट	निकास	बाँकी निकास
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			३.००	०	३.००	३.००	०
३५००२०१४३ आयुर्वेद औषधालयहरु			१५,९२,८९	४४,००	१६,४२,८९	१३,१५,२३.८७	३,२७,६५.१३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४,५२,८४	६.८०	४,५९,६४	२,७५,७५.७९	१,८३,८९.२१
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	९.१५	०	९.१५	६.२०	२.९५
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५७.१६	०	५७.१६	३१,१४.४६	२६,०१.५४
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१७.०४	०	१७.०४	८.४८	८.५६
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	९३.८९	१२.१४	१,०६,०३	८०,४५.४९	२५,५७.५१
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८.६४	९२	९,५६	७,०८.३५	२,४७.६५
२१२१३ योगदानमा आधारित श्रीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.६२	१४	२,७६	१,०३.६९	१,७२.४७
२२१११ पानी तथा त्रिजुली	नेपाल सरकार	नगद	९.१२	०	९.१२	५,३०.१२	३,८१.८८
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	११.३९	०	११.३९	८,९५.६६	२,४३.३४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१०.११	०	१०.११	९,८६.८४	२४.१६
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६.००	०	६.००	५,७१.२८	०.२८
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.४१	०	२.४१	१,१७.२३	१,२३.७७
२२२२१ भेजिन्टरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८.०५	०	८.०५	७,२३.७७	८१.३८
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३३.४३	०	३३.४३	३१,८८.१८	१,५५.२५
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	३.१०	०	३.१०	२,९६.९५	१३.०५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३.५५	०	१३.५५	१०,६७.०३	२,८७.९७
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८.४०	०	८.४०	८,०१.३४	३८.६६
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.२०	०	१.२०	१.६६	२४
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	८२.२५	१४,००	९६,२५	९१,०८.४५	५,१६.४५
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.५०	०	१.५०	१.५०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,२०,४४	१०,००	५,३०,४४	४,९०,५९.१४	३९,८४.६६
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९.७४	०	९.७४	९,३१.७१	४२.२९
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४.०४	०	२४.०४	२०,९८.३१	३,०५.६९
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११.३०	०	११.३०	१०,७१.८२	५.५८
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६१.५०	०	६१.५०	६१,४५.९४	४.०६
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३५.५२	०	३५.५२	३५,१३.०४	१,३८.९६
३११२२ भेजिन्टरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	५९.००	०	५९.००	५३,४०.८८	५.५९.१२
३११२२ भेजिन्टरी तथा औजार	संघ	वित्तीय समानिकरण	१२.००	०	१२.००	१०,७१.२५	१,२८.७५
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१८.५०	०	१८.५०	१६,५३.९८	१,९६.०२
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ	वित्तीय समानिकरण	५.००	०	५.००	३,०३.४४	२,९६.६६
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ	वित्तीय समानिकरण	५.००	०	५.००	४.९५	५
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५.००	०	५.००	४,९२.०१	०.९९
३५००२१०३३ महामारी तथा आकस्मिक स्वास्थ्य व्यवस्थापन			५,००,००	०	३,२५,१०	१,७४,९०	१,७४,९०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,००,००	०	३,२५,१०	१,७४,९०	१,७४,९०
३५००३०११३ मानव संसाधन विकास केन्द्र			३,८६,६९	०	३,८६,६९	२,५१,८४.०२	१,३४,८५.९८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२,३२,८१	०	२,३२,८१	१,३९,३७.९५	९३,४३.०५
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३.२०	०	३.२०	३.३०	०
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७.६८	०	७.६८	५.१६	२.५२
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	१०.०५	०	१०.०५	९,६१.९९	४३.८१



बजेट उपशीर्षक	शुरू बजेट	रकमान्तर वष	रकमान्तर संघ	खुद बजेट	निकास	बौकी निकास		
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५५	०	५५	४४.९९	१०.०१	
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	५.२८	०	५.२८	५.२७.५५	०.४५	
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२.१०	०	२.१०	१.८०.९८	२९.०२	
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२.६९	०	२.६९	२.६४.७१	४.२९	
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३.००	०	३.००	२.८९.९४	१३.०६	
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.००	०	२.००	१.४०	६०	
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.२५	०	१.२५	१.२०.९१	४.०९	
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	५.००	०	५.००	४.९४.९५	५.०५	
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.००	०	१.००	९९.७४	०.२६	
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४.५०	०	१४.५०	११.७६.४५	२.७३.५५	
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३४.७४	०	३४.७४	२५.५९.०९	९.१४.९१	
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ	विशेष अनुदान	२५.००	०	२५.००	२.९७	२२.०३	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३.४०	०	१३.४०	१२.४९.७७	९०.२३	
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.१०	०	२.१०	१.८०.७०	२९.३	
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.३४	०	२.३४	२.०८.४५	२५.५५	
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.००	०	१.००	९९.९	०.१	
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ	वित्तीय समानिकरण	५.००	०	५.००	४.८९.९७	१०.०३	
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२.००	०	२.००	१.६०.५२	३९.४८	
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	५.००	०	५.००	४.७४	२६	
३११७१ सँजीवन सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	५.००	०	५.००	४.८२.२६	१७.७४	
३५००४०११३ प्रदेश संप्रहालय तथा अभिलेखालय			१.६५.६४	७.५१	२.५१	१.७०.६४	१.१०.३९.१७	६०.२४.८३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	८८.९६	०	८८.९६	५०.५४.६७	३८.४१.३३	
२११२१ चौशाक	नेपाल सरकार	नगद	१.३०	०	१.३०	१.३०	०	
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१.६८	०	१.६८	१.६७.२	०.८	
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	३.३६	०	३.३६	३.३६	०	
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	०	४	२.४	१.६	
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३.५१	०	३.५१	१.८५.९२	१.६५.०८	
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१.१४	०	१.१४	५९.०६	५४.९४	
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३.३४	०	३.३४	२.६५.३६	६८.६४	
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४.००	२.५१	६.५१	५.०४.१५	१.४६.८५	
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.००	०	१.००	४३.५४	५६.४६	
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६०	०	६०	५८.७३	१.२७	
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२.६०	०	२.६०	२.५९.१६	०.८४	
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१८	०	१८	१८	०	
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८०	०	८०	७२.४४	७.५६	
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२०.३९	०	२०.३९	२०.३९	०	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५.००	२.५१	२.४९	०	
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३.६०	०	३.६०	३.१४.७	४५.३	
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.१५	०	१.१५	१.११.६८	३.३२	
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३.००	०	३.००	३.००	०	
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	५९	०	५९	५८.९९	०.०१	



(Handwritten signature)

बजेट उपशीर्षक	विवरण	संघ	वित्तीय समानिकरण	गुरु बजेट	रकमान्तर, धप	रकमान्तर घट	खुद बजेट	निकास	बौकी निकास
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ	वित्तीय समानिकरण	१५.००			१५.००	९.६५.४	५.३५.६
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९.४०	०		९.४०	९.२.७७	८.४७.२३
३५०९११२०३	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(संघ शासर्त अनुदान)			१,५९,००	३८,९१	३८,९१	१,५९,००	७५,९१.१७	८३,८८.८३
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ	सशर्त अनुदान	२५.५५	३०.६६	३०.६६	२५.५५	२५.७७.४९	७७.५१
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	२२.००	०	०	२२.००	४.००	१८.००
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	जेफम्याट	नगद अनुदान	१३.८०	०	०	१३.८०	०	१३.८०
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	जेफम्याट	नगद अनुदान	१.२०	०	०	१.२०	०	१.२०
२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	२.००	०	०	२.००	०	२.००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	६८.१७	०	०	६८.१७	३०.८३.२२	३७.३३.७८
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	जेफम्याट	नगद अनुदान	६.००	०	०	६.००	९९.७५	५.००.२५
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	जेफम्याट	नगद अनुदान	१.००	०	०	१.००	०	१.००
२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा	संघ	सशर्त अनुदान	७.००	८.२५	८.२५	७.००	२.२४.५१	४.७५.४९
२७२१३	औषधी खरिद खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	१२.२८	०	०	१२.२८	१२.२६.२	१.८
३५०९११२१३	राष्ट्रिय युवा परिषद्(संघ शासर्त अनुदान)			२१.००	०	०	२१.००	१३.०७.२२	७.९२.७८
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	१०.००	०	०	१०.००	९.६४.२२	३५.०८
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	११.००	०	०	११.००	३.४२.३	७.५७.७
३५०९११२२३	राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम केन्द्र(संघ शासर्त अनुदान)			७८.००	०	०	७८.००	७३.४५.२३	४.५४.७७
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	७८.००	०	०	७८.००	७३.४५.२३	४.५४.७७
३५०९११२३३	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिमा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शासर्त अनुदान)			७५.००	०	०	७५.००	६६.०९.२१	८.९०.७९
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	७५.००	०	०	७५.००	६६.०९.२१	८.९०.७९
३५०९११२४३	अभरोग नियन्त्रण(संघ शासर्त अनुदान)			१,७३,००	०	०	१,७३,००	१.२४,०६.९६	४८,९३.०४
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	१,७३,००	०	०	१,७३,००	१.२४,०६.९६	४८,९३.०४
३५०९११२५३	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम(संघ शासर्त अनुदान)			६,२४,००	०	०	६,२४,००	४,८२,८९.३७	१,४१,१०.६३
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	६,२४,००	०	०	६,२४,००	४,८२,८९.३७	१,४१,१०.६३
३५०९११२६३	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शासर्त अनुदान)			६८,००	०	०	६८,००	४९,३३.१७	१८,६६.८३
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	५९,५०	०	०	५९,५०	४७,३३.३७	१२,१६.६३
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	१.००	०	०	१.००	९९.८	०.२
२७२१३	औषधी खरिद खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	७.५०	०	०	७.५०	१.००	६.५०
३५०९११२७३	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शासर्त अनुदान)			७,०६,००	०	०	७,०६,००	४,१०,७३.५७	२,९५,२६.४३
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	१.००	०	०	१.००	१.००	०
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	३४.००	०	०	३४.००	१२.००.२	२१.९९.८
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	५,९९,००	०	०	५,९९,००	३,२६,९९.७२	२,६९,००.२८
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	जेफम्याट -सेव द चिल्ड्रन	नगद अनुदान	१२.००	०	०	१२.००	६,३१.६१	५.६८.३९
२७२१३	औषधी खरिद खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	६०.००	०	०	६०.००	५३,४२.०४	६,५७.९६
३५०९११२८३	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शासर्त अनुदान)			९,२६,००	३०,००	३०,००	९,२६,००	६,८०,७५.२९	२,४५,२४.७१
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	३,२६,००	०	०	३,२६,००	२,२६,९९.८६	९९,०८.१४
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	यु एस एड	मोडर्न हुने अनुदान	६,००,००	३०,००	३०,००	६,००,००	४,५३,८३.४३	१,४६,१६.५७
३५०९११२९३	परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शासर्त अनुदान)			५१,१७,००	२,२४,९७	०	५३,४१,९७	४१,७९,५०.९७	११,६२,४६.०३



बजेट उपशीर्षक	संघ	सशर्त अनुदान	शुरू बजेट	रकमान्तर धन	रकमान्तर धन	खुद बजेट	निकास	बौकी निकास
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	४५,८५.००	२,२४.९७	०	४८,०९.९७	३७,५३.९८	१०,५५.९८
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	गाभी	नगद अनुदान	२,४२.००	०	०	२,४२.००	१,७८.३०	६३,६९.४३
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	दाताको संयुक्त कोष	नगद अनुदान	२,७४.००	०	०	२,७४.००	२,३३,७४.७९	४०,२४.२९
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	१६.००	०	०	१६.००	१३,४६.८८	२,५३.९२
३५०९११३०३ राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			४,८२.००	८३,५०	३९,००	४,८६,५०	३,९२,५१.२७	१,३३,९८.७३
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	संघ	सशर्त अनुदान	४,८२.००	०	३९,००	४,४३,००	३,२३,८०.१३	१,१९,१९.८७
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	३९,००	०	३९,००	२८,४७.९४	१०,५२.०६
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	४४,५०	०	४४,५०	४०,२३.२२	४,२६.८८
३५०९११३१३ प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)			४९,६७.००	५०,००	५०,००	४९,६७.००	३३,७२.९५	१५,९४.०५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ	सशर्त अनुदान	७,४४.७७	०	०	७,४४.७७	५,१४.९८	२,२९,७८.२१
२११२१ भोसाक	संघ	सशर्त अनुदान	१८.२५	०	०	१८.२५	१३.०५	५.२०
२११३१ स्थानीय भत्ता	संघ	सशर्त अनुदान	१,०२.९१	०	०	१,०२.९१	६५,३३.९८	३७,५७.०२
२११३२ महंगी भत्ता	संघ	सशर्त अनुदान	३६.००	०	०	३६.००	१९,६१.०५	१६,३८.९५
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघ	सशर्त अनुदान	९.३६	०	०	९.३६	२,९४.०१	६,४१.९९
२११३९ अन्य भत्ता	संघ	सशर्त अनुदान	१.९५	०	०	१.९५	१५.८८	१,७९.२२
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	संघ	सशर्त अनुदान	३५.७०	०	०	३५.७०	२१,२०.२२	१४,४९.८८
२२१११ पानी तथा बिजुली	संघ	सशर्त अनुदान	११.५२	०	०	११.५२	८,०७.३८	३,४४.३२
२२११२ संचार महसुल	संघ	सशर्त अनुदान	१०.३४	०	०	१०.३४	५,४९.८६	४,८४.१४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघ	सशर्त अनुदान	१४.०४	०	०	१४.०४	१२,९१.१७	१,१२.८३
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	८.४०	०	०	८.४०	७,०४.४४	१,३५.५६
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	४.५०	०	०	४.५०	१,७५.६४	२,७४.३६
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	६.००	०	०	६.००	३,६९.०८	२,३०.९२
२२२३१ निर्मित साबन्जिनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	६.००	०	०	६.००	४,३४.७९	१,६५.२९
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	३.००	०	०	३.००	८७.९६	२,१२.०४
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघ	सशर्त अनुदान	१३.२०	०	०	१३.२०	११,८४.०५	१,३५.९५
२२३१२ पशुपशुहरूको आहार	संघ	सशर्त अनुदान	५.४०	०	०	५.४०	५,३०.३७	९.६३
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	८९.०६	०	०	८९.०६	७५,७९.८४	१३,२६.१६
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	संघ	सशर्त अनुदान	४.५०	०	०	४.५०	२,२५.५५	२,२४.५५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	१४.४०	०	०	१४.४०	११,९७.११	२,४२.८९
२२३१९ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	१२.६०	०	०	१२.६०	१०,७१.६२	१,८८.३८
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	७५	०	०	७५	२४.९९	५०.१९
२२४१३ करार सेवा शुल्क	संघ	सशर्त अनुदान	१,६९.९६	०	०	१,६९.९६	१,२१,८०.२९	४५,१५.७१
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	२,६१.००	०	०	२,६१.००	५५,०६.८४	३,०५,९३.१६
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	१५,५९.६३	०	०	१५,५९.६३	१०,३३,५३.८८	५,२६,०९.१२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	स्वीटजरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	५०.००	५०.००	५०.००	५०.००	४९,६३.६९	३६.३१
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	२५.३६	०	०	२५.३६	१७,१२.०५	८,२३.९५
२२६१२ भ्रमण खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	९.८४	०	०	९.८४	९,५५.६८	२८.३२
२२७११ विविध खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	५.४०	०	०	५.४०	५,१८.५९	२१.७१
२७२११ छात्रवृत्ति	संघ	सशर्त अनुदान	२,९२.८०	०	०	२,९२.८०	२,१३,७३.६४	७९,०६.३६
२८१४२ घर भाडा	संघ	सशर्त अनुदान	३०.३६	०	०	३०.३६	२१,४२.३३	८,९३.७७

बजेट उपशीर्षक			शुरु बजेट	रकमान्तर धप	रकमान्तर घट	खुद बजेट	निकास	बौकी निकास
३११११ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ	सशर्त अनुदान	८,००,४०	०	०	८,००,४०	४,१०,४९.१	२,१०,००.९
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	३,४०,००	०	०	३,४०,००	२,६९,४६.८७	८०,५३.१३
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	३०,००	०	०	३०,००	२२,९०.४४	७,०९.५६
३११२१ सवारी साधन	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	८,००	०	०	८,००	३,८५.४६	४,१४.५४
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ	सशर्त अनुदान	४,४०	०	०	४,४०	३,३५.१८	१,०४.८२
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	१,०४,००	०	०	१,०४,००	४८,२३.०३	५५,७६.९७
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	२१,००	०	०	२१,००	१६,०९.१४	४,९३.८६
३११४९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	९५,००	०	०	९५,००	९१,८८.९८	३,११.०२
३५०९११३२३ आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			६,०८,००	०	०	६,०८,००	५,६६,६६.७९	४१,३३.२१
२२४२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	-६.३	६.३
२२४२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	६,०८,००	०	०	६,०८,००	५,६६,७३.०९	४१,२६.९१
३५०९११३३३ विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिन्सा स्तर(संघ शसर्त अनुदान)			१०,४८,००	२,००,००	२,००,००	१०,४८,००	६,८१,२१.३२	३,६६,७८.६८
२२४११ कर्मचारी तालिम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	१,४०,४४	०	०	१,४०,४४	१,४०,२४.९९	३०.४९
२२४११ कर्मचारी तालिम खर्च	एस.इ.एस.पी.	सोधभर्ती हुने अनुदान	२६,४८	०	०	२६,४८	२४,४२.२१	१,९५.७९
२२४११ कर्मचारी तालिम खर्च	एस.इ.एस.पी.	सोधभर्ती हुने ऋण	४४,७४	०	०	४४,७४	३४,७६.१३	१८,९८.६७
२२४२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	२,०४,४४	०	०	२,०४,४४	१,०८,६३.८६	९५,८१.५४
२२४२२ कार्यक्रम खर्च	एस.इ.एस.पी.	सोधभर्ती हुने अनुदान	३६,४२	०	०	३६,४२	०	३६,४२
२२४२२ कार्यक्रम खर्च	एस.इ.एस.पी.	सोधभर्ती हुने ऋण	७४,२४	०	०	७४,२४	०	७४,२४
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ	सशर्त अनुदान	३,२४,००	१,००,००	१,००,००	३,२४,००	२,२९,३८.४९	९४,६५.५४
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	एस.इ.एस.पी.	सोधभर्ती हुने अनुदान	४८,००	३०,००	३०,००	४८,००	४७,७५.६४	१०,२४.३६
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	एस.इ.एस.पी.	सोधभर्ती हुने ऋण	१,१८,००	७०,००	७०,००	१,१८,००	८४,००.४३	३३,९९.५७
३५०९११३४३ स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			४,००,००	६२,४०	०	४,६२,४०	४,३२,१६.७२	३०,३३.२८
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	२४,०६	०	२४,०६	२४,०६	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	संघ	सशर्त अनुदान	०	३७,४४	०	३७,४४	१०,८२.७७	२६,६१.२३
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	४,००,००	०	०	४,००,००	३,९६,२७.९५	३,७२.०५
३५०९११३५३ उपभारालमक सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			४,२८,००	११,७८,००	०	१६,०६,००	२,६८,४४.४४	१३,३७,४४.५६
२२४२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	४,२८,००	०	०	४,२८,००	२,६७,०४.३१	१,६०,९४.६९
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	११,७८,००	०	११,७८,००	१,४१,१३	११,७६,५८.६७
३५०९११३६३ राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड(संघ शसर्त अनुदान)			२,०९,००	१,००,००	४०,००	२,४९,००	२,४४,०८.६६	१४,९१.४४
२२४२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४०,००	४०,००	०	०	०
२२४२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	२,०९,००	४०,००	०	२,४९,००	२,४४,०८.६६	१४,९१.४४
३५०९११३७३ राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)			१,४४,००	०	०	१,४४,००	१,१२,४०.१३	४२,५९.८७
२२४२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	६०,००	०	०	६०,००	५७,४०.४४	२,५९.५६
३११४९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	९५,००	०	०	९५,००	४४,८९.४९	५०,१०.५१
३९१०००११३ कर्णाली प्रदेश योजना आयोग			२,९४,६५	२९,३९	६१,०४	२,६३,००	१,२६,७२.०२	१,३६,२७.९८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	७४,३२	९,३३	८,०४	६८,६१	३८,५४.२६	३०,०४.७४

बजेट उपशीर्षक	शुरू बजेट	रकमान्तर धप	खुद बजेट	निकास	श्रीकी निकास			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	४४.५०	०	३१.२५	४.९६.८५	२६.२८.१६	
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१.०	०	१.०	६०	३०	
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२.१६	०	२.१६	१.४३.६७	७२.३३	
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२.५०	१.६०	४.१०	२.५८	१.५२	
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	४.३२	०	४.३२	२.५०.८	१.८१.२	
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४७	०	४७	३३.६५	१३.३५	
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७.५०	०	७.५०	०	७.५०	
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	३६	०	३६	११.२	२४.८	
२१२१३ योगदानमा आधारित श्रीमा कीप खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४४	०	४४	२७.९३	१६.०७	
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३.१२	०	३.१२	७९.९३	२.३२.०७	
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३.३५	०	३.३५	८९.७	२.४५.३	
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	३.००	०	३.००	९२.२८	२.०७.७२	
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	७.७३	२.५०	१०.२३	४.३९.२७	५.३३.७३	
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८.२५	१.००	९.२५	७.९१.२	१.३३.८	
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.६२	०	१.६२	१.०९.६३	५२.३७	
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.८०	०	१.८०	१.००.९९	७९.०१	
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	६.००	२.००	८.००	३.७८.५२	४.२१.४८	
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७८	०	७८	३०	४८	
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	४६	०	४६	१०.३	३५.७	
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७.३६	६०	७.९६	२.६१.४३	५.३४.५७	
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संस्थापन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.२०	०	१.२०	०	१.२०	
२२४१३ कारगर सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२१.१७	४.२६	२५.४३	२५.८२.३१	६०.६१	
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२.४०	१०	२.५०	२.४४.३	४.७	
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०	०	३०	०	३०	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४२.००	५.५०	४७.५०	१.२४	१६.७६	
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७.२९	१.५०	८.७९	२.२२.१८	२.८१.८१	
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३.६०	०	३.६०	२.२७.९१	१.३२.०९	
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७.२०	०	७.२०	१.०८.८५	६.११.१५	
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६.००	१.५०	७.५०	२.४५.८	५.०५.२	
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१५.३०	०	१५.३०	८.७७.०३	६.८२.९७	
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	६५	३.२५	६८.२५	३.५२.७३	७.२७	
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	६.३०	३.२५	९.५५	२.६६.३१	६.८९	
३११००१०१३ बहुउद्देशीय पोषण कार्यक्रम			७०.००	४३.००	४३.००	७०.००	५५.५३.८५	१४.४६.१६
३२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७०.००	४३.००	४३.००	७०.००	५५.५३.८५	१४.४६.१६
५०१०००११३ अर्थ वित्तीय व्यवस्था			२५.००.००	०	०	२५.००.००	६.०३.५०	१८.९६.५०
२५२२१ वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	नेपाल सरकार	नगद	८.०९.०१	०	०	८.०९.०१	६.०३.५०	२.०५.५१
२५२२१ वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	संघ	वित्तीय समन्विकरण	१६.९०.९९	०	०	१६.९०.९९	०	१६.९०.९९
६०२०००११३ मैपरी आउने - साधारण प्रशासन			१.२०.००.००	०	९६.२१.४६.८८६	२३.७८.५३.११४	०	२३.७८.५३.११४
२८९११ मैपरी आउने चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.२०.००.००	०	९६.२१.४६.८८६	२३.७८.५३.११४	०	२३.७८.५३.११४
६०२०००१२४ मैपरी आउने - विकास कार्यक्रम			५०.००.००	०	३९.५३.५०.२५	१०.४६.४९.७६	०	१०.४६.४९.७६
३१५११ मैपरी आउने पूर्वीगत	नेपाल सरकार	नगद	५०.००.००	०	३९.५३.५०.२५	१०.४६.४९.७६	०	१०.४६.४९.७६
८०१०६१०१३ छायांनय रा रा नगरपालिका			६.९१.४६	१.३५.००	०	८.२६.४६	८.१६.८२.७९	९.६३.२१

बजेट उपशीर्षक	सुद बजेट	रकमान्तर धन	कृष्णमन्तर धन	खुद बजेट	निकास	बाँकी निकास	
२६३३१ समाधिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,४२,१४	०	१,४२,१४	१,४२,१४	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,१९,८०	१,३४,००	२,४४,८०	२,४४,८०	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वितीय समाधिकरण	२,६९,८०	०	२,६९,८०	२,६९,८०	०
२६३३३ विपेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४९,३६	०	४९,३६	४८,०८	१,२८,२९
२६३३४ सम्पुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,०८,३६	०	१,०८,३६	१,००,००	८,३६
८०१०६१०२३ ठूलीभेरीनगरपालिका			३,४९,८७	१,००,००	८०,००	३,७९,८७	३,३२,८०,४४
२६३३१ समाधिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८६,२७	०	८६,२७	७४,६४,२४	१०,६२,७४
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,१९,८०	६०,००	४०,००	१,३९,८०	१,३९,९३,४४
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वितीय समाधिकरण	१,६९,८०	४०,००	४०,००	१,६९,८०	१,३८,४४,६४
८०१०६१०३३ त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका			४,८४,२९	१,००,००	०	६,८४,२९	६,०६,०९,६३
२६३३१ समाधिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९२,९९	०	९२,९९	८१,३६,६३	११,६२,३६
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,४९,४०	१,००,००	०	२,४९,४०	२,३२,९९,२८
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वितीय समाधिकरण	२,२९,८०	०	०	२,२९,८०	२,२०,४६,६३
२६३३३ विपेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६०,००	०	६०,००	४८,७७,६४	१,२२,३६
२६३३४ सम्पुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४०,००	०	४०,००	१२,३९,४४	३७,६८,४४
८०१०६१०४३ अन्वयनाय नगरपालिका			४,९९,८२	४४,००	०	५,४३,८२	५,०४,०४,४४
२६३३१ समाधिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,४९,०२	०	१,४९,०२	१,४९,०२	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,०९,००	४४,००	०	१,५३,००	१,४९,७६,९४
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वितीय समाधिकरण	१,४९,८०	०	०	१,४९,८०	१,४९,८०
२६३३४ सम्पुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,००,००	०	१,००,००	४२,४४,४९	४७,४४,४९
८०१०६१०५३ खाँडाचक्र नगरपालिका			४,९४,६४	३४,००	०	५,३०,६४	४,०४,२९,९९
२६३३१ समाधिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,३९,०२	०	१,३९,०२	१,३९,०२	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६८,८०	३४,००	०	१,०३,८०	८०,०४,९६
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वितीय समाधिकरण	१,६६,८०	०	०	१,६६,८०	१,४७,४४,२२
२६३३३ विपेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४२,२६	०	४२,२६	२३,६२,४४	२८,६३,४४
२६३३४ सम्पुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६८,७७	०	६८,७७	४,०४,४३	६३,७२,४७
८०१०६१०६३ तिलागुफा नगरपालिका			४,०४,४४	०	०	४,०४,४४	४,०४,४४,४४
२६३३१ समाधिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,९३,९८	०	१,९३,९८	१,९३,९८	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९४,८०	०	९४,८०	९२,९४,८३	१,६४,९७
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वितीय समाधिकरण	१,३६,८०	०	०	१,३६,८०	१,३९,४६,०९
२६३३३ विपेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४८,८६	०	४८,८६	४८,८६	०
२६३३४ सम्पुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,००,००	०	१,००,००	७३,००	२७,००
८०१०६१०७३ रास्कोट नगरपालिका			४,९८,७९	१,६४,००	०	६,६२,७९	४,९७,०९,३९
२६३३१ समाधिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,९३,८९	०	१,९३,८९	१,९३,८९	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,९८,९०	१,६४,००	२,६३,९०	२,६७,४९,८४	१४,६८,९४
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वितीय समाधिकरण	१,३६,८०	०	०	१,३६,८०	१,३२,३२,८६
२६३३३ विपेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४०,००	०	४०,००	४९,४९,४७	४८,४३
२६३३४ सम्पुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,००,००	०	१,००,००	३३,८६,९९	६६,९३,८९
८०१०६१०८३ आठबिसकोट नगरपालिका			६,४८,२७	१,४०,००	०	७,८८,२७	७,८८,२६,८८
२६३३१ समाधिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,२९,७७	०	१,२९,७७	१,२९,७७	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,६९,७०	१,४०,००	३,९९,७०	३,०९,७०	१०,००
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वितीय समाधिकरण	१,९६,८०	०	०	१,९६,८०	१,९६,७९,८८

बजेट उपशीर्षक	शुरू बजेट	रकमान्तर धप	कुल बजेट	निकास	बीकी निकास			
२६३३३ विपेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६०,००	०	६०,००	६०,००	०	
२६३३४ सम्पुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,००,००	०	१,००,००	१,००,००	०	
८०१०६१०९३ चौरजहारी नगरपालिका			७,०९,४९	२,०४,००	९,१४,४९	८,७८,६७,७४	३४,८१,२६	
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,१३,२९	०	१,१३,२९	१,१३,२९	०	
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,२४,४०	२,०४,००	४,२९,४०	४,२९,४०	०	
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	बितीय समानिकरण	२,१९,८०	०	२,१९,८०	२,१९,८०	०	
२६३३३ विपेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६०,००	०	६०,००	६०,००	०	
२६३३४ सम्पुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,००,००	०	१,००,००	६४,१८,७४	३४,८१,२६	
८०१०६११०३ मुसिकोट नगरपालिका			४,९४,९४	७०,००	५,०४,९४	४,९०,६९	३९,३३	
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,३३,४४	०	१,३३,४४	१,३३,४४	०	
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,४९,७०	७०,००	२,०४,७०	१,६४,३७	३९,३३	
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	बितीय समानिकरण	२,१९,८०	०	२,१९,८०	२,१९,८०	०	
८०१०६१११३ बागचौर नगरपालिका			३,६९,१२	९३,००	२,००,००	४,४२,९२	४,२२,६०,१२	१९,४१,८८
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,३१,९२	०	१,३१,९२	१,३१,९२	०	
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,००,४०	९३,००	२,००,००	१,४७,४३,६२	१४,८६,३८	
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	बितीय समानिकरण	१,३६,८०	०	१,३६,८०	१,३३,१४,४	३,६४,४	
८०१०६११२३ बनगाई कुपिण्डे नगरपालिका			४,४७,०९	०	०	४,४७,०९	४,६९,०६,७४	९६,०२,२६
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,२९,१९	०	१,२९,१९	१,२९,१९	०	
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७६,१०	०	७६,१०	६२,१०,०८	१३,९९,९२	
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	बितीय समानिकरण	१,८९,८०	०	१,८९,८०	१,४०,४२,८	४१,२७,२	
२६३३३ विपेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७०,००	०	७०,००	६३,१८,३४	६,८१,६४	
२६३३४ सम्पुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,००,००	०	१,००,००	६६,०६,४१	३३,९३,४९	
८०१०६११३३ शारदा नगरपालिका			४,६६,४९	३०,००	०	४,९६,४९	४,४०,३८,६४	४६,१०,३६
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,३३,३९	०	१,३३,३९	१,३३,३९	०	
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,०६,३०	३०,००	१,३६,३०	१,०९,६१,६१	३४,६८,३९	
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	बितीय समानिकरण	२,२६,८०	०	२,२६,८०	२,१४,३८,०३	११,४१,९७	
८०१०६११४३ गुर्भाकोट नगरपालिका			४,११,१७	३६,००	०	४,४७,१७	४,९८,८३,७२	४८,३३,२८
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,४६,८४	०	१,४६,८४	१,४६,८४	०	
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,२०,६०	३६,००	१,५६,६०	१,२०,१०,८६	३६,४९,१४	
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	बितीय समानिकरण	२,१३,६०	०	२,१३,६०	२,०९,७४,८६	११,८४,१४	
२६३३३ विपेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२०,१३	०	२०,१३	२०,१३	०	
८०१०६११५३ पञ्चपुरी नगरपालिका			९,७०,८८	४,०८,००	३४,००	१४,४३,८८	१३,९०,१४,४४	४३,७३,४४
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,२६,९३	०	१,२६,९३	१,२६,९३	०	
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४,११,४०	४,०८,००	३४,००	९,८४,४०	९,७४,४२,८२	८,९७,१८
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	बितीय समानिकरण	१,६६,८०	०	१,६६,८०	१,४७,९४,२३	१८,८४,७७	
२६३३३ विपेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४४,८४	०	४४,८४	४४,१९,६१	११,६४,३९	
२६३३४ सम्पुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,०९,८०	०	१,०९,८०	९४,४३,७९	१४,२६,२९	
८०१०६११६३ भैरीगंगा नगरपालिका			६,९९,८७	६४,००	१०,००	६,७४,८७	६,२९,९४,४१	४४,९२,४९
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,४०,८७	०	१,४०,८७	१,४०,८७	०	
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,६२,२०	६४,००	१०,००	२,१७,२०	१,९४,००	२२,२०
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	बितीय समानिकरण	१,९६,८०	०	१,९६,८०	१,७४,०७,४१	२२,७२,४९	
२६३३३ विपेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६०,००	०	६०,००	६०,००	०	

बजेट उपशीर्षक	गुरु बजेट	रकमात्र धप	खुद बजेट	निकास	बाँकी निकास			
२६३३४ सम्पुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५०,००	५०,००	५०,००	०		
८०१०६११७३ सेक्रेटरी नगरपालिका			९,७५,२६	३०,००	९,८५,२६	७,०९,१६,५५	२,७६,०९,५५	
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,२८,५७	०	१,२८,५७	१,२८,५७	०	
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५,०५,३०	३०,००	२०,००	५,१५,३०	३,३५,४४,९९	१,७९,८५,०१
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,५१,८०	०	०	१,५१,८०	१,०६,२२,७६	४५,५७,२४
२६३३३ विपेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५८,१९	०	०	५८,१९	५८,१९	०
२६३३४ सम्पुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,३१,४०	०	०	१,३१,४०	८०,७२,८८	५०,६७,२२
८०१०६११८३ श्रीरन्धनगर नगरपालिका			२०,४४,७२	८,२६,००	१,२५,००	२७,४४,७२	२७,१४,५७,०५	३१,१४,५५
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,९३,१२	०	०	२,९३,१२	२,९३,१२	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१५,०९,८०	७,९६,००	९५,००	२२,१०,८०	२१,८३,५८,८८	२७,२१,२२
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	२,४१,८०	३०,००	३०,००	२,४१,८०	२,३७,८६,२५	३,९३,७५
८०१०६११९३ छेडागाड नगरपालिका			४,८२,९०	३,०७,००	५०,००	७,३९,९०	६,७१,५६,४४	६८,३३,६६
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,२५,९०	०	०	१,२५,९०	१,२५,९०	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,७५,२०	२,९२,००	३५,००	४,३२,२०	३,७८,८६,४४	५३,३३,६६
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,८१,८०	१५,००	१५,००	१,८१,८०	१,६६,८०	१५,००
८०१०६१२०३ नसगाड नगरपालिका			३,५१,००	१,७०,००	१५,००	५,३६,००	४,२४,९७,३५	८१,१०,६५
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,०१,५८	०	०	१,०१,५८	१,०१,५८	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९९,५०	१,७०,००	१५,००	२,४४,५०	२,१९,२८,८८	३५,२१,२२
२६३३३ विपेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५०,००	०	०	५०,००	४९,९३,७६	६,२४
२६३३४ सम्पुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,००,००	०	०	१,००,००	५४,१६,७९	४५,८२,२१
८०१०६१२१३ भेरीमालिका नगरपालिका			६,०३,८५	६,७५,००	५५,००	१२,२३,६५	११,३९,२५,१५	८५,५९,८५
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,२८,५५	०	०	१,२८,५५	१,२८,५५	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,९३,६०	६,७५,००	५५,००	९,१३,६०	८,३३,६८,७७	७९,९१,२३
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,८१,८०	०	०	१,८१,८०	१,७७,११,३८	४,६८,६२
८०१०६१२२३ आठवीस नगरपालिका			६,३९,६३	३,५०,००	१५,००	९,७४,६३	८,५५,३०,०७	१,१९,३२,९३
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,१०,३३	०	०	१,१०,३३	१,१०,३३	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,३२,५०	३,५०,००	१५,००	५,९७,५०	५,६७,५०	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,३६,८०	०	०	१,३६,८०	१,३६,८०	०
२६३३३ विपेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६०,००	०	०	६०,००	२५,२६,८९	३४,७३,११
२६३३४ सम्पुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,००,००	०	०	१,००,००	१५,४०,१८	८५,५९,८२
८०१०६१२३३ चामुण्डा विन्द्रासैनी नगरपालिका			५,८८,६८	१,२०,००	१,२०,००	८,२८,६८	५,००,८२,३३	८७,८५,६७
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,०५,६८	०	०	१,०५,६८	१,०५,६८	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,८६,२०	०	०	१,८६,२०	१,८६,२०	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,३६,८०	६०,००	६०,००	१,३६,८०	१,३६,८०	०
२६३३३ विपेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६०,००	६०,००	६०,००	६०,००	५७,७३	२,२७
२६३३४ सम्पुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,००,००	०	०	१,००,००	१५,४१,३३	८५,५९,६७
८०१०६१२४३ हुल्लु नगरपालिका			९,९२,९५	३०,००	१०,२२,९५	९,९२,९५	९,९२,२५,१३	१,०९,७०,८७
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,४५,७५	०	०	१,४५,७५	१,४५,७५	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४,६४,९०	३०,००	०	४,९४,९०	४,९४,९०	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,९६,८०	०	०	१,९६,८०	१,९६,८०	०
२६३३३ विपेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५०,००	०	०	५०,००	४९,६२,५५	३७,४५
२६३३४ सम्पुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,३५,५०	०	०	१,३५,५०	२६,१६,५८	१,०९,३३,४२





बजेट उपशीर्षक	शुरू बजेट	रकमान्द्र प्राप्त	रकमान्द्र घटे	खुद बजेट	निकास	बची निकास
८०१०६१२५३ नारायण नगरपालिका	४,६१,०२			६,०१,०२	४,७६,३०.७७	२४,७१,२३
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,१७,७०	१,१७,७०	१,१७,७०	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,८३,१०	१,८३,१०	१,८३,१०	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,३६,८०	१,३६,८०	१,३६,८०	०
२६३३३ विषेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६०,००	६०,००	४३,४८.१४	६,४१,८४
२६३३४ समपुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६३,४२	६३,४२	४४,२२.६२	१८,११,३८
८०१०६३०१३ खत्याड गाउँपालिका	२,६४,३८			२,६४,३८	२,६४,३८	०
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,२३,६८	१,२३,६८	१,२३,६८	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,४१,७०	१,४१,७०	१,४१,७०	०
८०१०६३०२३ सुगुमकार्मारी गाउँपालिका	२,३७,९४			२,३७,९४	२,३७,९४	०
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४८,४४	४८,४४	४८,४४	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,२९,४०	१,२९,४०	१,२९,४०	०
२६३३३ विषेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४०,००	४०,००	४०,००	०
८०१०६३०३३ सोह गाउँपालिका	४,२३,४१	१,८०,००		७,०३,४१	७,०३,४१	०
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,००,४१	१,००,४१	१,००,४१	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,८१,३०	२,८१,३०	२,८१,३०	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,४१,८०	१,४१,८०	१,४१,८०	०
८०१०६३०४३ काईके गाउँपालिका	२,२६,४४	४०,००		२,६६,४४	२,६६,४४	६,६०,४
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४८,८४	४८,८४	४८,८४	६,६०,४
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४०,९०	४०,९०	४०,९०	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,३६,८०	१,३६,८०	१,३६,८०	०
८०१०६३०५३ छाका ताडसोड गाउँपालिका	३,४३,३२	३१,०२	३१,०२	३,४३,३२	२,०६,८७.९३	१,३६,४४.०७
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३०,१२	३०,१२	२६,३४.४	३,७६.४
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२२,७०	२२,७०	११,१२.२४	११,४६.७६
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,२१,८०	१,२१,८०	१,२१,६७.३३	१२,६७
२६३३३ विषेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६८,७७	६८,७७	३६,१०.७८	३२,६६.२२
२६३३४ समपुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९९,९३	९९,९३	११,६१.०८	८८,३१.९२
८०१०६३०६३ जगदुल्ला गाउँपालिका	४,२७,९०	२०,००		४,४७,९०	३,९३,४८.८	४४,४१.२
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४१,७८	४१,७८	३६,४४.७४	४,२२.२४
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,२१,८०	१,२१,८०	१,०४,४६.७	३७,३३.३
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,२१,८०	१,२१,८०	१,२०,१२.९७	१,६७.०३
२६३३३ विषेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६०,००	६०,००	६०,००	०
२६३३४ समपुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८६,४२	८६,४२	७२,३३.३८	१०,१८.६२
८०१०६३०७३ डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका	३,४६,२८			३,४६,२८	२,७०,३४.४६	७५,९२.४४
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३२,७७	३२,७७	२८,६७.३८	४,०९.६३
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४६,८०	४६,८०	४८,४७.२८	८,३९.७२
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,२१,८०	१,२१,८०	१,२१,७२.०१	७.९९
२६३३३ विषेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४९,९१	४९,९१	३८,३३.८७	११,५७.०३
२६३३४ समपुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७४,००	७४,००	३३,१४.९२	४०,८५.०८
८०१०६३०८३ मुद्केचुला गाउँपालिका	४,६२,२१	२,९०,००		७,५२,२१	६,२४,२९.७१	१,२७,९१.२९
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६२,७१	६२,७१	४४,८६.७४	१७,८४.२४
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६२,७०	६२,७०	३,४२.७०	६९,२७.०८
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,६१,८०	१,६१,८०	१,७९,६४.८३	२,९४.१७

Handwritten initials 'MB'

बजेट उपशीर्षक	शुरू बजेट	रकमान्तर धर	रकमान्तर घट	खुद बजेट	निकास	शेकी निकास	
२६३३३ विपेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५५,००	०	५५,००	२२,४७,०६	३२,५२,९४
२६३३४ समपुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,००,००	०	१,००,००	२२,१०,२९	७७,८९,७१
८०१०६३०९३ शे फोक्सुन्डो गाउँपालिका			४,१५,९०	०	४,१५,९०	३,३०,१८,०८	८५,७१,९२
२६३३९ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४२,०४	०	४२,०४	३६,७८,५	५,२५,५
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३६,८०	०	३६,८०	३२,७६,०१	४,०३,९९
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,८१,८०	०	१,८१,८०	१,७१,५५,२२	१०,२४,७८
२६३३३ विपेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५६,४३	०	५६,४३	४१,५०,५६	१४,९२,४४
२६३३४ समपुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९८,८३	०	९८,८३	४७,५७,७९	५१,२५,२१
८०१०६३१०३ अदानचुली गाउँपालिका			२,८७,१४	१,५०,००	०	४,३७,१४	४,३७,१४
२६३३९ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६८,५४	०	६८,५४	६८,५४	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९६,८०	१,५०,००	०	२,४६,८०	२,४६,८०
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,२१,८०	०	१,२१,८०	१,२१,८०	०
८०१०६३११३ खार्पुनाय गाउँपालिका			५,३९,५४	६,८५,००	४०,००	११,८४,५४	९,६४,५०,५
२६३३९ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६४,१४	०	६४,१४	६४,१४	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,१३,६०	६,८५,००	४०,००	८,५८,६०	७,३८,६०
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,०९,८०	०	१,०९,८०	१,०९,८०	०
२६३३३ विपेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६०,००	०	६०,००	५९,९९,५	३,५
२६३३४ समपुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,००,००	०	१,००,००	०	१,००,००
८०१०६३१२३ बडेली गाउँपालिका			४,६५,५९	१७,००	०	४,८२,५९	३,९१,६६,९४
२६३३९ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६१,५९	०	६१,५९	६१,५९	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,२६,६०	१७,००	०	१,४३,६०	१,४३,६०
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,२१,८०	०	१,२१,८०	१,२१,८०	०
२६३३३ विपेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५५,६०	०	५५,६०	५५,२१	३९
२६३३४ समपुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,००,००	०	१,००,००	९,४६,९४	९०,५३,०६
८०१०६३१३३ तौजाकोट गाउँपालिका			४,०६,२८	४,१०,००	०	८,१६,२८	७,४९,४२,४७
२६३३९ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६२,४२	०	६२,४२	६२,४२	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,१६,८०	४,१०,००	०	५,२६,८०	५,२६,८०
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,०९,८०	०	१,०९,८०	१,०९,८०	०
२६३३४ समपुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,२५,२६	०	१,२५,२६	५८,४०,४७	६६,८५,५३
८०१०६३१४३ नाम्खा गाउँपालिका			४,०६,४६	२,६५,००	०	६,७१,४६	६,७७,९३
२६३३९ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४९,६७	०	४९,६७	४९,६७	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,०६,६०	२,६५,००	०	३,७१,६०	३,७१,६०
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,२१,८०	०	१,२१,८०	१,२१,८०	०
२६३३३ विपेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५९,८६	०	५९,८६	५९,८६	०
२६३३४ समपुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६८,५३	०	६८,५३	५,००	६३,५३
८०१०६३१५३ सकेगाड गाउँपालिका			५,३७,४९	३,१०,००	०	८,४७,४९	८,४७,४९
२६३३९ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८४,३९	०	८४,३९	८४,३९	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,९९,३०	३,१०,००	०	६,०९,३०	६,०९,३०
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,६९,८०	०	१,६९,८०	१,६९,८०	०
८०१०६३१६३ सिमकोट गाउँपालिका			५,०३,४०	७,९०,००	४०,००	११,७३,४०	११,३३,४०
२६३३९ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,०३,९०	०	१,०३,९०	१,०३,९०	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,७७,७०	६,९०,००	२०,००	८,७७,७०	८,७७,७०

क्र.सं.	व्यक्तिगत	व्यक्तिगत	व्यक्तिगत	शुल्क बजेट	रकमान्तर बजेट	रकमान्तर बजेट	चुद बजेट	निकास	बोकी निकास
२६३३३	शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,६९,८०	२०,००	२०,००	१,६९,८०	१,४९,८०	२०,००
२६३३३	विपेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६०,००			६०,००	६०,००	०
८०१०६३१७३	कनकासुन्दरी गाउँपालिका			४,८३,८७	६४,००	४४,००	४,८३,८७	३,८७,३९,९९	९,९६,४७,८९
२६३३१	समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,०४,४७	०	०	१,०४,४७	१,०४,४७	०
२६३३२	शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,१९,६०	६४,००	४४,००	१,३९,६०	१,३९,६०	०
२६३३२	शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,०६,८०	०	०	१,०६,८०	९९,८०	१४,००
२६३३३	विपेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६०,००	०	०	६०,००	३४,२४,६९	२४,७४,३९
२६३३४	समपुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,००,००	०	०	१,००,००	२४,२७,४८	७४,७२,४९
८०१०६३१८३	गुठिचौर गाउँपालिका			२,८९,४३	४०,००	०	३,२९,४३	३,२९,४३	०
२६३३१	समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८९,६३	०	०	८९,६३	८९,६३	०
२६३३२	शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,९४,९०	४०,००	०	१,६४,९०	१,६४,९०	०
२६३३२	शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	७६,८०	०	०	७६,८०	७६,८०	०
८०१०६३१९३	तातोपानी गाउँपालिका			४,९६,४४	०	०	४,९६,४४	४,९६,९२,६३	७८,४२,३७
२६३३१	समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,९२,४९	०	०	१,९२,४९	१,९२,४९	०
२६३३२	शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,९६,७०	०	०	१,९६,७०	१,९६,७०	०
२६३३२	शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,२९,८०	०	०	१,२९,८०	१,२९,८०	०
२६३३३	विपेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६०,००	०	०	६०,००	४६,४९,९९	१३,५०,०९
२६३३४	समपुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,०४,४६	०	०	१,०४,४६	४०,६३,६४	६४,९२,३६
८०१०६३२०३	तिला गाउँपालिका			४,४०,७७	०	०	४,४०,७७	३,९७,९०,९२	९,४२,८६,८८
२६३३१	समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,०६,३२	०	०	१,०६,३२	१,०६,३२	०
२६३३२	शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,८९,४०	०	०	१,८९,४०	१,८९,४०	०
२६३३२	शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	३९,८०	०	०	३९,८०	३९,८०	०
२६३३३	विपेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४९,०७	०	०	४९,०७	२६,४४,९८	२४,६२,८२
२६३३४	समपुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,७०,९८	०	०	१,७०,९८	४३,०९,८८	१,९७,९६,२
८०१०६३२१३	पातारासी गाउँपालिका			४,३७,०४	०	०	४,३७,०४	३,४०,४३,९९	८६,६९,०९
२६३३१	समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,०८,४४	०	०	१,०८,४४	१,०८,४४	०
२६३३२	शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,६८,४०	०	०	१,६८,४०	१,६८,४०	०
२६३३३	विपेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६०,००	०	०	६०,००	३२,६३,०४	२७,३६,९६
२६३३४	समपुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,००,००	०	०	१,००,००	४०,७४,८७	५९,२४,९३
८०१०६३२२३	सिजा गाउँपालिका			३,०२,२०	४०,००	०	३,४२,२०	३,४२,२०	०
२६३३१	समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,००,७०	०	०	१,००,७०	१,००,७०	०
२६३३२	शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,९९,४०	४०,००	०	१,५९,४०	१,५९,४०	०
२६३३२	शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	९०,००	०	०	९०,००	९०,००	०
८०१०६३२३३	हिमा गाउँपालिका			४,७४,९०	०	०	४,७४,९०	४,९४,४९,७२	४९,४८,२८
२६३३१	समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९९,४७	०	०	९९,४७	९९,४७	०
२६३३२	शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,३३,४०	०	०	१,३३,४०	१,३३,४०	०
२६३३२	शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	९९,८०	०	०	९९,८०	९९,८०	०
२६३३३	विपेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४७,९४	०	०	४७,९४	४७,०२,२२	९२,७८
२६३३४	समपुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,००,९८	०	०	१,००,९८	४९,६२,४	५९,३४,४
८०१०६३२४३	शुभ कालिका गाउँपालिका			३,६४,८९	६४,००	०	४,२९,८९	३,९६,३४,०९	३३,४६,९९
२६३३१	समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,०४,३९	०	०	१,०४,३९	१,०४,३९	०
२६३३२	शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,३७,७०	६४,००	०	२,०२,७०	१,७२,९४,२९	२९,७४,७९



Handwritten signature or mark.

बजेट उपशीर्षक	शुरु बजेट	रकमातर धन	रकमातर अट	खुद बजेट	निकास	बाँकी निकास		
२६३३२ शसर्त अनुदान	१,२१,५०			१,२१,५०	१,१७,९७,५८	३,५२,११		
८०१०६३२५३ नरहरिनाथ गाउँपालिका	७,१४,१०	६४,०९	१४,००	७,६४,१०	६,२४,३६,८९	१,३९,७३,११		
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,३७,४०	०	१,३७,४०	१,३७,४०	०	
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,८९,९०	६४,००	१४,००	३,३९,९०	३,१७,३२,९१	२२,४७,३९
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,३६,५०	०	०	१,३६,५०	१,३६,३०,४४	४,४९,४४
२६३३३ विषेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४०,००	०	०	४०,००	०	४०,००
२६३३४ समपुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,००,००	०	०	१,००,००	३८,३३,७३	६१,६६,२७
८०१०६३२६३ पहालझरना गाउँपालिका	४,४१,२६	१,७०,००	०	७,११,२६	६,२६,४९,४३	८४,७६,४७		
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९६,५६	०	०	९६,५६	९६,५६	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,९७,६०	१,७०,००	०	३,६७,६०	३,४३,०१,३६	२२,६६,६४
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,३६,५०	०	०	१,३६,५०	१,३६,६२,०७	१७,९३
२६३३३ विषेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४०,००	०	०	४०,००	४०,००	०
२६३३४ समपुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६०,००	०	०	६०,००	०	६०,००
८०१०६३२७३ पलाता गाउँपालिका	४,२४,३९	१,२०,००	०	६,४४,३९	४,२०,३४,६९	१,२४,०३,३१		
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,०४,४९	०	०	१,०४,४९	१,०४,४९	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७३,००	१,२०,००	०	१,९३,००	१,९०,४९,९९	२,४८,०१
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,३६,५०	०	०	१,३६,५०	१,३२,४६,७४	४,३३,२४
२६३३३ विषेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६०,००	०	०	६०,००	६०,००	०
२६३३४ समपुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,४०,००	०	०	१,४०,००	३१,७७,९४	१,१८,२२,०४
८०१०६३२८३ महाथै गाउँपालिका	२,१७,२४	९४,००	०	३,१२,२४	३,१२,२४	०		
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७८,४४	०	०	७८,४४	७८,४४	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३६,००	९४,००	०	१,२७,००	१,२७,००	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,०६,५०	०	०	१,०६,५०	१,०६,५०	०
८०१०६३२९३ सात्री त्रिवेणी गाउँपालिका	३,९४,७८	६०,००	०	४,५४,७८	४,३३,८८,४६	२०,८९,४४		
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९९,६८	०	०	९९,६८	९९,६८	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,४८,३०	६०,००	०	२,०८,३०	२,११,२०,८३	७,०९,१७
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,३६,५०	०	०	१,३६,५०	१,२९,९९,६३	१३,८०,३७
८०१०६३३०३ त्रिवेणी गाउँपालिका	४,४७,७१	७०,००	१४,००	६,०२,७१	४,४४,६३,८७	४७,०७,१३		
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९२,२१	०	०	९२,२१	९२,२१	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,२३,७०	४४,००	०	१,७८,७०	१,७८,७०	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,४१,५०	१४,००	१४,००	१,४१,५०	१,४१,४४,४९	३४,४१
२६३३३ विषेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८०,००	०	०	८०,००	८०,००	०
२६३३४ समपुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,००,००	०	०	१,००,००	४३,२८,२८	४६,७१,७२
८०१०६३३१३ अफिकोट गाउँपालिका	४,४१,३९	३०,००	०	४,७१,३९	४,०१,९१,९७	६९,४७,०३		
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८७,७३	०	०	८७,७३	८७,७३	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८८,५०	३०,००	०	१,१८,५०	१,१३,६३,९४	४,१६,०६
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,०६,५०	०	०	१,०६,५०	१,०६,७३,३६	६,६४
२६३३३ विषेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६०,००	०	०	६०,००	४३,४०,६७	१६,४९,३३
२६३३४ समपुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९८,०६	०	०	९८,०६	४०,४१	४७,६४
८०१०६३३२३ सानीभेरी गाउँपालिका	४,४७,७८	१,८०,००	०	६,२७,७८	४,४७,४०,६४	८०,२७,३४		
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९७,६८	०	०	९७,६८	९७,६८	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,९३,३०	१,८०,००	०	३,७३,३०	३,०४,३४,८९	६७,९४,११



(Handwritten signature)

बजेट उपशीर्षक	गुरु बजेट	सुकमातीर अर्प	सुकमान्नार अर्प	खुब बजेट	निकास	बौकी निकास
२६३३२ शसर्त अनुदान	१,६६,८०	०	०	१,६६,८०	१,५४,४६.७६	१२,३३,२४
८०१०६३३३३ कपुरकोट गाउँपालिका	३,७१,९४	०	०	३,७१,९४	२,८६,९३.३४	८५,००,६६
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८८,३४	८८,३४	८८,३४	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३३,६०	३३,६०	१८,४१.५७	१५,१८.४३
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	९१,८०	९१,८०	९१,०५.४	७४.६
२६३३३ विपेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५८,२०	५८,२०	२९,१८.४१	२९,०१.५९
२६३३४ समपुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,००,००	१,००,००	५९,९३.९६	४०,०६.०४
८०१०६३३४३ कालिमाटी गाउँपालिका	२,६८,२७	०	०	२,६८,२७	२,२२,६८.९४	४५,५८,०६
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,०२,८७	१,०२,८७	१,०२,८७	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७३,६०	७३,६०	६३,११.८९	१०,४८,११
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	९१,८०	९१,८०	५६,७०.०५	३५,०९.९५
८०१०६३३५३ कुमाख गाउँपालिका	४,०८,०६	०	०	४,०८,०६	३,५३,२९.५२	५४,७८,५८
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,०७,७१	१,०७,७१	१,०७,७१	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९९,५०	९९,५०	८९,९०.१६	९,५९.३४
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,०६,८०	१,०६,८०	१,०१,३१.२७	५,४८,७३
२६३३३ विपेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४५,७३	४५,७३	३९,६१.६५	१४,११,३५
२६३३४ समपुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४८,३२	४८,३२	२२,७५.४४	२५,५६,५६
८०१०६३३६३ छत्रेश्वरी गाउँपालिका	२,९०,८२	०	०	२,९०,८२	२,७१,१५.५५	१९,६६,५५
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,००,४२	१,००,४२	१,००,४२	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,२८,६०	१,२८,६०	१,०८,९६.९८	१९,६३,०२
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	६१,८०	६१,८०	६१,७६.४७	३,५३
८०१०६३३७३ सिद्ध कुमाख गाउँपालिका	२,२२,१२	१५,००	१५,००	२,२२,१२	१,५८,३५.१९	६३,७६,८१
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७२,६२	७२,६२	७२,६२	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७२,७०	७२,७०	२३,२३,०३	४९,४६,९७
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	७६,८०	१५,००	७६,८०	६२,५०,१६
८०१०६३३८३ त्रिवेणी गाउँपालिका	२,२९,१७	२०,००	२०,००	२,२९,१७	२,२३,९३.२५	५,२३,७५
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८३,७७	८३,७७	८३,७७	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५३,६०	२०,००	५३,६०	४८,९६,५६
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	९१,८०	०	९१,८०	९१,१९.६९
८०१०६३३९३ धार्मी गाउँपालिका	४,०१,८१	४५,००	०	४,४६,८१	३,२३,७९.७६	१,२३,०१,२४
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९२,३१	९२,३१	९२,३१	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५७,७०	४५,००	१,०२,७०	८२,२६,८५
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	९१,८०	०	९१,८०	५२,२५.८
२६३३३ विपेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६०,००	६०,००	३८,८२,०६	२१,१७,९४
२६३३४ समपुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,००,००	१,००,००	५८,१४,०५	४१,८५,९५
८०१०६३४०३ चिङ्गड गाउँपालिका	३,०५,४४	३०,००	०	३,३५,४४	२,३९,३३.९८	९६,१०,०२
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८५,४४	८५,४४	८५,४४	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,२८,२०	३०,००	१,५८,२०	१२,३९,९८
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	९१,८०	०	९१,८०	६१,५०
८०१०६३४१३ चौकुने गाउँपालिका	७,४९,३६	३,६०,००	२५,००	१०,८४,३६	९,०८,६८.२४	१,७५,६७,७६
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,०८,९६	०	१,०८,९६	१,०८,९६
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,२८,६०	३,६०,००	६,६३,६०	५,९६,४४.१२



बजेट उपशीर्षक	शुरू बजेट	रकमान्तर धन	रकमान्तर घटे	खुद बजेट	निकास	बाँकी निकास
२६३३२ शसर्त अनुदान	१,५१,८०	०	०	१,५१,८०	१,४३,६०.०७	८,११.१३
२६३३३ विपेश अनुदान	६०,००	०	०	६०,००	५७,१९.७७	२,८०.३३
२६३३४ समपुरक अनुदान	१,००,००	०	०	१,००,००	२,४८,३५	९७,५१.६५
८०१०६३४२३ बरहलाल गाउँपालिका	८,९९,१३	३,४५,००	३०,००	१२,१४,१३	१०,५३,४५	१,६०,६८
२६३३१ समानिकरण अनुदान	१,१३,६३	०	०	१,१३,६३	१,१३,६३	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	४,७३,७०	३,४५,००	३०,००	७,८८,७०	७,६९,७०	१९,००
२६३३२ शसर्त अनुदान	१,५१,८०	०	०	१,५१,८०	१,४१,८०	१०,००
२६३३३ विपेश अनुदान	६०,००	०	०	६०,००	५६,००	४,००
२६३३४ समपुरक अनुदान	१,००,००	०	०	१,००,००	३३,३२	६६,६८
८०१०६३४३३ सिम्ला गाउँपालिका	५,१६,८६	७५,००	३५,००	५,५६,८६	४,९९,०५.०९	६४,८०.९१
२६३३१ समानिकरण अनुदान	१,१३,६६	०	०	१,१३,६६	१,१३,६६	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	१,७०,१५	७५,००	३५,००	२,१०,१५	१,७०,१५	४०,००
२६३३२ शसर्त अनुदान	१,३६,८०	०	०	१,३६,८०	१,२९,३०	७,५०
२६३३३ विपेश अनुदान	६०,००	०	०	६०,००	४३,४८.६९	१६,५१.३१
२६३३४ समपुरक अनुदान	३६,२५	०	०	३६,२५	३५,४५.४	७,९६
८०१०६३४४३ कुसे गाउँपालिका	४,९७,३६	२,०५,००	२०,००	६,८२,३६	५,२९,०५.७८	१,५३,४६.२२
२६३३१ समानिकरण अनुदान	९३,१९	०	०	९३,१९	९३,१९	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	१,१७,५०	२,०५,००	२०,००	३,०२,५०	२,२३,७९.५५	७८,७०.५५
२६३३२ शसर्त अनुदान	१,३६,८०	०	०	१,३६,८०	१,११,६८.२३	२५,१९.७७
२६३३३ विपेश अनुदान	५८,८७	०	०	५८,८७	१०,२३	४८,६४
२६३३४ समपुरक अनुदान	९१,००	०	०	९१,००	९१,००	०
८०१०६३४५३ जुमीचिदि गाउँपालिका	६,४७,६८	१,४०,००	१५,००	७,७२,६८	६,३०,३२.५९	१,४२,३५.४१
२६३३१ समानिकरण अनुदान	९२,२८	०	०	९२,२८	९२,२८	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	२,८८,६०	१,२५,००	०	४,१३,६०	३,६१,०७.५२	५२,५६.०८
२६३३२ शसर्त अनुदान	१,६६,८०	१५,००	१५,००	१,६६,८०	१,५०,९२.६१	१५,८७.३९
२६३३४ समपुरक अनुदान	१,००,००	०	०	१,००,००	२६,०४.५६	७३,९५.४४
८०१०६३४६३ बरेकोट गाउँपालिका	४,३२,५१	१,२५,००	३०,००	५,२७,५१	५,१५,८१.७५	११,६९.२५
२६३३१ समानिकरण अनुदान	८२,११	०	०	८२,११	८२,११	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	५३,६०	१५,००	०	१,४८,६०	१,४४,०२.१६	४,५६.४४
२६३३२ शसर्त अनुदान	१,३६,८०	३०,००	३०,००	१,३६,८०	१,२९,६८.५९	७,१९.४१
२६३३३ विपेश अनुदान	६०,००	०	०	६०,००	६०,००	०
२६३३४ समपुरक अनुदान	१,००,००	०	०	१,००,००	१,००,००	०
८०१०६३४७३ शिवालय गाउँपालिका	५,००,३२	१५,००	२५,००	५,२०,३२	५,६०,२१.७७	१०,१०.३३
२६३३१ समानिकरण अनुदान	७७,२८	०	०	७७,२८	७७,२८	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	१,५२,७०	१५,००	२५,००	२,२२,७०	२,१७,९८.४४	४,७४.५६
२६३३२ शसर्त अनुदान	१,३६,८०	०	०	१,३६,८०	१,३१,४१.८	५,३५.२
२६३३३ विपेश अनुदान	५२,५८	०	०	५२,५८	५२,५८.६६	०.५४
२६३३४ समपुरक अनुदान	८०,९६	०	०	८०,९६	८०,९६	०
८०१०६३४८३ गुराँस गाउँपालिका	३,७५,५९	७५,००	१५,००	४,३५,५९	४,००,५९	३५,००
२६३३१ समानिकरण अनुदान	१,०१,६९	०	०	१,०१,६९	१,०१,६९	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	१,५२,१०	७५,००	१५,००	२,१२,१०	१,७७,१०	३५,००
२६३३२ शसर्त अनुदान	१,२१,८०	०	०	१,२१,८०	१,२१,८०	०



बजेट उपशीर्षक			शुरु बजेट	रकमान्तर थप	रकमान्तर घट	खुद बजेट	निकास	बाँकी निकास
८०१०६३४९३ ठाँटीकाँथ गाउँपालिका			५,४६,९७	१०,००	०	५,५६,९७	४,८२,१७.५९	७४,७९.४९
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८५,३६	०	०	८५,३६	८५,३६	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,३५,१०	१०,००	०	१,४५,१०	१,४५,१०	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	बितीय समानिकरण	९१,८०	०	०	९१,८०	९१,८०	०
२६३३३ विपेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६०,००	०	०	६०,००	४५,४८.९९	१४,५१.९९
२६३३४ समपुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,७४,७१	०	०	१,७४,७१	१,१४,४३.५८	६०,२७.४२
८०१०६३५०३ हुंगेश्वर गाउँपालिका			४,१८,६८	०	०	४,१८,६८	३,३६,६४.९९	८२,०३.०९
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८३,०९	०	०	८३,०९	८३,०९	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६०,५०	०	०	६०,५०	६०,५०	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	बितीय समानिकरण	९१,८०	०	०	९१,८०	९१,८०	०
२६३३३ विपेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५६,५५	०	०	५६,५५	४८,७३.६७	७,८१.३३
२६३३४ समपुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,२६,७४	०	०	१,२६,७४	४२,५२.२४	७४,२१.७६
८०१०६३५१३ नौमुले गाउँपालिका			४,६२,०९	३५,००	०	४,९७,०९	४,४५,३५.५२	५१,७३.५८
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९४,८५	०	०	९४,८५	९४,८५	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६१,९०	३५,००	०	९६,९०	९६,९०	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	बितीय समानिकरण	१,२१,८०	०	०	१,२१,८०	१,२१,८०	०
२६३३३ विपेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५९,९५	०	०	५९,९५	५८,९७.४३	९,७५.७३
२६३३४ समपुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,२३,५९	०	०	१,२३,५९	७२,८३.०९	५०,७५.९९
८०१०६३५२३ भागवतीमाई गाउँपालिका			४,०७,८६	१,००,००	६०,००	४,४७,८६	४,३०,६५.१	१७,२१.९
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८७,९६	०	०	८७,९६	८७,९६	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६८,१०	४०,००	०	१,०८,१०	१,०८,१०	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	बितीय समानिकरण	९१,८०	०	०	९१,८०	९१,८०	०
२६३३३ विपेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६०,००	६०,००	६०,००	६०,००	५१,९५.९९	८,०४.८१
२६३३४ समपुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,००,००	०	०	१,००,००	९०,८२.९९	९,१७.०९
८०१०६३५३३ भैरवी गाउँपालिका			७,७८,३३	१,४८,००	१०,००	९,१६,३३	७,६७,९८.३१	१,४८,३५.६९
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९७,१३	०	०	९७,१३	९७,१३	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,७९,४०	१,४८,००	१०,००	५,१७,४०	५,१७,४०	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	बितीय समानिकरण	९१,८०	०	०	९१,८०	९१,८०	०
२६३३३ विपेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,२०,००	०	०	१,२०,००	२४,२२.७७	९५,७७.७३
२६३३४ समपुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,००,००	०	०	१,००,००	३७,४३.०४	६२,५६.९६
८०१०६३५४३ महाडु गाउँपालिका			४,५६,९८	५,००	५,००	४,५६,९८	३,८९,६८.४७	६७,२९.५३
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९०,३३	०	०	९०,३३	९०,३३	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,१८,१०	५,००	५,००	१,१८,१०	१,१८,१०	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	संघ	बितीय समानिकरण	९१,८०	०	०	९१,८०	९१,८०	०
२६३३३ विपेश अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६०,००	०	०	६०,००	३५,६०.१६	२४,३९.८४
२६३३४ समपुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९६,७५	०	०	९६,७५	५३,८५.३१	४२,९९.६९
कुल जम्मा			३२,६१,६१,६२	६,८०,१२,६१,९०६	६,४४,५४,८०,९५१	३२,९७,१९,४२,९५५	२२,३७,४८,१६,६४	१०,५९,७१,२६,३१५

सचिव